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پلتفرم مجازی 
و  فاداران

آنچه بايد درباره » ايتا« 
پیام رسان اجتماعی 

خبرساز اين روزها بدانیم

کمال بردبار | 53 سال پیش در مهرماه 1350 دو پروژه 
بزرگ در تهران افتتاح شد که به نوعی اختتامیه جشن های 
بزرگ دو هزار و پانصدساله دربار ایران در شیراز و تخت 
جمشید محسوب می شد. دو ابر پروژه حاصل شکوفایی 
اقتصادی ایران در دهه چهل که با دوپینگ قیمت نفت نیز 
همراه شده بود. دو پروژه ای که به شکلی پرمعنا یک نقطه 
پایان بر ده سال پرتکاپوی اقتصادی و اجتماعی ایران بود و 
به زودی شاید از سال بعد نخستین نشانه های زوال اقتصادی 
ایران و متعاقب آن افزایش بی سابقه درجه خودکامگی رضا 
پهلوی و به حاشیه رفتن اقتصاددان های موفق دهه چهل و 
به روی کارآمدن اقتصاددان های چاپلوس مشاهده شدند. 

این دو ابرپروژه برج شهیاد و مجموعه ورزشی آریامهر 
بودند. یکی با طراحی حسین امانت معمار مشهور و البته 
بهایی و دیگری با طراحی عبدالحسین فرمانفرماییان یکی 
از پسران خاندان فرمانفرماییان که توسط یک شرکت 
آمریکایی با ظرافت و دقت اجرا شده بود. بازی افتتاحیه این 
ورزشگاه خیره کننده و استثنایی شش ماه بعد شکل گرفت. 
پرسپولیس تهران که آن سال ها حکومتی خیره کننده بر 
فوتبال ایران داشت در مقابل کروزیروی برزیل که توستائو 
از فاتحان جام جهانی 1970 را در ترکیب خود داشت. 
بین دو نیمه هم عارف خواننده پاپ ایرانی به اجرای برنامه 

پرداخت. آن بازی را کروزیرو 4 بر 2 از سرخ ها برد. اولین 
گلزن در این ورزشگاه به شکلی معنادار توستائوی برزیلی 
بود و اولین  ایرانی که پایش  به گلزنی در این مسابقات باز 
شد صفر ایرانپاک بود. از کیفیت چمن این ورزشگاه به 
شدت محافظت می شد و عملا تا چهارده ماه بعد هیچ بازی 
مهمی در این ورزشگاه انجام نشد تا بازی برگشت ایران و 
کره شمالی  در مقدماتی جام جهانی که با نتیجه مساوی 
بدون گل تمام شد. اولین بازی باشگاهی در این ورزشگاه 
در خرداد 1352  شکل گرفت و دوتیم پاس و عقاب یک 
بازی باشگاهی را در این ورزشگاه زیبا برگزار کردند که پاس 
با دو گل حسین کازرانی و اکبر مالکی حریف را شکست 
داد. چند روز بعد هم تاج با گل  زودهنگام عادلخانی از سد 
پرسپولیس در همین ورزشگاه گذشت. تقدیر این گونه بود 
که در مرداد و شهریور همین سال این ورزشگاه شاهد دوتا از 
مهم ترین و تاریخی ترین بازی های فوتبال ایران باشد. جایی 
که بازیكنان تیم ملی در جبران شکست سه بر صفر در خاک 
استرالیا،  در همان سی دقیقه اول دو بر صفر از استرالیا پیش 
افتادند اما نتوانستند گل سوم را بزنند و در نهایت حذف 
شدند و در 17 شهریور که پرسپولیس با آتشبازی همایون 
بهزادی و حسین کلانی تیم تاج رایکوف با 13 ملی پوش را 
شش بر صفر در هم کوبید. جایی که منصور رشیدی چهار 

گل و ناصر حجازی دو گل دریافت کردند... این ورزشگاه 
که حالا آزادی نامیده  می شود دیشب تولد دوباره اي را 
تجربه کرد. پس از یک بازسازی بزرگ و طولانی. دورانی 
که نشان داد چقدر از اعتبار ورزش ایران در سطح جهانی 
مدیون این ورزشگاه زیباست. بازی تیم منتخب 98 و 
تیم منتخب سرخابی ها که در استادیوم نونوار اما خالی از 
جمعیت با نتیجه شش بر 4 به نفع 98 پایان یافت. مشخص 
بود که در سرمای میان هفته تهران  نام های قدیمی فوتبال 
ایران آن هم بدون ستاره های مهم آن دوران نمی توانند 
جمعیت زیادی را به ورزشگاه بکشانند. با این حال ماموران 
در ورزشگاه بودند تا برای هر موقعیت خاصي آماده باشند. 

آزادی، این ورزشگاه زیبای صد هزار نفری یک تئاتر 
رویاهاست. یک کولیزیوم مدرن براي مردم ایران. شخصا 
براي من با خاطرات متنوعی عجین شده. پر از شادی و غم. 
پر از هیجان و دلهره.  بازگشت دوباره آن به چرخه فعالیت 
را تبریک می گوییم. به امید حضور هزاران مرد و زن و پسر 
و دختر در این ورزشگاه زیبا و شنیدن دوباره فریادهای 
تشویق و آن شور سراسیمه و آن ارتعاش مهیبی که وقتی از 
پله های منتهی به ورودی های ورزشگاه بالا می روی و اولین 
نما از چمن سبز زیر تلالوی خورشید را می بینی، وجودت 

را فرا می گیرد ...
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بازپخش سريال »همسايه ها« در آی فیلم يادمان 
آورد رضويان پیش تر شمايلی مشابه با »قهوه پدری« 

را در کارنامه خود ثبت کرده است

پایان خونین زندگی 
مخفیانه   با   همسر دوم

مرد جوان قبل از رسیدن موعد محاکمه موفق 
به جلب رضايت ولی دم شد   صفحه 13 را بخوانید

سیاه ترین دوران تاریخ ایران 
قصه های گمشده - پاورقی روزهای فرد  صفحه 04

رازهای دسترسی نامحدود 
به اپلیکیشن های محبوب

چطور برای خريدهای ارزی دست به دامن 
سايت های واسطه شويم؟  صفحه 06 را بخوانید

معمای سه راه ضرابخانه 
استفاده مجدد از وسايل بیمارستان، روی نگاه 

بیماران سايه انداخت؟   صفحه 03 را بخوانید

کیک و  شمع  و  فوت   صفحه04
درباره آيین تولد و بلوک بندی های خاورمیانه 

تنبک بُغض کرده از سوز بی رحمانه بعدازظهر درتقلای برآمدن 
صدایی گوشنواز، دلگرم كننده و مفرح  است! خودش كجاست؟ 
خود نوازنده؟ همانجاست. نازك، كم بنیه و كوچك. چروک و 

درخود فرو رفته درتمنای زیستن است .
این جا حاشیه ایستگاه متروی دادمان در شهرک غرب 
است. پسرك روزنامه اي پیش پایش است تا آغشته به همت 
شنوندگان شود اما رهگذران درشتاب وگریز ازرفت و آمد به 
ایستگاه مترو بي اعتنا مي گذرند و در این میان زن جواني پولكي 
روي روزنامه مي گذارد. من به وجد می آیم یك اسكناس پنج 

هزار توماني زیرانداز چند سكه پول روي روزنامه مي كنم.
نوازنده؛ ده، دوازده سال یا كمي بیشتر دارد و سایه رنج روزگار 
روي صورتش ماسیده است. ناگهان مردی چرکمُرد كه 
سیگار لای انگشتانش  دود می بافد پیدایش مي شود. پول ها 
را برمي دارد و دستي به سر پسرك مي كشد. مرد قد متوسط، 
رخسار پریده و نگاه بیماری  دارد. مرا که محو معرکه می بیند 
مي گوید: پنج سر عائله دارم کمکم کن! من مي گویم: ببخشید. 

مي رود. من هم مي روم. 
زمستان بی برف و باران در هوای تلخ، همچنان سوز و سرما 
و آلودگی می ریزد و همین است که نفس هوا به وقت پنج 
بعدازظهر كم جان است و من در این اندیشه ام پسرک چگونه 
تنبک نواز شده است، از پدر آموخته که شادی کردن را تجربه 
کند و یا از این محمل پولکی برای گذران خود وخانواده 
تحصیل کند که نان آور کبیرش آن پدر متلاشی است که 
لابد دستمزد تنبک نوازی قابل ترحم پسر هم خرج دود و دم 

او می شود ! 
آیا پسرک تنبک نواز در رویای جایي است كه مي تواند سرپناه 
بی رنج باشد؟ جایی كه شب دارد، شام دارد، خواب دارد، سحر 
و صبحانه دارد؟ یعني زندگي جان دارد. قلب دارد و تنبک فقط 
به خاطر شادی پنجه بر تن خویش تحمل  کند نه خرده پولی 
که بوی تمنا و ترحم می دهد. رهگذر بردباری می گوید؛ صدای 
ساز همیشه عمر را بهاری می کند حتی اگر حُزن سر دهد تا 

جان سر به شورش و اشک غلتان بردارد! 

آوازی بخوان دلبندم
ما که کاری از دستمان بر نمی آید
تا غروب مهتابی مان را فرا نگیرد
و از شاخه ها پرنده ما پرواز نکند

آوازی بخوان دلبندم !

راست این است كه در روزگاران دور و دیر هم در شهري كه 
من بودم، سازها،  صداها، حرف ها و حدیث ها عموما هم خواني 
داشتند، چرا؟ چون عشق، گیاه تلخ و هرز نبود. مهرورزي و 
دلبندي خالص بود و خالص بودن عادت بود، چون مردمان 
هزار سال پیش مي دانستند خاموش كردن روشنایي آسان تر 
از برافروختن است. همین بود كه سوزِ ساز مجنون پشت 
پنجره لیلي در شب هاي مهتابي مثل شنیدن صداي پاي 

خوشبختي بود.
حالا و اكنون و در این روزگار صداي ساز، صداي شعر و صداي 
حنجره بگفتا نه اهل بزم و نه اهل رزم، اهل خشم و نه آرامش، 
اهل اعتراض و نه رضاست. پس یك نفر به تنهایي قدم زنان و 
لب زنان یك اركستر است؛ صداي درگلو مانده، صداي ساز 
خط خطي و شعري كه نه شعروترانه ،  پاره متني از جر وبحث 
است كه نامش رپ خواني است. حرفي نیست، هر عصري آداب 

خود را دارد. ادامه در صفحه 03

رويای جايی که شام دارد، خواب دارد، 
سحر و صبحانه دارد!

ستونسهشنبه
فریدون صدیقی

 قيمت 10000 تومان

»اینان که خود را هسته سخت نظام می دانند، 
به هیچ چیزی در این نظام اعتماد ندارند. هیچ 
نهادی و هیچ شخصی! معلوم نیست به چه چیز 
این نظام معتقدند و پای کدام نظام ایستاده اند 
که هیچ بخش آن از نظر آن ها کار خود را درست 
انجام نمی دهد. همه کارگزاران واداده و رفاه طلب 
و ناکارآمدند و از انقلاب اسلامی عبور کرده اند. 
مشکل وجود این افراد در حجم و میزان، کم 
نیست که همیشه چنین افرادی بوده اند. مشکل 
اینجاست که این ها به بوق های پرنفوذ در 
پیام رسان های داخلی دست پیدا کرده اند که 
قبلا از آن بی بهره بوده اند. گزارش چند هفته 
پیش یکی از دستگاه های امنیتی درباره ایتا این 
بوده که موساد با استفاده از برخی اکانت های ایتا 
در گروه های بزرگ این پیام رسان حضور دارد تا 
به بهانه پیگیری آرمان ها و خواسته های انقلابی، 
همین هدف را پی بگیرد. انصافاً کار معقولی از 
طرف دشمن هم است که بخواهد این بخش از 
جامعه را از نظام جدا کند. البته به نظر نگارنده 
بخش اصلی این اتفاقات توسط افرادی رخ 
می دهد که اتفاقا معتقدند کاری انقلابی انجام 
می دهند و موساد تنها می تواند روی آتش بزرگی 

که آن ها گداخته اند، چند قطره بنزین بریزد.«
آنچه خواندید بخشی از یادداشت مصطفی 
غنی زاده با عنوان »دغدغه سرمایه اجتماعی 
هسته سخت« است که دیروز در روزنامه 
فرهیختگان چاپ شد. روزنامه فرهیختگان 
روزنامه ای اصولگرا است به صاحب امتیازی 
دانشگاه آزاد اسلامی و گرایش میانه در جناح 

راست ایران را نمایندگی می کند. 
سوال این است که چطور شد »ایتا« از یک 
پیام رسان داخلی به جایی تبدیل شد که به 
عقیده این روزنامه بستری برای موساد شده 

است. قصه ایتا چیست؟
ایتا محصول سال 1396 است. شرکتی به نام 
»اندیشه یاوران تمدن امروز« مالکیت و مدیریت 
این پیام رسان را در اختیار دارد. شرکتی که 
به گفته آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس »چند طلبه« آن را تاسیس کردند و اخیرا 
اعلام شد که از کمک های فنی مثل سرورها و 
دیتاسنترهای حوزه علمیه نیز استفاده می کند. 

ایتا البته تا تابستان سال 1401 آن قدرها مورد 
توجه نبود. دیتای گوگل ترند به ما می گوید 
که فیلترینگ واتس اپ و اینستاگرام به طور 
همزمان در پایان شهریور سال 1401 و به تبع 
وقایع پسامهساامینی، باعث رشد قابل توجه 
جست وجوی این پلتفرم شد ولی مساله 
اینجاست که دیگر پلتفرم ها مثل »بله«، »گپ« 
یا »سروش« یا پس از مدتی با افت جست وجو 
روبه رو شدند تا در بهترین شرایط که برای 
 بله اتفاق افتاده میزان جست وجو در مورد 
 آن ها حدودا 5 برابر شده است ولی در 
مورد ایتا، جست وجو افزایش پیدا کرد و حالا 
ایتا، 25 برابر روزهای پیش از آن تاریخ مورد 
جست وجو واقع می شود. »ایتا« چطور به این 

جایگاه رسید؟ ادامه در صفحه 08

با دیدن سید جواد رضویان در »قهوه پدری« ذهن مان درگیر یک سوال 
بود که او کجا با همین لهجه و شیوه حرف زده. یک رسانه به سریال 

»صفر 21« اشاره کرد اما همچنان اطمینان داشتیم ... صفحه 09  

  عکس یک

    دو شب پیش تصادفی در اتوبان همت رخ داد که بر اثر آن یک جوان 17  و یک جوان 18 ساله فوت کردند. خودروی پرشیا و پژو405 در این تصادف آسیب بسیار زیادی دیدند و نابود شدند.
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تئاتر     رویاها   در 
کیلومتر پنج  جاده کرج 

درباره تاريخچه نوستالژيک ترين نقطه تهران 

بابک با    ر  مز ارز    آمد
گره خوردن اسم بابک زنجانی با دنیای رمزارزها 

ماجرای آزادی او را وارد فاز تازه ای کرد صفحه 03

عملیات میرداماد علیه   تتر
درگاه  صرافی ها همچنان بسته است و فرزين متهم ديگری پیدا کرده: سايتی در آمريکا  صفحه 08
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وزير امور خارجه ايران روز دوشنبه 10 دی ماه از 
همتای عمانی خود در تهران استقبال کرد. عباس 
عراقچی در نشست خبری مشترک با وزير خارجه 
عمان گفت: دولت عمان، همواره برای کمک به 
روابط ايران با برخی کشورهای ديگر آماده بوده و 
کمک کردند و ارتباطاتی برقرار شده است. نقش 
عمان در مذاکرات هسته ای چه قبل و چه بعد از 
خروج آمريکا روشن و مشخص است و ما از اين 
جهت از دوستان خودمان در عمان همواره تقدير 
و تشکر کرده ايم و می کنیم. طبیعی است که اگر 
نیازی باشد اين کار انجام شود حتما انجام خواهد 
شد ولی در اين سفر پیامی رد و بدل نشده است. 
ما به تبادل پیام های لازم در زمان مقتضی با 
طرف آمريکايی از طريق سفارت سوئیس اقدام 

می کنیم. 
   تاکید بر وحدت سوریه در نشست خبری

وزير امور خارجه در نشست خبری با بدر 
البوسعیدی، وزير امور خارجه سلطنت عمان 
گفت: در خصوص سوريه بحث مفصلی داشتیم. 
ما بر حفظ تمامیت ارضی، وحدت و يکپارچگی، 
احترام به همه اقوام و مذاهب و تشکیل دولتی 
فراگیر در سوريه اتفاق نظر داريم. عراقچی توضیح 
داد: پیشرفت های خوبی صورت گرفته و حجم 
تجارت در سال 140۲ به نسبت سال 99 بیش 
از 3 برابر شده و سال گذشته تجارت دو طرف 
۲/5 میلیارد دلار بود. ديدگاه های نزديکی در 
خصوص مسائل منطقه ای داريم و مشورت ما 

مستمر است. اتفاق نظر داريم که بايد آتش بس 
فوری در غزه ايجاد شود و راه های کمک رسانی 
باز شود. او گفت: درخصوص يمن هم تبادل نظر 
داشتیم و ما حملات آمريکا و رژيم صهیونیستی 
به خاک يمن را محکوم می کنیم. ما بر حفظ 
يکپارچگی و تمامیت ارضی يمن تاکید داريم 
و امیدواريم مذاکرات صلح از سر گرفته شود و 
ازتوطئه  هايی که می تواند منجر به جنگ ديگری 

شود، جلوگیري كنیم.
در ادامه وزير خارجه عمان نیز بیان کرد: در ابتدا 
سلام ملت عمان و رهبری عمان را خدمت شما 
و ايران ابلاغ کنم. خیلی خوشحالم که در تهران 
حضور دارم. ديدار خوبی را با آقای عراقچی 
داشتم. اين گفت وگوها نشان دهنده عمق روابط 

تاريخی دو کشور است. 
او افزود: برای من جای افتخار است که پیام 
مکتوب از جناب سلطان به آقای پزشکیان را 
منتقل کنم. اين پیام در چارچوب ادامه مشورت ها 
و تاکید بر گسترش روابط بین دو کشور است. 
همچنین تاکید بر اهمیت کار و تلاش است به 

طوری که منافع دو ملت و منطقه محقق شود.
بدرالبوسعیدی تصريح کرد: ما در نشست امروز 
صحبت های مختلفی را داشتیم. در خصوص 
پیگیری ها در زمینه های مختلف و توافق کرديم، 
گام های جديدی را برای گسترش روابط تجاری 
و تسهیل حمل ونقل برداريم. وزير امور خارجه 
عمان تصريح کرد: در سطح سیاسی در خصوص 

تحولات منطقه ای و بین المللی و خصوصا سوريه 
و لبنان صحبت کرديم. همچنین در خصوص 
مسئله  فلسطین. از آقای وزير به خاطر حُسن 
استقبال تشکر می کنم و بر ادامه همکاری ها در 

جهت نفع دو ملت ايران و عمان تاکید داريم.
او در خصوص موضع عمان در تحولات سوريه 
نیز گفت: ما همانند ايران از سیاست عدم دخالت 
در امور داخلی کشورها حمايت می كنیم و اينكه 
سیاست حفظ استقلال و تمامیت ارضی در 
سوريه و حاکمیت اين کشور و مسايل به سمتی 
برود که سوريه نقش بین المللی خودش را داشته 
باشد، تاکید داريم. ما تلاش می کنیم در شورای 
همکاری خلیج فارس برای اينکه اهداف مشترک 
را محقق کنیم، تلاشی که از استقلال سوريه 

حمايت می کند.

عراقچی: خواهان آرامش، ثبات و تشکیل دولتی فراگیر در سوریه هستیم

در  دیدار      وز رای   خارجه ایران و  عمان چه گذشت؟  
مرگ مرد نام آشنا 

برای ایرانی ها
 مهسا مژدهی| کارتر یکشنبه 
شب در 100 سالگی در گذشت. 
نام او در پنج دهه گذشته با نام 

ایران گره خورده است. وقتی او 
در سال 1977 و زمانی که کمتر 

از 60 سال سن داشت در آمریکا 
به قدرت رسید، تصورش را 

نمی کرد به عنوان یک دموکرات  
با شعارهای انسان دوستانه 

نتواند انتخابات دور بعد را برده 
و قدرت را به ریگان واگذار 

کند. اما انقلاب ایران و تسخیر 
سفارت آمریکا در تهران به 

مدت 444 روز، فاتحه ریاست 
جمهوری کارتر را خواند. او در 

پنج دهه آخر عمر تبدیل به 
چهره ای نظریه پرداز شد و خارج 
از گود تصمیم گیری های اساسی 

باقی ماند.
سفر کارتر به ایران در سال 

1977 و سخنان ستایش آمیز 
او درباره محمدرضا پهلوی 

نشان دهنده حمایت او از 
شاه ایران بود. این حمایت در 
شرایطی صورت گرفت که در 

شهرهای بزرگ ایران نارضایتی 
و اعتراضات فراوان بود. با این 
حال کارتر در این سفر گفت: 
نظرات ما در مسائل امنیتی با 
هیچ کشوری به اندازه ایران 

نزدیک نیست. من به هیچ 
رهبری به اندازه شاه احساس 
حق شناسی و دوستی ندارم. 

البته او بعدها و با وقوع انقلاب 
اسلامی از این موضوع پا پس 

کشید و دوست وفاداری برای 
خانواده پهلوی باقی نماند. 

ظاهرا توصیه کارتر به محمدرضا 
پهلوی باز کردن نسبی فضای 
سیاسی در ایران برای عبور از 

بحران بود. 
گفته می شود در اواخر سال 

1978، کارتر و مشاورانش به این 
نتیجه رسیدند که شاه دیگر قادر 

به ادامه حکومت نیست و باید 
از او روی برگردانند. همزمان با 

اوج گیری اعتراضات کارتر ژنرال 
رابرت هایزر را به طور مخفیانه 
به ایران فرستاد. این سفر البته 

دستاورد چشم گیری نداشت 
و کارتر را از چشم انقلابی ها 

انداخت. با وقوع انقلاب دولت 
آمریکا تلاش کرد تا به نفوذ خود 

در ایران ادامه دهد. اما تهران 
تمایلی به این موضوع از خود 
نشان نداد و آمریکا که روزی 
دوستی غمخوار برای شاه به 

نظر می رسید به شیطان بزرگ 
تبدیل شد. در چهار نوامبر سال 

1979، تسخیر سفارت آمریکا به 
دست نیروها و جوانان انقلابی، 

تیر آخر را به روابط ایران و 
آمریکا شلیک کرد و سرآغازی 
برای سقوط سیاسی کارتر شد. 

دیپلمات های آمریکایی بیش 
از یک سال در ایران ماندند و 

آمریکایی ها هرگز این موضوع را 
بر کارتر نبخشیدند. البته دولت 

آمریکا تلاش هایی برای نجات 
خود از این وضعیت انجام داد. 
یکی از شناخته شده ترین این 
تلاش ها عملیات طبس بود که 
ناموفق باقی ماند و باز هم باری 
به گناهان کارتر اضافه شد. از 

سوی دیگر رئیس جمهور آمریکا 
حاضر به پذیرش محمدرضا 

پهلوی در این کشور نشد. با همه 
تلاش ها کارتر در سال 1981 از 

زمین بازی آمریکا کنار رفت.
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وزارت بهداشت می گويد احتمالا 
استرلیزه  کردن منجر به نابینا يا 
کم بینا شدن 9 نفر در بیمارستان 
چشم پزشکی معروف شده است. اين 
حرف  را مشاور وزارت بهداشت زده. 
اين يعنی امکان دارد بیمارستان 
چشم پزشکی نگاه به جای استفاده 
يک بار مصرف از برخی وسايل، فقط 
به بخشنامه قديمی عمل و صرفا به 
استريل کردن وسايل اکتفا کرده 
باشد. اينطور که يک نماينده مجلس 
مي گويد، اما حتی اگر چنین ادعايی 
درست باشد اين از قصور بیمارستان 

کم نمی کند.
»خسرو صادق نیت« مشاور وزير 
بهداشت و سرپرست حوزه وزارتی 
است، روز گذشته در مصاحبه 
مهمی درباره علت احتمالی حادثه 
برای افرادی که در بیمارستان 
چشم پزشکی نگاه عمل کرده بودند 

داشته. پیش از اين برخی منابع گفته 
بودند که افرادی را با اتهام عامدانه 
بودن اين حادثه بازداشت کرده اند. 
اما حالا توضیح اين فرد مسئول نشان 
می دهد جزئیات ديگری هم در اين 

فرايند دخیل بوده است. 

بخش مهم حرف های    
صادق نیت این است:

عفونت های  کلی  به طور 
بیمارستانی علل مختلفی دارند که 
يکی از آن علت ها می تواند خطای 
انسانی باشد. در روال بیمارستان ها 
بنا بر اين است که خطا ها به حداقل 
کاهش داده شوند و خطا در 
بررسی های بعدی کشف گردد و با 
چندين روش جلوی آن گرفته 
می شود تا فرد را با يک خطا دچار 
عارضه نکنیم، اما به هر حال خطای 
انسانی در همه فعالیت هايی که با 

دخالت انسان انجام می شود، رخ 
می دهد و در ارائه خدمات درمانی 
نیزاحتمال بروز اين خطا وجود دارد.

موضوع بخشنامه از اينجا شروع 
شده که اين مسئول گفته معاونت 
درمان وزارتخانه سال 1397 
بخشنامه ای درباره استريل کردن و 
استفاده مجدد از برخی لوازم پزشکی 
داشته که بر اساس آن بیمارستان 
بدون استريلیزاسیون اجازه فعالیت 
ندارد. برای استريل کردن وسايل، 
پروتکلی وجود دارد که بیان می کند 
چه وسايلی و به چه نحوی استريل 
می شوند و ما چگونه از استريل شدن 
آنها مطلع می شويم. مصاحبه او 
درباره استريل کردن همین جا به 
پايان رسیده اما يک عضو کمیسیون 
درمان مجلس هم به اين بخشنامه 
اشاره کرده و گفته: »اسم لوازم 
پزشکی يک بارمصرف، خود گوياست؛ 

 گزارش روز

معمای نابینایی 9 نفر در سه راه ضرابخانه
استفاده مجدد از وسایل بیمارستان، روی نگاه بیماران سایه انداخت؟

اغلب لوازم يک بارمصرف مانند 
سرنگ، آنژيوکت و ... قابل استريل 
نیستند. بايد وسیله فلزی باشد، فاقد 
خلل و فرج و مجرايی باشد که خون، 
فرآورده ای ديگر  يا بافت را در خود 
نگه دارد تا بتوان آن را استريل کرد. 
من نمی دانم منظور بخشنامه چه 
بوده است. من چنین بخشنامه ای را 
در آن زمان به خاطر دارم، اما بعید 
می دانم اجرايی شده باشد. مفاد 
بخشنامه مذکور ممکن است منجر به 
فاجعه رخ داده در بیمارستان نگاه 

شده باشد«
همايون سامه يح نجف آبادی 
اينطور ادامه داده: حتی اگر چنین 
برای  هم  بخشنامه ای 
استريلازيسیون وجود داشته باشد، 
دلیل نمی شود که بیمارستان مقصر 
باشد. اين حرف را هم نماينده 
مجلس زده.  او گفته: »حتی اگر 
چنین کاری کرده اند، بايد مطمئن 
می بودند که تمام ست ها کاملًا 
استريل و قابل استفاده است.« البته 
اين نماينده يک حرف مهم ديگر هم 
داشته که در جواب به پزشکانی بوده 

که می گويند قصور پزشکی اتفاقی 
عادی است. او گفته است: » از يک 
طرف می توان گفت که قصور 
پزشکی اتفاق می افتد، اما من تا به 
حال نشنیده ام که ظرف يک روز در 
يک کلینیک 9 نفر به خاطر قصور 
نابینا شوند. اين اهمال بسیار بزرگی 
بوده و مسئولان بیمارستان حتما 
بايد جوابگوی آن باشند.« دوم 
دی ماه رئیس سازمان نظام پزشکی 
گفته بود: » جراحی همچون 
رانندگی است؛ اگر اتوبوسی چپ 
کند و افراد فوت شوند هر چند 
حادثه تاسف باری رخ داده، اما روالی 

شناخته شده است.«
حالا بر اساس اين بخشنامه که 
حرف آن آمده استريل بودن يعنی 
چه؟ »وسايل مختلف بنا به جنس و 
و  )پلاستیکی  نوع شان 
غیرپلاستیکی( به شیوه های مختلف 
و با دستگاه های مختلف استريل 
می شوند. روی اين وسايل انديکاتوری 
وجود دارد که تغییر رنگ آن در 
فرايند استريلیزاسیون نشان می دهد 
وسیله ای که در داخل پک قرار دارد 

استريل است. اگر آن نشان وجود 
نداشته باشد حتی اگر فرايند 
استريلیزاسیون هم صورت گرفته 
باشد، وسیله را استريل به حساب 
نمی آورند و اجازه استفاده از آن را 
ندارند. اگريک پک باز شود، حتی اگر 
مورد استفاده قرار نگیرد، نشانه 
استريل را نخواهد داشت و استفاده از 
آن مجاز نیست. بنابراين هم وسیله ها 
موقع استريل کردن داخل پکی 
مخصوص قرار می گیرند و هم نشانه 
مخصوص بايد وجود داشته باشد که 
حتی تاريخ نیز دارد و مشخص 
می کند که وسیله استريل شده تا چه 
زمانی استريل و قابل استفاده باقی 
می ماند.« اين ها توضیحی است که 
صادق نیت به خبرنگار ايلنا داده. او که 
رئیس پیشین بیمارستان امام 
خمینی بوده درباره منطقی بودن 
استريل کردن چند باره وسايل 
گفته: »خیلی از وسايل، نوع 
يک بارمصرف ندارند و تا زمانی که 
قابل استفاده باشند مرتباً آنها را 
استريل می کنیم و مورد استفاده قرار 

می دهیم.« 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 دستور اعطای مرخصی به محکومان مسیحی؛ 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس دستگاه قضا به 
مناسبت فرارسیدن سالروز میلاد حضرت عیسی مسیح )ع( و 
سال نو میلادی ۲0۲5 و در اجرای ماده 197 آيین نامه اجرايی 
سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی، در بخشنامه ای به 
کلیه واحدهای قضايی و دادسراهای سراسر کشور، دستور داده 
که به محکومانِ مسیحیِ واجد شرايط قانونیِ مرخصی که در 
زندان به سر می برند  يا در حال مرخصی هستند، به غیر از 
محکومین به قصاص، اعدام، جاسوسی و اقدام علیه امنیت کشور، 

به مدت پنج روز مرخصی اعطا گردد. )ايسنا(

»بسیاری از مردم غرب از نظر فطری مسلمان اند«؛ گزيده 
سخنان آيت الله جوادی آملی در میان جمعی از دانشجويان و 

مديران مراکز اسلامی از کشور آلمان را بخوانید: 
بسیاری از مردم غرب از نظر فطری مسلمان اند اما به دلیل عدم 
دسترسی به معارف الهی، هدايت نشده اند؛ با علم و عمل خود 
آنان را راهنمايی کنید و نجات دهید؛ شما بايد هادی و راهنمای 

آنان باشید.
طبق آيات قرآن، تا زمانی که طرف مقابل به تعهدات خود پايبند 
است، شما نیز بايد به تعهدات عمل کنید. اين نشان دهنده 
عقلانیت و احترام به اصول اسلامی است، شما به عنوان يک 
جوان مسلمان، بايد به قوانین موجود در کشورهای خود احترام 

بگذاريد، مسلمانان در هر کجا که باشند بايد با عقلانیت، تقوا و 
عمل به آموزه های اسلامی در مسیر الهی حرکت کنند و الگويی 

برای ديگران باشند. )شفقنا(

توصیه زیباکلام در پاسخ به عارف؛ صادق زيباکلام در 
تويیتر خود نوشت:  دکتر عارف در نشستی با دانشگاهیان، 
خواهان ارائه راهکار در زمینه اصلاح وضعیت اقتصادی کشور 
شدند. ۲00 سال پیش آدام اسمیت راهکار را نشان داد و گفت 
دولت، تاجر خوبی نیست. ترکیه، مالزی و بسیاری ديگر به حرف 
او عمل کردند ما برعکس صدر تا ذيل اقتصادمان دولتی است. 

حاصل شده اقتصاد فاسد و ناکارآمد دولتی ما.

بیانیه وزارت ارشاد درباره بازداشت خبرنگار ایتالیایی؛ 
اداره کل رسانه های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
اطلاعیه ای اعلام داشت:خانم چچلیا سالا، شهروند ايتالیايی در 
تاريخ ۲3 آذرماه 1403 با رواديد خبرنگاری به ايران سفر کرده و 
در تاريخ ۲9 آذرماه 1403 به اتهام نقض قوانین جمهوری 
اسلامی ايران بازداشت شده است. اکنون پرونده وی در مرحله 
تحقیقات است. بازداشت وی با رعايت مقررات مربوطه صورت 
گرفته و سفارت ايتالیا در تهران در جريان قرار گرفته است. برای 
نام برده در اين مدت امکان دسترسی کنسولی فراهم شده و خانم 
سالا به صورت تلفنی با خانواده خود هم در تماس بوده است. در 

صورت صلاحديد نظام قضايی، جزئیات بیشتر، متعاقبا 
اطلاع رسانی خواهد شد. )ايرنا(

موج پشیمانم علی کریمی، دولت روحانی را تضعیف 
کرد؛ گزيده سخنان محمد قوچانی در مورد دولت روحانی در 

ديدار با انصاف نیوز را بخوانید:
*در دولت روحانی طرح مشخصی برای مواجهه با ترامپ وجود 

داشت.
*در اوايل به قدرت رسیدن ترامپ در آمريکا از ظريف پرسیدم 
که آيا به نظر شما ترامپ قابل گفت وگو است؟ او در جواب گفت 
که من طرح اين موضوع را نوشته ام و به راحتی هم می توانم آن 

را انجام دهم.
*از نظر دولت حسن روحانی امکان به توافق رسیدن با ترامپ 

می توانست، ساده تر از اوباما باشد.
*متاسفانه غفلت برخی دوستان اصلاح طلب و شبه اصلاح طلب 
)کسانی مثل علی کريمی که الان ديگر ايران هم نیستند( در راه 
انداختن موج پشیمانم در اوايل دولت دوم روحانی باعث شد 

دولت تضعیف شود.
*بخشی از اصولگرايان هم در حوادث دی9۶ تصور کردند با 
تضعیف دولت روحانی نظام تقويت می شود يا خودشان به قدرت 

می رسند؛ اما در عمل کاملا برعکس اين تصور رخ داد.
مولدسازی 35 هزار میلیاردی در اصفهان؛ وزير اقتصاد در توئیتی 

نوشت: در فرايند مولدسازی، با اقدامات فشرده وزارت اقتصاد و 
استانداری اصفهان بزرگترين مورد مولدسازی با رقمی بالغ بر 
35 هزار میلیارد تومان تحقق پیدا کرد .نتیجه اين فرايند را در 

پروژه های عمرانی اصفهان شاهد خواهیم بود.

سایت سپاه: سوریه سازی ایران پنداری خام و 
شکست خورده است؛ سايت بصیرت، متعلق به معاونت سیاسی 

نهاد نمايندگی ولی فقیه در سپاه نوشت:
ارتش ضعیف و فرسوده شده به سبب درگیری نفس گیر در 
جنگی حداقل 10 ساله، مشکلات فراگیر اقتصادی و اثربخشی 
تحريم های شديد سزار آمريکا که سوريه نتوانست با دور زدن از 
شدت آنها بکاهد و نبود انسجام و همبستگی اجتماعی به دلیل 
ساختار موزائیکی سوريه و فقدان جايگاه رهبری دورانديش 
و وحدت بخش در کنار مداخله بازيگران بیرونی و واگذاری 
سرزمین های ذهنی مردم سوريه در اثر تحمیل جنگ دروغ 
شناختی و رسانه ای مهمترين دلايل عدم پايداری و مالا فتح 
زمین های سوريه با پیاده روی تروريست ها و معارضین مسلح 
بوده است. حال بايد انديشید که ساير اضلاع مقاومت به ويژه 
ايران مقتدر امروز در کدام يک از اين موارد با سوريه قابل مقايسه 
است؟! بله ما هم مشکلات اقتصادی داريم، تحريم هستیم، اما 
گستره و سطح مشکلات ما به اندازه سوريه است؟ آيا چند ده 
سال نیست که ما با دور زدن تحريم ها امور کشور را اداره کرديم؟ 

البته سوريه ضربه اول را در حوزه جنگ روانی و تبلیغاتی خورد 
ما هم بايد درس بگیريم و در اين حوزه با تبیین درست و اقناعی 

فضا را برای مردم روشن کنیم.
حال اگر توانمندی ها و ظرفیت های امنیتی، اطلاعاتی، دفاعی و 
نظامی و علمی ما را هم به آنها اضافه کنید و با تجارب گران سنگ 
دور زدن تحريم ها و خنثی سازی ده ها بحران و فتنه از جنس 
جنگ هشت ساله و فتنه عظیم ۸۸ جمع بزنید، می توانید تصمیم 
بگیريد که به سراغ مقاومت و سر آن بیايید. البته عمودی می آيید 
و افقی برمی گرديد؛ لذا به نظر می رسد بلوف آنها برای تست 
مردم و اثرگذاری روی ذهنیت جامعه ايران است که آزمون های 
سخت تر از شرايط کنونی را از سر گذرانده و امروز به فضل الهی 

با قدرت واقعی در اين قله ايستاده است.

روایت مطهری از انتخابات ۸۸؛ روايت علی مطهری از 
حوادث ۸۸ را بخوانید که در گفت وگوی ويژه خبری شامگاه 
دوشنبه بیان شده است: مديريت ما در انتخابات سال ۸۸ خوب 
نبود، به اين معنا که انتخابات يک مقدار از حال طبیعی خارج 
شد، چطور؟ من آن موقع در مجلس هشتم بودم، سه چهار ماه 
مانده بود به انتخابات. روزی نبود که يک کسی به مجلس نیايد، 
چه از خود نمايندگان يا مقامات ديگر، در گفت و گو ها دائم 
بگويند که ما خدمت رهبری بوديم، نظر آقا به فلان شخص است. 
در مناظره ها را شما ديديد يک طرف بالاخره يک اتهاماتی به 

بعضی از افراد زد، آقای احمدی نژاد گفت که آقای هاشمی، 
آقای ناطق نوری زندگی شان را از کجا آوردند، اين يعنی چی، 
اين يعنی اين که دزديدند، بعد صدا و سیما به جای اين که طبق 
ماده واحده ای که وجود دارد، وقت دهد به اين آقايون که بیايند 
از خودشان دفاع بکنند، به هرکدام به مقدار دو برابری که به آن ها 
توهین شده است، حق داشتند که بیايند دفاع کنند، اصلا اجازه 
نداد که اين ها بیايند حرف بزنند، اگر اين کار می شد اين آتش 

شعله ور نمی شد. 
خیلی ماجرا را دو قطبی کردند و اين داستان ادامه داشت و تا 
برويم تا روز انتخابات که خوب بالاخره دو طرف اعلام پیروزی 

کردند و هر دو هم به نظر من اشتباه کردند. 
اعلام شد که جشن پیروزی بگیريم، مشارکت چهل میلیونی و 
رئیس جمهور ۲4 میلیونی، که اين ها آمدند در خیابان و خوب آن 
صحبت هايی که رئیس جمهور مستقر انجام داد. بالاخره طرف 
مقابل را تحريک کردند، آن ها هم روز بعدش آمدند توی خیابان 
و آمدند درخیابان و راهپیمايی آرام هم بودند و رفتند تا میدان 
آزادی و معلوم نیست چه اتفاقی افتاد بالاخره حمله شد به مقر 

بسیج و هفت نفر آن جا کشته شدند.
در شروعش )سهمی برای خارج از کشور در اين ماجرا قائل 
نیستم( نه ولی بعدش قبول دارم وقتی که ديگر وارد شد و يک 
مقدار اوج گرفت به طبع آنها وارد می شوند؛ مانند سال 1401 
که همینطور بود. بالاخره عواطف مردم خدشه دار شده بود از 

آن قضیه ناراحت شده بودند به طور طبیعی آمدند اعتراض 
کردند ولی بعد از مسیر خودش خارج شد. رسانه های خارجی 
وارد شدند و قضیه را به سمت ديگر بردند. آنجا در سال ۸۸ هم 
تقريباً همینطور بود درست است.  ما، چون اعتراض را به رسمیت 
نمی شناسیم، هر فردی می خواست اعتراضی کند يا شعاری 
بدهد فوری می گفتیم او ضد انقلاب است. اين يک نقصی است 
که ما داشتیم و هنوز هم کاملا رفع نشده ما بايد حفظ ظاهر 
کنیم به آنها اجازه بدهیم بیايند اعتراض کنند.  اينکه من گفتم 
انتخابات آن سال از حالت طبیعی خارج شد يکی از دلايلش 
اين بود که برخی از اعضای شورای نگهبان به طرفداری از يکی 
از کانديدا ها سخنرانی می کردند، حمايت می کردند در حالی 
که شورای نگهبان داور است مثل اينکه مسابقه فوتبال تیم 
استقلال و پرسپولیس داريم بعد قبلش داور به طرفداری از 
يکی از اينها برود صحبت کند. خوب بازی به هم می خورد. ما 
می ترسیم، يک حرکتی در جامعه پیش می آيد می ترسیم نکند 
انقلاب الان می خواهد از بین برود، اينطور نیست انقلاب ريشه 
در ايمان مردم دارد به راحتی از بین نمی رود ما، چون می ترسیم 
مشکل درست می کنیم. در همه اعتراضات همینطور بوده در 
سال 9۸ در مسئله بنزين می ترسیم می گويیم بايد سه روزه اين 
داستان بخوابد بعد می گويیم ۲40 نفر کشته شدند خب برای 
چه بايد کشته شوند شما بگذاريد يک ماه طول بکشد، اما کسی 

کشته نشود. 

اسلامی: مشکل غرب با شخص اسد نبود

برای تعامل با دمشق نباید عجله کرد

محمد اسلامی ، رئیس سازمان انرژی اتمی ايران 
گفت: اگر با نظام اسد مشکل داشتند، با شخص 
اسد و خاندانش نبود به خاطر همراهی او با انقلاب 
اسلامی بود. بنابراين ياران انقلاب بايد بدانند بايد 
برای مولفه های قدرت تا پای جان ايستادگی کرد 

و به نسل های آينده هم اين را منتقل کرد.
وقتی همه چیز را می خواهید با دستور و به 
شکل ساختگی  تنظیم کنید، خود به خود اتفاق 
نمی افتد. اين ناترازی ها به خاطر مشکل مديريتی 
و سیاسی نیست؛ مسیر روشن است، نبايد با 
انباشت مسائل فکر کنیم انقلاب اسلامی ناکارآمد 
است. ناکارآمدی خود را به حساب انقلاب نبايد 

بگذاريم. مسائل زيادی برای گفتن هست.
 نظام سلطه در مقابل نظام ايران تمام قد 
ايستاده است. اگر می خواهیم تابع نظام سلطه 
نباشیم، اولین شعار انقلاب اسلامی که داشتن 
استقلال است را بايد محقق کنیم و برای استقلال 
هم بايد مولفه های قدرت را داشته باشیم. اين ها 
با همه ابزارهای قدرتی جمهوری اسلامی 
مخالفت و تحريم کردند و بیانیه دادند، مثل 
ماجرای هسته ای که با شرارت تمام از همه 
ظرفیت شان استفاده کردند که جمهوری اسلامی 
را متوقف کنند، چون ايران وارد يکسری فرصت ها 
و ظرفیت ها شده  و روی پای خودش ايستاده و 

توانسته مولفه قدرت ايجاد کند.
شعار نظام سلطه پیشتازی برای پیشوايی است 
و می خواهند در همه علوم سرآمد باشند و با 
سرآمدی شان در دنیا رهبری کنند و انقلاب 

اسلامی مقابل اين نظام سلطه ايستاده است.
 بحث اين دولت و آن دولت و اصولگرا و 
اصلاح طلب نیست. اگر با نظام اسد مشکل 
داشتند، با شخص اسد و خاندانش نبود به خاطر 
همراهی او با انقلاب اسلامی بود. بنابراين ياران 
انقلاب بايد بدانند بايد برای مولفه های قدرت تا 
پای جان ايستادگی کرد و به نسل های آينده هم 

اين را منتقل کرد.

نشريه آمريکايی وال استريت ژورنال در گزارشی 
با اشاره به سوابق همکاری و وابستگی گروه 
تحريرالشام در سوريه با القاعده و تقدير سرکرده 
آن از رهبران اين گروه تروريستی خاطرنشان 
کرد: اگرچه جولانی تلاش می کند خود را از 
گذشته اش جدا کند، او هنوز يک فرد میانه رو به 
شمار نمی آيد و ايالات متحده نبايد در برقراری 

تعامل با او عجله کند.
»احمد الشرع« معروف به »ابومحمد 
الجولانی« که زمانی رئیس شاخه القاعده در 
سوريه بود، اکنون به قدرتمندترين مرد اين کشور 
تبديل شده است. او سرکرده هیات تحريرالشام 
است، گروهی که توسط ايالات متحده تروريستی 
شناخته شده و »بشار اسد« رئیس جمهور سوريه 
را برکنار کرد. رهبران غربی با خونسردی نسبی 
به اين تحولات واکنش نشان می دهند، زيرا 
می گويند که جولانی ظاهرا در سال ۲01۶ از 

القاعده جدا شد.
او در يک سخنرانی در سال ۲01۶ هرگونه 
وابستگی به هر نهاد خارجی را رد کرد. بسیاری از 
خبرنگاران و تحلیلگران اين اظهار نظر را به عنوان 
انکار القاعده تفسیر کردند. همچنین يکی از 

رهبران بلندپايه القاعده پیش از آن، تغییر نام 
جولانی را تائید کرد.

اين يک حقیقت است که جولانی با رقبای 
وابسته به القاعده درگیر شده و در حالی که قلمرو 
خود را در شمال غرب سوريه ايجاد می کند، به 
خودمختاری مؤثر دست يافته اما او همچنان به 
اقدامات مسلحانه و افراط گرايی متعهد است. تا 
به امروز، چندين سازمان با زيربنای القاعده تحت 

پرچم هیات تحريرالشام او فعالیت می کنند.
گزارش ها حاکی از آن است که مقامات دولت 
»جو بايدن« رئیس جمهور آمريکا در حال بحث 
در مورد حذف گروه جولانی از لیست 
سازمان های تروريستی خارجی هستند. به نظر 
می رسد که انجام اين کار، اقدامی زودهنگام 
خواهد بود. ايالات متحده نبايد حذف نام ترور و 
تحريم های مرتبط با آن را در نظر بگیرد، مگر 
اينکه جولانی علناً القاعده را محکوم و 
نظامی گری را رد کند و اطمینان دهد که سوريه 

به پناهگاه تروريست ها تبديل نمی شود.
جولانی فردی میانه رو نیست. او در سخنرانی 
سال ۲01۶، در جريان صحبت هايی که ظاهراً 
نشان می داد از القاعده جدا شده، از »ايمن 

الظواهری« که در طراحی حملات 11 سپتامبر 
کمک کرد و پس از سال ۲011 جانشین »اسامه 
بن لادن« به عنوان سرکرده القاعده شد، قدردانی 
کرد. جولانی همچنین رهبری الظواهری را 
مبارک شمرد و او را به خاطر اجرای اصولی که بن 

لادن تعلیم داده بود، تحسین کرد.
جولانی در زمان طرح اين اظهارات خود 
فرمانده جبهه النصره، شاخه سوری القاعده بود. 
او لغو کامل تمامی عملیات تحت عنوان جبهه 
النصره را اعلام کرد و از جايگزينی آن با ائتلافی 
کوتاه مدت خبر داد که ۶ ماه بعد با ديگر 
گروه های شورشی ادغام و به هیات تحريرالشام 

تبديل شد.
بايد توجه داشت که جولانی هرگز از بیعت يا 
سوگند وفاداری خود به ظواهری صرف نظر نکرد 
و القاعده را هم به عنوان يک نهاد خارجی معرفی 

نکرد.
بايد امیدوار بود که واشنگتن برای تعامل با 
گروه جولانی عجله نکند. در عوض، بايد منتظر 
بماند و ببیند که آيا آنها به پناه دادن به 
سازمان های تروريستی خارجی ادامه می دهند 

يا خیر.

چهره روز    

گزارش خارجی    

     سوژه روز

تحقیقات جديد انستیتوی اقتصاد آلمان 
نشان داده، حدود 1۸ درصد از افراد شاغل در 
رشته های فناوری اطلاعات و علوم طبیعی 
و مهندسی در آلمان، ايرانی هستند. اين 
آمار يعنی ايرانی ها در بین مهاجران ساکن 
آلمان، پنجمین جمعیت بزرگ تحصیل کرده 
هستند. حتی مشخص شده که میانگین 
درآمد ايرانی ها، برخلاف خیلی از مهاجران 
جهان سومی، نسبت به آلمانی ها کمتر نیست 
و جايگاه بالايی را به خود اختصاص داده اند. 
اين جايگاه نتیجه مهاجرت  تحصیلی تعداد 
زيادی از ايرانی ها به اروپا و به خصوص آلمان 
است؛ کشوری که به واسطه تحصیلات ارزان، 
سال ها جزو مقاصد اصلی مهاجرت ايرانی ها 

بوده است.  
طبق تحقیقات اين موسسه، هیچ ملیتی 
درآمدی بالاتر از هندی ها در آلمان ندارد. در 
حالی که میانگین دستمزد مشاغل تمام وقت 
در آلمان در پايان سال ۲0۲3 حدود 3هزار 
و 900 يورو در ماه بوده، حقوق کارکنان 
هندی به طور میانگین به 5هزار و 300 يورو 
رسیده است. به طور کلی مهاجران هندی 
در آلمان، از قابلیت های برجسته تری نسبت 
به ملیت های ديگر حتی آلمانی ها برخوردار 
هستند. درصد زيادی از آن ها، مانند ايرانی ها 
در رشته های رياضیات، فناوری اطلاعات، 
علوم طبیعی و مهندسی تحصیل کرده اند 
و در صنايع مربوطه کار می کنند. طبق 
داده ها، يک سوم از هندی های ۲5 تا 44 ساله 
در مشاغل دانشگاهی که گفته شد فعالیت 
دارند. ايرانی ها بعد از هندی ها، چینی ها، 
برزيلی ها و روس ها، بیشترين جمعیت 
تحصیل کرده شاغل را به خود اختصاص 

داده اند و از اين لحاظ پنجم هستند. 
میانگین حقوقی هندی ها حدود 41 درصد 
بیشتر از دستمزد میانگین و حتی 77درصد 
بالاتر از تمامی خارجی های آلمان است. 
میانگین دستمزد ايرانی ها در اين گزارش 
مشخص نشده اما جدول منتشر شده نشان 
می دهد دستمزد ايرانی های تحصیل کرده 
بالاتر از میانگین است. میانگین دستمزد 

تمامی کارکنان تمام وقت در آلمان حدود 
3۸00 يورو است. ايرانیان تحصیل کرده که 
بالای 45 سال سن دارند، تا سقف 7هزار و 
100 يورو هم دستمزد ماهانه می گیرند. اکثر 
ايرانی هايی که به آلمان مهاجرت می کنند، 
با هدف تحصیل ايران را ترک می کنند. 
خیلی از آن ها برای ماندن در اين کشور و 
کسب موقعیت های شغلی بهتر تا دکتری 
و پست دکتری هم تحصیلات خود را ادامه 
می دهند. آنهايی هم که از طريق کاری به 
آلمان مهاجرت می کنند، پس از مدتی ادامه 
تحصیل می دهند تا بتوانند موقعیت های 

شغلی بهتر و درآمد بیشتری کسب کنند. 
   دانشجوهای ایرانی آلمان، پنجم شدند

طبق آخرين آمارگیری در سال ۲0۲۲، 
304هزار نفر با پیشینه ايرانی در اين کشور 
زندگی می کنند. از طرفی در سال تحصیلی 
۲0۲3-۲0۲4، بیش از 15هزار دانشجوی 
ايرانی در آلمان تحصیل کرده اند که بعد 
از هند، چین، ترکیه و اتريش، بیشترين 
)پنجمین( جمعیت دانشجوی مهاجر 
محسوب می شود. 43 درصد کل دانشجويان 
خارجی در آلمان رشته های مهندسی را برای 
تحصیل انتخاب کرده اند که شامل ايرانی ها 

هم می شود. 
اما درآمد يک مهندس ايرانی در آلمان حدودا 
چقدر است؟ درآمد ماهیانه يک مهندس 
برق در آلمان به طور میانگین نزديک 4هزار 
و 500 يورو است. به عبارتی 3۸۲ میلیون 
و 500هزار تومان. طبق قانون وزارت کار 
آلمان اين حقوق حداکثر می تواند نزديک 
7هزار يورو باشد اما روايت ايرانیان نشان 
می دهد آن ها بر اساس سابقه و تحصیلاتشان 
می توانند قراردادهای گران تری هم با 
شرکت ها ببندند. به طور مثال يک مهندس 
برق اتوماسیون که 11 سال است در يک 
شرکت آلمانی کار می کند موفق شده 
قراردادی به مبلغ ماهیانه 9هزار يورو با اين 
شرکت ببندد. اين مقدار در شهرهای بزرگی 

مثل برلین می تواند بیشتر باشد.
حقوق مهندسان فناوری اطلاعات يا همان 

آی تی، کمی از مهندسان برق کمتر است. 
میانگین حقوق آن ها 3هزار و ۸00 يورو 
برآورد شده و بیشترين میزان درآمد يک 
مهندس کامپیوتر می تواند ۶هزار و ۲00 يورو 
باشد. اين مقدار می تواند به نسبت تخصص، 

سابقه، شهر و شرکت بیشتر يا کمتر بشود. 
   پزشک ها پول پارو می کنند

درآمد پزشکان در آلمان حدود دو برابر 
درآمد مهندسان آی تی و برق است. میانگین 
درآمد يک پزشک در آلمان نزديک به 9هزار 
يورو است. کمترين میزانی که يک پزشک 
ممکن است در آلمان دريافت کند، تنها کمی 
کمتر از میانگین درآمد مهندسان آی تی 
يعنی 3هزار و ۲00 يورو است. حداکثر حقوق 
آن ها می تواند به بیش از 15هزار يورو در ماه 
هم برسد. تخصص می تواند تاثیر زيادي روی 
دريافتی پزشکان داشته باشد. به طور مثال 
يک متخصص چشم در اين کشور حدود 
۲4هزار يورو ماهانه حقوق می گیرد. توجه 
داشته باشید که درآمد پزشکان هر 15 ماه 
حدود 13درصد بیشتر می شود پس هرچه 
سابقه بیشتر باشد، میزان دريافتی آن ها هم 

بیشتر است. 
جالب است بدانید اکثر چهره های مشهور 
و موفق ايرانی در آلمان، پزشکان هستند. 
مشهورترين آن ها مجید سمیعی، پزشک و 
جراح مغز و اعصاب است که نیاز به معرفی 
ندارد. رحیم رحمان زاده هم پزشک و جراح 
ايرانی-آلمانی است که به عنوان يکی از 
پايه گذاران جراحی مدرن ارتوپدی در جهان 
مطرح شده است. اين پزشک آذربايجانی يکی 
از برجسته ترين آکادمیسین های پزشکی 
آلمان است و رياست مرکز بین المللی 
جراحی مفاصل و استخوان برلین را برعهده 
دارد. نصرت پزشکیان هم يک روانپزشک 
مشهور ايرانی است که آکادمی روان درمانی 
ويسبادن و روش درمانی مثبت را پايه گذاری 
کرده است. نصرت پزشکیان ۲۶ کتاب در 
رابطه با تکنیک های درمانی و تحقیقات 
خود منتشر کرده که به ۲3 زبان ترجمه 

شده است. 

آلمان و جمعیت بزرگ تحصیل کرده های ایرانی 
یک تحقیق جدید نشان می دهد وضعیت مالی ایرانی های تحصیل کرده در این کشور، از خیلی از 

آلمانی ها بهتر است

مهلا جوادپور

 گالری   

    
مراسم تشییع 
پیکر شهید 
مدافع امنیت 
شهید مجتبی 
شهیدی زاده 
تختی با حضور 
گسترده مردم 
بندرعباس 
برگزار شد. 
عکس از میثم 
میرزاده، 
تسنیم 

    
میثم مطیعی و 
مهدی رسولی، 

دو مداح در  
ویژه برنامه 

»ایران همدل« 
که به مناسبت 

گرامیداشت 
شهدای جبهه 

مقاومت و شهدای 
چالدران در مسجد 
اعظم اردبیل برگزار 

شد. عکس از 
مهدی دشتی، مهر

     همراهان »بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان در حال دست دادن با وزیر امور خارجه. بوسعیدی دیروز صبح با 
عراقچی در محل وزارت خارجه در خیابان سی تیر تهران دیدار و گفت وگو کرد. عکس از مهدی نصیری، ایلنا

     قابی از نمایش »تشنگان« نوشته وجدی معود و به 
کارگردانی امیر شمس که به روایت داستان کشف جنازه  دو 

نوجوان 17 ساله پس از 1۵ سال در رودخانه ای می پردازد و در 
سالن استاد انتظامی خانه هنرمندان روی صحنه است. عکس 

از عرفان آقائی، تیوال 

     
بهنوش 

طباطبایی 
در نمایش 

بونکر۲: 
شکارچی 
و قطار به 

کارگردانی و 
نویسندگی 

جلال تهرانی 
در تالار 

قشقایی 
مجموعه 

تئاتر شهر. 
عکس از 

زوما  

     کنسرت گروه تنبورنوازان »نسل خلیل« با خوانندگی و سرپرستی هژیر مهرافروز روز 
یکشنبه 9 دی  در تالار وحدت برگزار  شد. این رویداد با خوانش کامل غزل های منتخب از مولانا 
با صدای عبدالجبار کاکایی و عبدالحمید ضیایی همراه بود. این کنسرت در قالب چهاردهمین 

رویداد »مهرمولانا« برگزارشد. محمدجواد ظریف هم در این اکران حضور داشت. عکس از 
مهدی نصیری، ایلنا

فاطمه رجبی|بابک زنجانی آزاد شده است 
اما اين جذاب ترين خبری که درباره او شنیده 
می شود نیست، بلکه حضورش در دنیای ارزهای 
ديجیتال با برندی به نام »بیت بانک« آن هم 
همزمان با مسدود شدن درگاه تمام صرافی های 
ارز ديجیتال، آزاد شدن او را از حالت يک خبر 
معمولی خارج می کند حتی خیلی ها از جمله 
عبدالله گنجی، مديرمسئول سابق روزنامه 
جوان و از چهره های منتسب به جريان انقلاب 
می گويند که اصلا او به تازگي آزاد نشده بلکه 

خبر آزادی اش تازه منتشر شده است. 
   قصه از اینجا شروع نشد

اسم بابک زنجانی را اين بار وکیلش رسول 
کوهپايه زاده سر زبان ها انداخت. او در يک 
استوری اينستاگرامی، عکسی از زنجانی 
گذاشت که او را در لباسی رسمی و شیک 
در يک جلسه به نظر مهم، نشان می داد در 
بخش های کمتر واضح تصوير ما مردی را 
می ديديم چفیه عربی و عقال بر سر دارد. 
کوهپايه زاده به اين تصوير هم بسنده نکرده 
بود يک »بسم الله الرحمان الرحیم« هم نوشته 
بود که نشان دهد، بابک خان کار را خیلی 
جدی شروع کرده است. اين تصوير به تنهايی 
می توانست جلب توجه کند و اين کار را هم 
کرد و صحبت درباره آزادی او در شبکه های 
اجتماعی گل انداخت. موضوع وقتی بیشتر 
به چشم آمد که حسام الدين آشنا در توئیتی 
نوشت: »9 دی امسال روز آزادی بابک زنجانی 
است؟« از آنجايی که او به نوشتن توئیت های 
رمزآلود شهره است عده زيادی شروع کردند 
به رمزگشايی و تفسیر اين توئیت و گفتند 
که او خواسته با اين حرف يادآور ارتباط 
گرم بابک زنجانی با جريان احمدی نژاد و 
حالا سعید جلیلی و به طور کلی اپوزيسیون 
داخلی دولت شود. ورود اکانت توئیتری خود 
بابک زنجانی به اين بازی موضوع را جالب تر 
هم کرد. او توئیت آشنا را کوت کرد و نه به 
همزمانی تاريخ آزادی با 9 دی که همزمانی 
تاريخ بازداشت با 9 دی اشاره کرد: » فارغ 
از اتهامات تنها چیزی که همیشه به آن فکر 
می کرديم اين بود چرا تاريخ بازداشت نهم 
دی ماه 139۲ بود اين تاريخ چه چیزی را 
برای فتنه گران تداعی می کرد و کجای اين 
تاريخ برای عده ای ناراحت کننده است.« او 
با اين حرف نه تنها جواب کنايه آشنا را داد که 
مرزبندی دوباره ای هم با اصلاح طلبان کرد که 
خیلی ها را به ياد حمايت او از سعید جلیلی در 
انتخابات رياست جمهوری گذشته انداخت. 

از طرفی اين گمانه زنی را ايجاد کرد که بابک 
زنجانی از اين به بعد دردسرهايی برای دولت 
پزشکیان خواهد داشت همانطور که در زمان 
انتخابات با انتشار ويدئويی که می گفت برای 
اولین بار سند رو کرده است، دولت روحانی 
را به کارشکنی در وصول بدهی های نفتی 

خودش متهم می کرد.
   بازیگر جدید کریپتوی ایران؟

 تا اينجا هم همان طور که انتظار داشتیم 
ماجرای آزادی بابک زنجانی کم، حاشیه 
نداشت اما انگار که اين مقدار حاشیه برای 
آزادی يکی از جنجالی ترين متهمان اقتصادی 
سال های اخیر کافی نبوده باشد، اسم او 
به سرعت با رمزارزها هم گره خورد آن هم 
در شرايطی که فضای ارزهای ديجیتال در 
ايران چند روزی است که به واسطه مسدود 
شدن درگاه های صرافی های رمزارز کاملا 

ملتهب است.
پیوند بابک زنجانی و حوزه رمزارزها از يک 
ويدئو که در کانال يوتیوب او منتشر شد 
شروع می شود و حالا به مناسبت آزادی اش 
خیلی ها به اين ويدئو که يک ماه پیش منتشر 
شده اشاره می کنند و می گويند که بابک خان 
وارد دنیای کريپتو شده. در آن ويدئو لوگويی 
با عنوان »بیت بانک« به چشم می خورد و 
البته بعضی از مطرح ترين چهره های حوزه 
رمزارز، از جمله سهیل نیکزاد، هم بنیان گذار 
و عضو هیات مديره انجمن بلاکچین ايران، 
کاوه مشتاق، مديرعامل انجمن بلاکچین 
ايران، مهدی بارنامه، کارشناس اقتصاد پولی 
و علی بابک نیا، رئیس کارگروه ماينینگ 
انجمن بلاکچین ايران. آنها در اين فیلم 
درباره موضوع بلاکچین و بیت کوين صحبت 
می کنند؛ هرچند در تمام مدت ويديو هیچ 
کدام از افراد حاضر در ويديو به »بیت بانک« 
اشاره ای نمی کنند. يکی راه پرداخت يکی از 
سايت های تخصصی حوزه پولی سراغ بعضی 
از اين چهره ها رفته و همگی آنها اعلام کرده اند 
که اطلاعی از کارکرد بیت بانک ندارند، مثلا 
کاوه مشتاق اينطور توضیح داده: »بیت بانک 
به عنوان يک شبکه اينترنتی به ما مراجعه کرد 
و ما در اين گفت وگو درباره مزايای بلاکچین 
و بیت کوين صحبت کرديم. بعد از مدتی 
مشاهده کرديم که اين ويدئو برای تبلیغات 
بابک زنجانی هم استفاده شد. ما هم فکر 
می کرديم اين فرد زندان باشد و اکنون هم 
اطلاعی نداريم که در شبکه بیت بانک دخیل 
است يا خیر.« مشتاق همچنین اشاره کرد که 

بیت بانک تابه حال صرافی نداشته و در اين 
زمینه فعالیتی انجام نداده است. بااين حال، 
بر اساس بررسی های انجام شده توسط راه 
پرداخت، يکی ديگر از فعالان حاضر در ويديو 
اظهار کرد که بیت بانک به مدت سه سال عضو 

انجمن بلاکچین ايران بوده است.
علی بابک نیا، رئیس کارگروه ماينینگ انجمن 
بلاکچین ايران هم گفته: »بیت بانک يک 
ساختمان چندطبقه است که يک طبقه آن 
فقط کار رسانه ای انجام می دهد و محتواهايی 
را در حوزه رمزارزها منتشر کرده است. تا جايی 
که من اطلاع دارم، بیت بانک قصد دارد در 
تمامی گرايش های حوزه  رمزارزی وارد شود 
و فعالیت کند. نمی دانیم که قصد دارند توکن 
راه اندازی کنند يا خیر که مسئولیت چنین 

فعالیت هايی با خودشان است.«
او در ادامه عنوان کرد: »اطلاعات ما هم مثل 
بقیه درباره بیت بانک در حال به روزرسانی 
است. من بیت بانک را يک بازيگر جديد در 
حوزه رمزارزها می بینم. اگر شخصی مثل بابک 
زنجانی پشت آن باشد و بخواهد برای صرافی ها 
رقیب باشد، می تواند رقیب سرسختی برای 
پلتفرم هايی مثل نوبیتکس، والکس، بیت پین 
و… باشد. ساختمانی که اکنون بیت بانک 
در آن مستقر است، قبلًا برای بانک آينده 
بوده است. بااين حال، در انجمن بلاکچین 
1۸۶ صرافی ثبت شده داريم که درخواست 
خودتنظیم گری دارند. اما انجمنی مثل انجمن 
بلاکچین صلاحیت اين را ندارد که درباره 
ورود شخصی مثل بابک زنجانی به اين حوزه 

نظر دهد.«
اگرچه تمام اين فعالان تاکید می کنند که 
خبر موثقی درباره ورود بابک زنجانی به حوزه 
رمزارزها ندارند اما از حرف های آنها می توان 
اينطور برداشت کرد که از موضوع چندان هم 

غافلگیر نشده اند.
   از کجا تا اینجا؟

بابک زنجانی 51 ساله از دی ماه 9۲ با اتهاماتی 
از جمله پرداخت نکردن بدهی۲/7میلیارد 
دلاری به دولت ايران، ارتشا و پولشويی 
بازداشت شده و پرونده اش فراز و فرودهای 
بسیاری داشته است. او در ابتدا  به اعدام 
محكوم و اين حکم حتی در ديوان عالی 
مورد تائید هم قرار گرفت اما ذکر شد که 
اگر بدهی هايش را بپردازد، مشمول تخفیف 
مي شود. اتفاقی که گويا بالاخره در انتهای 
سال گذشته بعد از10 سال افتاد و منجر به 

شکسته شدن حکم زنجانی شد.

گره خوردن اسم بابک زنجانی با دنیای رمزارزها ماجرای آزادی او را وارد فاز تازه ای کرد

جیمی کارتر،  بابک با  رمز ارز   آمد؟
محسن چاوشی و...

کاربران ایرانی در گوگل، 
اینستاگرام، تلگرام، توییتر، 

ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب به دنبال 
چه موضوعاتی بودند؟

گوگل – ۲4 ساعت منتهی به ساعت 7 
شامگاه دوشنبه: جیمی کارتر، وکیل 

بابک زنجانی، سهراب انتظاری سه ترند 
اول دیروز بودند. اولی به خاطر مرگش در 

100 سالگی، دومی به خاطر اعلام 
غیررسمی بازگشت بابک زنجانی به 

عرصه اقتصادی و سومی به خاطر بازی 
منتخب سرخابی ها و تیم ملی سال 1998 

در افتتاحیه مجدد ورزشگاه آزادی. 
محمد خاکپور، قیمت طلای 10 دی 140۳، 

سرجیو کونسیسائو، عرضه اولیه 
سیسکو، دهک بندی یارانه ها، زیدان، 

حمید درخشان، مگنوس کارلسن، علی 
نیکزاد، عراق، بهنام سراج، غلامرضا ثابت 
ایمانی، فابیو کاناوارو، علی پروین، اسامی 

برندگان قرعه کشی بانک سپه، وستهام 
مقابل لیورپول، رودخانه هریرود، جاناتان 

دیوید، حاجی بابایی، ملک سلمان و 
حسین رسولی دیگر ترندهای این روز 

بودند. 
اینستاگرام – ۲4 ساعت منتهی به 

ساعت 7 شامگاه دوشنبه: صفحات 
محسن چاوشی، رونالدو، حامد تبریزی، 
حامیم، نیکول والاس، گابریل گوارا، لی 

جونگ جه، آیسان اسلامی، ایران 
اینترنشنال مورد توجه قرار گرفتند و 
آهنگ های »عزیزم آرام باش تو اصلا 

عادی نیستی«، »ریمیکس ارمانی 
ایسم«، »ریمیکس دلت خنده کنه با 

دگران«، آن قدر مورد توجه قرار گرفتند 
که کاربران برای دانلود آن ها به گوگل 

مراجعه کردند. 
تلگرام – هفت پست  پربازدید در روز 9 

دی 140۳ با اطلاعات سامانه تلگرافی: 
آزاد شدن بابک زنجانی، آزاد شدن 6۳ 
مددجوی غیرعمد در سالگرد شهادت 

شهید سلیمانی از زندان های استان 
کرمان، غیرحضوری شدن مدارس قزوین، 

البرز و آبیک، رفتن نتانیاهو به اتاق عمل 
برای جراحی پروستات، ممنوع شدن 
امتحانات نوبت اول در دوره ابتدایی، 

کشته شدن تمام سرنشین های هواپیمای 
کره جنوبی به جز ۲ نفر و کمک 7 
میلیاردی محسن چاوشی برای 

آزادسازی زندانیان. 
توییتر – موضوعات داغ شده در ۲4 
ساعت اخیر بر اساس اطلاعات سامانه 

لایف وب:
هشتگ ایران قوی به مناسبت 

بزرگداشت حماسه 9 دی 
انتشار ویدیوی تجمع در بازارتهران به 

علت افزایش قیمت ارز و سایر مشکلات 
اقتصادی

ویکی پدیا – پربازدیدترین مقالات در 
روز یکشنبه 9 دی: راهپیمایی 9 دی، 

بازی مرکب فصل ۲، بازی مرکب، سوجان 
)مجموعه تلویزیونی(، قاسم سلیمانی، 

جیمی کارتر، زهرا داوودنژاد و ایگور 
اشتیماتس به همراه دو مقاله با محتوای 

جنسی. 
ایتا – هشتگ های پراستفاده در ۲4 
ساعت گذشته: بصیرت، وعده صادق، 

نهم دی، حاج قاسم، سوریه. 
یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در ۲4 

ساعت منتهی به شامگاه دوشنبه: 
موزیک ویدئوی رز و برونو مارس با عنوان 
ای پی تی که در یک روز 8 میلیون و 9۳4 

هزار و 79۵ بار دیده شده است. 

رویای جایی که شام دارد، خواب 
دارد، سحر و صبحانه دارد!

ادامه ازصفحه   اول  اما و اما احترام بگذاریم، 
عزت بگذاریم به كوچه ها و پیاده روهاي 

گوشنواز و دلباز؛ مثلا در همین پیاده رویي 
كه كم حوصله و سرما خورده است،یك 

دو همنوازي، دلبرانه، آمد و رفت عابران 
را شیرین وروح نواز می کند مثلا اگر 

بخوانند ؛ بارون بارونه، زمین ها تر میشه، 
گلنسا جونم وقته بهاره...

راست این است كه موسیقي نوازان 
دوره گرد، موسیقي نوازان ایستاده زیر 

باران یا نشسته زیر طاق یك پاساژ، هرجا 
كه باشند با هر ساز و صدایي عموما حال 
ما را گلباران مي كنند تا یادمان بیاورند، 
فریاد، نعره  و داد و ضجه از دست بیداد 

زمانه الزامي هم باید داشته باشد؛ وگرنه 
ما در هیاهو براي هیچ گم مي شویم. 
این را پرنده ها در سوز زمستان هم 

مي دانند؛رودك ها هم مي دانند؛ گرچه 
ممكن است تا به رودخانه برسند، یخ 

بزنند. اما از نغمه و زمزمه بازنمي مانند.
سرنوشت دوربین ها یكي نیست عزیزم

گاهي چقدر یك لنز
باید صبوري كند

كه دستي
به شانه اي برسد

 *شعرها به ترتیب: رشدي  انور و رویا 
شاه حسین زاده
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 واگویه های انتظار
 عطرت زودتر از تو آمد

تو زودتر از عطرت
رفتي

 دستور زبان عشق
 می خواهم / گوش باد را بگیرم / که اين همه دور موهايت نپیچد / و با زندگی ام بازی نکند!

تو هم کاری بکن / مثلا دکمه پیراهنت را ببند / مثلا دامنت را جمع کن
 غلامرضا بروسان علیرضا روشن و فکر کن پیاده رو خیس است.

کیک و شمع و فوت 
درباره آیین تولد و بلوک بندی های خاورمیانه 

1    نمی دانم این آیين تولد گرفتن و کيک 
خریدن و شمع فوت کردن از کجا آمده است؟ 
 می دانم برای بچه ها آیين جذاب و پرطرفداری 
است اما تسری آن به مردان و زنان بزرگسال 
موقعيت های گيج کننده اي را پيش می آورد. 
مرد ميانسالی را تصور کنيد که به اجبار اطرافيان 
باید شمع روی کيک را فوت کند و بقيه برایش 
دست بزنند و تولد تولد بخوانند. شاید از نظر شما 
جالب باشد. مخالفتی ندارم اما باید بفهمم که از 
کجا و از کی این مراسم وارد فرهنگ ما شده است 
که حتی موسيقی خاص خود را در نسخه های 
مختلف هم مهيا کرده است. گفتم که  فقط 

محض کنجکاوی. 

2    بلوک بندی های خاورميانه وارد فاز 
تازه ای شده است. ترکيه حالا با قطر و سوریه 
بلوک خود را تشکيل داده و منتظر مي ماند تا 
شرایط غزه هم مشخص شود تا یار جدیدی 
براي خود به دست بياورد. محور این بلوک 
حداقل از نظر ظاهر آیين  اخوان المسلمين 
است. این بلوک می تواند روی طالبان افغانستان 
هم در صورت لزوم حساب کند. بلوک بعدی 
را سعودی ها و مصری ها نمایندگی می کنند 
که امارات و بحرین را هم در ليگ خودشان 
می بينند و در صورت لزوم می توانند روی 
پاکستان هم حساب کنند و البته اردن. که 
البته برخلاف بلوک اول، این گروه چندان فعال 

نيستند و در حوزه نظامی بسيار سنگين و خسته 
 محسوب می شوند. محور این گروه رابطه حسنه 

با آمریکاست. 
محل اصلی درگيری این دو بلوک در ليبی 
است که به شکل عيان عليه یکدیگر عمليات 
انجام می دهند و احتمال دارد در سوریه هم 
شاهد تحرکات مشابهی بين این دو اردوگاه 
باشيم. بعيد است امارات و عربستان به این 
 سادگی ميدان سوریه را به ترکيه و قطر 

واگذار کنند. 
بلوک ایران هم به متحدان خود در یمن و 
لبنان و عراق می نازد. این یک کليت ماجرا بود. 

توضيحاتش بماند برای بعد. 

رفقا... همون طور که همه دیگه در جریان هستين، 
بنده یه مقدار زندگی روزمره م با بقيه مخلوقات 
خداوند متفاوته و خدا رو شکر، امروز هم از این قاعده 

مستثنی نبود. چطور؟ عرض می کنم.
صبح کله سحر، همين که نشستم پشتِ فرمون، به 
اولين ماشينی که جلوم ترمز زد، »نه« نگفتم و با 
تمام قوا کوبيدم بهش... خيلی واضحه که من مقصر 
بودم؛ بنابراین به قصد عذرخواهی و دیدن خسارت و 
تماس با پليس، از ماشين پياده شدم. راننده ماشين 
جلویی، آقای بسيار محترمی بودند که بسيار مودب 

و آرام، اومد ببينه که چی شده:
- »جناب، حواست نيست اصلاها... چرا احتياط 
نمی کنين؟« از لحنِ مودبش، خجالت زده تر شدم 
و همينجور که عذرخواهی می کردم، با 110 تماس 
گرفتم. البته ایشون اصرار داشت که نيازی به 
پليس نيست و خسارت کمه و با یه کوپن بيمه من، 
حل ميشه. ولی من تماس رو گرفته بودم. ایشون 
با همون ادب و متانتشون می فرمودن که اصلا 
لزومی نداره  و کلا از خسارت گذشتن ولی چون 
سپرِ ماشينش از وسط شکسته بود، نمی تونست 

حرکت کنه.
همون جور که با ظاهرِ بسيار شيکش، مشغول 

درآوردن سپر بود که بتونه بره، پليس رسيد:
- »گواهينامه، کارت ماشين، بيمه و برگه پرینت 

معاینه فنی هاتون رو بيارین...«
از معدود دفعاتی در زندگيم بود که همه چيز 
همراهم بود. ولی »آقای محترم«، ظاهرا مدارکش 
خيلی کامل نبود. با همون وضعِ مودبش، برای 
جناب سروان توضيح می داد که خرشون از 
کُره گی فاقدِ دُم بوده و عذر خواهی می کرد که 

وقت گرانبهای پليس رو گرفته و ایشون رو تا اینجا 
کشونده...

»-جناب سروان... ایشون جوونن. من اصلا بخشيدم. 
ممنونم. اجازه بدین رفعِ زحمت ميکنم. مزاحم شما 
هم  شدیم...« / »این جوون که نمی خواد خسارت 
بده... بيمه ميده... مدارکتون رو بدین.« / »من اصلا 
خسارت نمی خوام. چه بيمه بده، چه این جوون...« / 
»اون دیگه به خودتون مربوطه. الان باید مدارک رو 

بدین به من. مساله تصادف، بعدشه...«
قشنگ شاخک های افسر پليس تيز شده بود و گير 
سه پيچ به طرف داده بود. خلاصه، مشخص شد 
که طرف معاینه فنی نداره و یه جریمه بابتِ این، 
نوش جان کرد. تا اینجای کار، هم ماشينش خسارت 
دیده بود، هم یک فقره جریمه تقدیمش شده بود 

که مقصر همه شون من بودم.
مثل بختک، افتاده بودم رو زندگيش و افسر 
وظيفه شناس هم ول کن نبود: »بيمه تون رو هم 

ببينم...«
- »اَی بابا... اَی بابا... این یارو زده به من... بيمه منو 

می خوای چيکار؟«
خب، منظور از »این یارو« من بودم ولی با عنایت 
به بلایی که سرِ زندگيش آورده بودم، ترجيح دادم 
خودم رو به نشنيدن بزنم. اعتبارِ بيمه ش گذشته بود 
و هدیه بعدی رو هم از جناب سروان دریافت کرد. 

دیگه رو نداشتم بهش نگاه کنم حتی...
هنوز قبوض جریمه و مدارک رو درست وحسابی 
تو کيفش مرتب نکرده بود که یه صدایی از اون ورِ 
خيابون اومد... سه تا آقایِ بسيار ورزیده و تنومند، 
به سمتِ ما ميدویدن و جملاتِ نامفهموی رو فریاد 

می کشيدن...

من و آقای نسبتا محترم و جناب سروان، به این 
عزیزان بدن ساز نگاه می کردیم و متوجه نمی شدیم 
که اولا چی  ميگن و ثانيا، با کی کار دارن و ثالثا چرا 

مستقيما به سمتِ ما ميان.
کم کم جملاتی مثلِ : »ولش نکن...« یا »بگيرش 
نامرد رو...« یا »جناب سرهنگ نذار در ره 
بی شرف...«، قابل تشخيص شد. قبل از اینکه هر 
کدوم از ما سه نفر، قدرت کوچک ترین عکس العملی 
پيدا کنيم، این سه عزیزِ تنومند، آقایِ محترم 
خسارت دیده و جریمه شده رو در داخل جوی 
آب قرار دادن و برای شخص دیگری در آن سمتِ 

خيابان فریاد می کشيدن که :
- »آقاعزت بياین... گرفتيمش...«

من و جناب سروان، ناخودآگاه برگشتيم سمتِ »آقا 
عزت«. مرد نحيف کوتاه قامتی که سمتِ جناب 
سروان اومد و برگه »حکم جلب سيار« رو نشون 
داد. ظاهرا »آقایِ محترم«، کلاهبردارِ حرفه ای 
بودن که یه عده در اقصی نقاط ایران به دنبالشون 
هستن. ولی قسمت این بوده که وسط تهران، بنده 
بزنم به ماشينش و ناکارش کنم و آقا عزت و دوستان 
محترمشون هم که در به در دنبالش بودن، اینجا 

پيدایش کردن.
بعد از این که ماشين نيروی انتظامی اومد و ایشون 
رو با دستبند انداختن رو صندلیِ عقب، از پشتِ 
شيشه بهش گفتم : »آقا... من این خسارتِ ماشين 

رو چی کار کنم؟...«
خب البته حتما ناراحت شده بود که من باعث 
دستگيریش شدم، وگرنه این حجم از کلمات و الفاظ 
رکيک که تعدادی شون رو هم تا به حال نشنيده 

بودم، از این آقای محترم، خيلی بعيد بود.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

همکاری مدیری و شاکردوست، انتخاب لیموچی و محبت دایی به دختر نوشهری
   رسول شمالی ورزنده در کیهان نوشت: »جوکر« یکی از برنامه های شبکه 
نمایش خانگی، در فصل دوم به برنامه ای بسيار سخيف تبدیل شده که نمایشگر 

بی اخلاقی و حرکات زشت و فرهنگ ستيزی است.
در این برنامه متاسفانه برخی از بازیگران تلویزیون با رفتارهای زشت و بی اخلاقی خود 
باعث شده اند که خانواده ها جرأت نمی کنند که با اعضای خانواده خود به تماشای 
آن بنشينند چراکه دیالوگ های به دور از اخلاق همراه با کلمات بسيار ناشایست و 
فحاشی عينی آن را به برنامه ای نامتناسب برای کودکان، نوجوانان، جوانان و حتی 

بزرگسالان نازل کرده است.
متاسفانه در این مسير برخی از افرادی که قبلا در رسانه ملی برنامه اجرا می کردند 
به سمت توليد برنامه هایی مثل همين برنامه »جوکر« رفتند و علی رغم همه تذکراتی 
که از سوی مسئولان مربوطه درخصوص رعایت موازین اخلاقی و رفتاری در 
برنامه های نمایشی خود گرفتند اما همچنان اصرار به ترویج رفتار زشت و بی اخلاقی 
در این نوع برنامه ها می کنند و از طرفی هم در برنامه »جوکر« شاهد حضور برخی از 
بازیگران و مجریان صداوسيما هستيم که در حال حاضر هم در برخی از برنامه های 

شبکه های تلویزیونی رسانه ملی حضور داشته و نقش آفرینی دارند.
این امر واقعا یک عقبگرد و نمره منفی در کارنامه چنين افرادی است که با حضور در 
یک برنامه سخيف مثل »جوکر« سطح خودشان را پایين آورده اند. بایستی از سوی 
مسئولان صداوسيما به ویژه مدیران شبکه های تلویزیونی رسانه ملی تجدیدنظری 

درخصوص این افراد انجام شود.

   حجت الاسلام  ناصر نقويان، سخنران مذهبی در »کافه خبر« خبرآنلاين، 
در خصوص جايگاه روحانیت در جامعه ايرانی نکاتی مهم را مطرح کرد.

وی در بخشی از گفت وگوی خود گفت: می گویند آقای احمدی نژاد به صدا و سيما 
گفته بود اگر منتقدین من را بياورید بودجه شما را قطع می کنم. شاید یکی از 
علت هایی که از رسانه بيرون آمدم یا بيرون شدم همين بود که دیدند بودجه شان به 
دولت وصل است و دولت اصرار کرده که نباید منتقد من باشد. صدا و سيما می خواهد 
به حيات خود ادامه دهد و می گوید از چند نفر مانند آقای نقویان خواهش می کنيم به 

صدا و سيما نيایند که چند ميليارد بودجه اش قطع نشود.
حوزه و مرجعيت هم همين است. ما اگر بخواهيم واقعا یک حوزه مستقل داشته 
باشيم – که باید داشته باشيم و در طول قرون و اعصار، اگرچه بسياری از علما یک نوع 
وابستگی ها به دربار و حاکميت داشتند ولی نه یک وابستگی تام و تمام – باید به این 
نکته توجه کنيم. این سخنران مذهبی با مثال زدن ارتباط شيخ بها و علامه مجلسی با 
درباریان زمان خود خاطرنشان کرد: شيخ بها می خواست کارهای اصلاحی انجام دهد 
و مجبور بود روی خوشی به اعليحضرت نشان دهد. چاره ای نداشت. مرحوم مجلسی 
می خواست بحارالانوار را بنویسد و مجبور بود که ارتباطاتی با دربار داشته باشد تا از 
آن ها امکاناتی بگيرد. ولی یک سری درباری بودند، در مقدمات خيلی از کتاب هایشان 
می بينيد که تعریف و تمجيد از پادشاهان کرده اند که مرحوم دکتر شریعتی از این 

جهت بسيار عصبانی است و می گوید که من گاندی را از فلانی بهتر می دانم.

   مهدی ليموچی پس از عملکرد درخشانی که در فصل گذشته با پنج گل در ليگ 
برتر و دو گل در جام حذفی داشت و 6 پاس گل هم برای آلومينيوم اراک داد و دو 
پنالتی گرفت، با پيشنهادات جالب توجهی در نقل و انتقالات تابستانی گذشته مواجه 
شد که جدی ترین آنها را پرسپوليس و سپاهان ارائه دادند و رقابت نزدیک برای جذب 

او داشتند ولی صرفا مسائل مالی در جابه جایی ستاره سال قبل ایرالکو موثر نبود.
به گزارش ورزش سه، این بازیکن در شرایطی پس از دو فصل بازی زیر نظر سيدمجتبی 
حسينی در ليگ برتر خوش درخشيد که با توجه به قوانين نقل و انتقالات اجازه 
جدایی و فسخ یک طرفه قراردادش با آلومينيوم را نداشت و همين موضوع موجب شد 
تا سپاهان و پرسپوليس برای جلب رضایت اراکی ها وارد عمل شوند و حدود دو هفته 

به طور جدی به رقابت بپردازند و پيشنهادشان را ارائه کنند.
با وجود اینکه ليموچی در هياهوی نقل و انتقالات تابستانی در یک مراسم جشن 
عمومی در زادگاهش )کازرون استان فارس( نسبت به پوشيدن پيراهن پرسپوليس 
ابراز علاقه کرده بود، اما در صحبت های خود تاکيد داشت انتخابی خواهد کرد که 
پيشرفتش در آن تيم رقم بخورد و همين موضوع در پروسه انتقالش به سپاهان نيز 

تاثيرگذار بود.
باشگاه سپاهان در شرایطی پس از مکاتبات رسمی با آلومينيوم، مذاکرات حضوری 
هم با مدیران این باشگاه داشت و مثل پرسپوليس به دنبال جذب ليموچی بود که حالا 
مشخص شده صرفا مباحث مالی در این جابه جایی دخيل نبوده، چراکه سرخ پوشان 

آماده پرداخت مبلغی بالاتر از سپاهان به باشگاه اراکی بودند.
رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپوليس اخيرا اعلام کرد ليموچی انتقال 57 
ميليارد تومانی از آلومينيوم اراک به سپاهان داشته و آنها نتوانستند این بازیکن را در 
نقل و انتقالات به خدمت بگيرند، اما بررسی خبرنگار ما نشان می دهد که سرخ پوشان 
برخلاف آنچه در رسانه ها گفته شده، پيشنهاد مالی بالاتری نيز به ایرالکو ارائه کردند 

ولی در نهایت انتخاب ليموچی، اصفهان بود.
باشگاه پرسپوليس طی نامه رسمی به آلومينيوم اراک اعلام کرده بود که هر چقدر 
باشگاه سپاهان برای جذب ليموچی پرداخت می کند، آنها حاضر هستند مبلغ بالاتری 
برای دریافت رضایت نامه بدهند و به طور جدی خواهان این بازیکن هستند ولی دليل 

انتخاب این بازیکن صرفا پول نبود.
با وجود اینکه درویش مبلغ 57 ميليارد تومان را یک عدد بسيار بالا برای این انتقال در 
تابستان عنوان می کند، اما بررسی ها از مبلغ قرارداد چند بازیکن از حداقل 4 باشگاه 
ليگ برتری و مطرح نشان می دهد که انتقال ليموچی به سپاهان به مراتب کمتر از 
آنها آب خورده و به نوعی سپاهان برای جذب این ستاره ملی پوش رکوردشکنی 

نکرده است.
باشگاه سپاهان برای جذب مهدی ليموچی، 25 ميليارد تومان نقدا به آلومينيوم اراک 
پرداخت کرده )که تاکنون وصول شده( و مقرر شده حدود 5 ميليارد تومان هم اقلام 
ورزشی و امکانات اردویی در اختيار ایرالکو بگذارد و همچنين یک ميليارد تومان از 
باقی مانده قرارداد ليموچی از فصل گذشته نيز در تفاهم نامه سه جانبه کسر شده 
است. از سوی دیگر مبلغ پرداختی به این ستاره ملی پوش نيز کمتر از 30 ميليارد 
تومان بوده که نشان می دهد ليموچی به مراتب از بازیکنان زیادی که شاغل در ليگ 

برتر هستند، کمتر دریافتی داشته و رکورد نقل و انتقالات را جابه جا نکرده است.

   حدود سه سال قبل، یکی از مدیران سينمایی حداقل مبلغ دستمزد سال 1400 
را افشا کرد و گفت: »برخلاف آثار سينمایی که هر بازیگری می تواند رقمی را به 
تهيه کننده پيشنهاد کند، در شبکه نمایش خانگی، تقریباً نمودار منظمی برای 
دستمزد بازیگران وجود دارد. به این ترتيب که بازیگران خيلی چهره و موردعلاقه 
مردم که تعدادشان به عدد انگشتان دست هم نمی رسد، هر ماه 350 تا 500 ميليون 

تومان می گيرند.«
رقم نهایت 500 ميليون تومان در سال 1400، به تناسب افزایش قيمت های ساخت 
سریال بالا رفت و اوایل امسال خبری منتشر شد مبنی بر اینکه بخش مهمی از 
بازیگران نمایش خانگی، رقم های قرارداد خود را به دليل طولانی شدن پروژه ها و 
تغيير قيمت ارز در طول سال به دلار می بستند. رقم تقریبی 100 تا 300 ميليارد 
تومان در سال اخير برای توليد یک اثر عملًا به رقمی معمولی برای توليد یک اثر 

درآمده است. این درحالی است که پيش از همه گير شدن پلتفرم های نمایش خانگی 
در دوران کرونا، این پلتفرم ها کمتر یا هم اندازه سينما مبالغی را پرداخت می کردند. 
البته به غير از چند اثر معدود که داوودی هم آن ها را آثاری با منابع مالی مشکوک 

می داد. اما پس از سال 1400 ناگهان رقم قراردادها سر به فلک کشيد.
با نگاهی به آثار چند وقت اخير این پلتفرم ها، انحصار به وضوح دیده می شود. البته 
حضور تکراری افراد در شبکه های نمایش خانگی موضوع تازه ای نيست و در سال های 
اخير این موضوع مکرراً تکرار شده است. در آثاری که امسال در نمایش خانگی پخش 

شده، این بازیگران هم به عنوان بازیگران چند اثره دیده می شوند.
افرادی همچون سحر دولتشاهی، مهرداد صدیقيان، پوریا رحيمی سام، مهدی 
حسينی نيا، سميرا حسن پور، ترلان پروانه و مهران مدیری. این افراد که برخی از 
آن ها، همکاری هایشان تنها به یک پلتفرم محدود می شود و اثری با دیگر پلتفرم ها 
نمی سازند. این موضوع را برخی به حق انحصاری برخی پلتفرم ها با بازیگرانی خاص 
مي دانند. انحصار ایجاد شده در این پلتفرم ها باعث شده تا بازیگران محدودی بتوانند 
در چرخه سينما و پلتفرم ها قرار بگيرند. اتفاقی که حاصل آن شده بيرون افتادن 
بسياری از چهره های شناخته شده بازیگری از صحنه هنر کشور. البته مسئله انحصار 

تنها به افراد محصور نمی شود و پایش به باقی زمينه ها هم کشيده شده است.

   اداره کل رسانه های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در رابطه با 
خبر بازداشت خانم چچلیا سالا، در اطلاعیه ای اعلام داشت: سياست وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی همواره استقبال از سفر و فعاليت قانونمند خبرنگاران 
رسانه های مختلف بين المللی و افزایش تعداد رسانه های خارجی در کشور و حفظ 
حقوق قانونی آنان بوده است و در دولت چهاردهم نيز این سياست با جدیت دنبال 

می شود.
در این اطلاعيه آمده است: خانم چچليا سالا، شهروند ایتاليایی در تاریخ 23 آذرماه 
1403 با روادید خبرنگاری به ایران سفر کرده و در تاریخ 2۹ آذرماه 1403 به اتهام 

نقض قوانين جمهوری اسلامی ایران بازداشت شده است.
اکنون پرونده وی در مرحله تحقيقات است. بازداشت وی با رعایت مقررات مربوطه 
صورت گرفته و سفارت ایتاليا در تهران در جریان قرار گرفته است. برای نامبرده در 
این مدت امکان دسترسی کنسولی فراهم شده و خانم سالا به صورت تلفنی با خانواده 
خود هم در تماس بوده است. در پایان آمده است: در صورت صلاحدید نظام قضایی، 

جزئيات بيشتر، متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

   مهران مدیری و الناز شاکردوست به زودی به عنوان اولين بازیگران فيلم سينمایی 
»کج پيله« جلوی دوربين می روند.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی پروژه؛ فيلمنامه سينمایی »کج پيله« به تهيه 
کنندگی و کارگردانی هاتف عليمردانی، مدتی قبل پروانه ساخت گرفته و با پيوستن 
مهران مدیری و الناز شاکردوست به گروه بازیگران، وارد مرحله پيش توليد شده است.

   دادگاه اداری  فرانسه که به دعاوی علیه دولت اين کشور رسیدگی 
می کند، تايید کرد که يک ايرانی پناهجو بايد خاک فرانسه را ترک کند.

این حکم به رغم رابطه عاشقانه و ازدواج این پناهجوی ایرانی با یک زن فرانسوی صادر 
شده است. این رابطه در کتابی شرح داده شده و بر اساس این کتاب نيز در فرانسه 
فيلمی ساخته شده است. هشت سال پيش، در سال 2016، پناهجویی ایرانی که 
رسانه ها نام او را »مختار.م« معرفی کرده اند، موفق شد با یک قایق و به شکل غيرقانونی 

خود را از شمال فرانسه به خاک بریتانيا برساند.
یک زن فرانسوی مدافع پناهجویان که این پناهجو را در خانه خود پناه داده و با او رابطه 

عاشقانه برقرار کرده بود، به نام بئاتریس اوره، در تهيه این قایق به او کمک کرده بود.

   علی دایی که در نوشهر حاضر بود، به دعوت شهردار نوشهر در شهرداری این شهر 
حاضر شد.از قضا در زمان حضور شهریار در شهرداری، مدیر باشگاه فوتبال نوشهر که 
دخترش را از مدرسه آورده بود، همراه دخترش در شهرداری حاضر شد که گپ و گفت 

جالبی ميان دختر و علی دایی شکل گرفت:
 من و دوستانم خيلی شما را دوست داریم. تمام بچه های مدرسه هم شما را دوست 

دارند!
علی دایی: من هم عاشق شما هستم. قربانت بروم من، من هم دو دختر دارم. دختر 

ماه است، پسرها را ول کن!

   سارا قنواتی با انتشار يک  ويدئو در شبکه ايکس)تويیتر( نوشت: 
3 سال گذشته، گردشگری ایران خوب نبود و فقط سال گذشته گردشگران ایرانی 3 
ميليارد دلار به ترکيه بردند! کيش، هم از این قاعده مستثنا نبوده اما با مشاهداتی که 

داشتم، گویا این چرخه  معيوب قراره با مدیریت جدید شکسته بشه.
به نظر می رسد مدیریت محمد کبيری در سازمان منطقه آزاد کيش، پس از سال ها 

اميد را به کيشوندان و تاجران نگين خليج فارس بازگردانده است.
به گواه آمار، ميزان ورود گردشگران خارجی به جزیره کيش در یک ماه گذشته، 120 

درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش داشته است.
رونق گردشگری در کيش یه معنای رونق بازار و افزایش رضایتمندی تاجران، اهالی 

و صاحبان کسب وکار در کيش خواهد بود.

   سازمان حفاظت محیط زيست در اطلاعیه ای اعلام کرد: نگه داری 
از حيوانات غير اهلی، تابع مقرراتی است که شرح آن در قانون شکار و صيد و 
دستورالعمل های مربوطه آمده است. برابر این دستورالعمل ها، هرگونه معاملات 
تجاری، نگه داری و بهره کشی از گونه های وحشی بدون طی مراحل و ضوابط قانونی 
تخلف محسوب می شود و سازمان حفاظت محيط زیست به عنوان ضابط دادگستری، 

برابر قوانين موظف است متخلفان را به مراجع قانونی معرفی کند.
 در مورد توله شير مذکور، اگر چه فردی که تخلف نگه داری غيرمجاز توله شير را 
مرتکب شده، مدعی است که مدتی قبل این حيوان را به یکی از ادارات کل استانی 
محيط زیست تحویل داده، اما هيچ سابقه ای از این موضوع در ادارات زیرمجموعه  

این سازمان وجود ندارد.
 سازمان حفاظت محيط زیست برابر قانون، عليه این فرد پرونده قضائی تشکيل داده 
است و این پرونده، علی رغم ابراز تمایل ایشان به همياری محيط زیست مفتوح است و 

تا حصول نتيجه و صدور حکم توسط مرجع قضائی مفتوح خواهد ماند.
 حتی اگر ادعای این شهروند صحت داشته باشد، باز هم ایشان مرتکب تخلف نگه داری 
غيرقانونی حيات وحش شده اند. تصميم گيری برای تخفيف در مجازات )به دليل 

تحویل داوطلبانه توله شير( بر عهده مرجع قضائی است.
 همياری شهروندان در حفاظت محيط زیست، امری پسندیده است و همواره توسط 
این سازمان تبليغ و ترویج شده است، اما این همياری به هيچ وجه عاملی برای نادیده 
گرفتن تخلف یا جرم احتمالی همياران نيست و نخواهد بود. از همين رو، این شهروند 
نيز اگرچه به صورت داوطلبانه برای فعاليت به عنوان هميار محيط زیست اعلام آمادگی 
کرده است، اما این موضوع نافی پيگرد قضائی ایشان در این پرونده نيست و طبق 
ضوابط و آئين نامه های جاری، این سازمان تا پيش از مشخص شدن وضعيت پرونده 
مفتوح شده از صدور کارت رسمی هميار محيط بان برای ایشان اجتناب خواهد کرد.

در دو ماجرای نهضت تنباکو و انقلاب مشروطه از 
فرمول» بازرگانان ناراضی  – روحانيت – مردم«  
نوشتم که  این فرمول در هردو واقعه به موفقيت 
دست یافتند. در نهضت تنباکو ميوه ماجرا را 
روس ها چيدند و در انقلاب مشروطه ثمره داستان 
به انگليسی ها رسيد . در سال های پس از انقلاب 
مشروطه و در حالی که به نظر می رسيد ایران 
دوران آزادی را تجربه می کند، به جایش مردم 
ایران دوره ای طولانی از تحقير و ضعف و تزلزل را 
از سرگذراندند. وقایعی خفت آور که در نهایت به 

کودتای سوم اسفند 12۹۹ ختم شد. 
مثلا در سال 1288 ایران از آمریکا تقاضای 
کارشناس مالياتی کرد و با آمدن مورگان شوستر که 
مرد پاکدستی هم بود، هم روس ها و هم انگليسی ها 
عصبانی شدند. شوستر مانند مستر نوز بلژیکی 
با شيوه ماليات گيری خود بار دیگر بازرگانان 
را از خود عصبانی کرد با این تفاوت که این بار 
هم تاجران متمایل به انگليس و هم بازرگانان 
متمایل به روس با او دشمن شده بودند. خط کش 
گذاشتن شوستر به ثروت برادر محمدعلی ميرزا 
)شعاع السلطنه( جهت دادن ماليات و با توجه به 
نزدیکی خانواده شاه مخلوع به روس ها،  بهانه را 
دست سفارت روسيه داد که اعلام کند اگر شوستر 
نرود لشگر روس ها تا تهران سرازیر خواهند شد. 
شوستر رفت اما بازهم روس ها به ایران هجوم 
آوردند و در سال 12۹0  به سادگی تبریز را فتح 
کردند و یک قتل عام محدود و برافراشتن چوبه های 
دار در خيابان ها را به راه انداختند. دست اندازی 
روس ها به آذربایجان تا جنگ جهانی  اول به طول 
انجاميده بود. در سال12۹3 وقتی جنگ جهانی اول 
شروع شد روس ها متحد انگليس بودند و عثمانی 
متحد آلمان. و ایران زمين بازی هر سه کشور. در 
نتيجه عثمانی ها به ایران یورش آوردند و مناطق 
غربی ایران را درو کردند و تا همدان آمدند. روس ها 
سراسيمه از مرز آستارا نيرو پياده کردند و تا رباط 
کریم اطراف تهران پيش تاختند،  انگليسی ها هم از 
سمت جنوب آمدند و البته که با مقاومت محدود 

تنگستانی های دلير و ميهن دوست روبه رو شدند 
که به شکل اتفاقی یک مستشار آلمانی به عنوان 
واسموس هم به آنها مشاوره می داد. روس ها  سپس 
به سمت مناطق غربی ایران یورش آوردند و تا 
تبریز را از عثمانی پس گرفتند اما ارتش عثمانی 
در کردستان و  آذربایجان غربی  متصرفات خود 
را حفظ کرد. در این ميان احمدشاه جوان و دولت 
که از حضور روس های خشن ترسيده بودند ایده 
مهاجرت به اصفهان را در سر می پروراندند. شما  
فکر کنيد که در آن سال ها ایران که در دوره صفویه 
خودش یک قدرت نظامی بزرگ بود تا چه ميزان 
تحقير را تحمل می کرد. انقلاب بلشویکی در روسيه 
و مصالحه آنها با آلمان ها در سال 12۹6  موجب 
شد تا روس ها ایران را ترک کنند و ازآن سو عثمانی 
هم با شکست در سال 12۹7  به شکل کامل از 
هم پاشيد تا نيروهایش غرب ایران را رها کنند. 
یادتان باشد تقریبا همه سرداران جنبش مشروطه 
به قتل رسيده بودند: یپرم خان در سال 12۹1، 
 ستارخان در سال 12۹3،  باقرخان در سال 12۹5.  
در این هياهو جنگلی ها در گيلان پرچم استقلال را 
برافراشتند و شيخ محمد خيابانی در تبریز در یک 
کشمکش 5 ماهه دولت مستقل تشکيل داد و کلنل 
پسيان هم در فکر ایده مشابه در خراسان بود. شيخ 
خزعل هم امپراطوری خود را در خرمشهر راه اندازی 
کرده بود.کميته مجازات هم سلسله ای  از ترورهای 
سياسی را انجام می داد  تا شرایط بيشتر ازقبل در 
هرج و مرجی گسترده فرو برود. شرایط شاید فقط 
با سال های منتهی به فروپاشی صفویه و جنگ های 
داخلی شاهزاده های زند و افشار و حضور مهاجمان 

افغان قابل مقایسه است.  

 اما در این واویلای تحقير و خفت، انگليسی ها 
انگيزه تازه ای پيدا کرده بودند. آنها نقش نفت 
ایران را در پيروزی در جنگ جهاني اول به عينه 
مشاهده کرده بودند و حالا برای حاکميت کامل بر 
تجارت نفت ایران نياز به یک ایران آرام تر داشتند. 
آن هم بدون سایه مزاحم عثمانی و البته در جوار 
یک روسيه متشنج بلشویکی. ابتدا به قراردادی 
عجيب با وثوق الدوله رو کردند تا ایران را تحت 
قيموميت خود بگيرند. کلی هم پول به حسن آقا 
وثوق پرداخت کردند)وثوق برادراحمد قوام و پدر 
زن علی امينی بود( اما مشخص شد که بی خود 
پولشان را خرج کرده اند و هياهوی روزنامه ها 
که به شکل قارچ مانندی زیاد شده بودند اجرای 
این قرارداد را به کاری سخت و صعب بدل کرده 
بود. یکسال بعد بالاخره تصميم خود را گرفتند. 
پروژه رضاخان این گونه کليد خورد و مردم سختی 
کشيده ایران که از سال 1284 و به روایتی از سال 
1275 )ترور ناصرالدین شاه توسط ميرزا رضا 
کرمانی که در ماموریتی مشکوک از استانبول و 
از محفل روشنفکران بهایی به تهران آمده بود( 
آرامش و امنيت را  فراموش کرده بودند با خود 
همراه کرد.  از سال 12۹۹ تا 1304 شيخ محمد 
خيابانی،  ميرزا کوچک خان و  کلنل پسيان شکست 
خوردند و کشته شدند و تجزیه طلبان بدنامی مثل 
شيخ خزعل و سيميقتو نيز تارو مار شدند. ایران 
از تونل وحشت پس از انقلاب مشروطه،  از دالان 
قحطی و جنگ و ناامنی و تحقير عبور کرد و  به 

استبداد نظامی رضاخانی رضایت داد.
این یک مرور کوتاه بود. از شماره بعد به دوران 

معاصر باز می گردیم. 

  قصه های گمشده - 102   ) این پاورقی روزهای فرد منتشر  می شود(                                       آرش خوشخو
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  گردشگری
سه شنبه | 11  دی  1403 | شماره 3954 صفحات 05 تا 08
05

 S3 گروه خودروسازی کرمان موتور تولید خودروی جک
را متوقف کرده و اکنون نسخه جدید این کراس اوور با نام 
KMC SR3  آماده ورود به بازار است. این خودرو، نسخه 
فیس لیفت شده جک S3 محسوب می شود و تغییراتی 
در بخش طراحی خارجی، داخلی و امکانات آن اعمال 

شده است.
 به بیان دیگر می توان گفت   این فیس لیفت در ادامه 
فرایند داخلی سازی محصولات کرمان موتور است که 
ابتدا محصولات جک را مونتاژ می کند و طی سال های 
مونتاژ محصول شرکت جک، عمق داخلی سازی مقطعات 
محصول را ارتقا می دهد و سپس بعد از چند سال برای 
ارائه نسل بعد بدنه را   روی همان پلتفرم با آپشن های 
جدید و چهره جدید به بازار ارائه می دهد. تا به این لحظه 
جک S5، جک j4 در این فرایند قرار گرفته بودند و اکنون 

خودروی جک S3 نیز به این فهرست اضافه شده است.

KMC SR3 تغییر طراحی بیرونی، رکن اصلی   
بزرگ ترین و اصلی ترین تغییرات این خودرو در طراحی 
بیرون آن رخ داده است که اگر بخواهیم جانب انصاف را 
در نظر بگیریم، نتیجه این طراحی منجر به ایجاد یک 
هارمونی کلی در نگاه به این خودرو شده است. اصلی ترین 
مشکل کراس اوورهای سایز کوچک یا متوسط چینی، 

بلاتکلیفی این خودروها در طراحی و ارتفاع است که 
منجر به ایجاد عدم زیبایی و مطلوبیت در نگاه مخاطب 
می شود، کرمان موتور در این فیس لیفت یا به بیان 
رسمی تر، طراحی جدید محصول خود توانسته است 
تا هارمونی و یکدستی را در طراحی بیرونی خودرو به 
شکل چشم گیری ارتقا دهد تا مخاطب امروز به جای 
یک خودروی نابهنجار، با یک خودروی جذاب و به روزتر 
مواجه باشد، برای مثال  در نمای بیرونی، تغییرات 
عمده ای در طراحی جلو و عقب خودرو دیده می شود. 
چراغ های LED جلو با قابلیت تنظیم ارتفاع و سیستم 
مشایعت تا درب منزل، همراه با آینه های جانبی تاشونده 
برقی و راهنمای LED، از اصلی ترین تغییرات این 

خودرو هستند.
تجربه بارها ثابت کرده است که برای مردم ایران مهم ترین 
فاکتورها   حین خرید خودرو در ابتدا ظاهر خودرو و سپس 
آپشن های خودرو است و  مردم ایران اعتنای چندانی به 
کیفیت فنی محصول نداشتند، اینکه خودروسازان سلیقه 
و خواست مشتریان خود را درک کنند، موضوعی است که 
هم برای آن ها سودآور است و هم باعث افزایش رضایت 
مشتری از خرید خود می شود، برای اثبات این ادعا شما 
می توانید به بازخوردهای مردم در مورد خودروی ال90 
دقت کنید، چراکه این خودرو، کم استهلاک ترین و 

باکیفیت ترین قوای محرکه را در محصولات داخلی دو 
دهه اخیر داشته است  اما مردم به خاطر طراحی و ظاهر 
آن استقبال چندانی از آن نکردند یا بهتر است بگوییم 
که حداقل استقبالی که در خور این خودرو در مقایسه با 

رقیبانش باشد صورت نگرفت.
 در مجموع می توان گفت   این فیس لیفت حرکت خوبی 
بود که از طرف این شرکت صورت گرفت، اما نباید آخرین 
حرکت این شرکت باشد، بلکه  باید آغاز مسیر باشد تا 
جایی که ما به  شکل سالانه با خودروهایی جدید و به روز 

از نظر طراحی ظاهری و فنی مواجه باشیم.

   مشخصات فنی ثابت  اما قابل قبول
این خودرو همچنان از همان پیشرانه 1/6 لیتری بنزینی 
با فناوری VVT بهره می برد که توانایی تولید 107 اسب 
بخار قدرت و 150 نیوتن متر گشتاور را دارد. نیروی 
موتور از طریق گیربکس اتوماتیک CVT به چرخ ها 
منتقل می شود. سیستم فرمان برقی )EPS(، پایداری 
الکترونیکی )ESC(، کنترل ایستایی در سربالایی 
)HAC(  و پایش فشار باد تایرها )TPMS( از جمله 
ویژگی های فنی این خودرو هستند که ایمنی و پایداری 

را تضمین می کنند.
از نظر امکانات فنی می توان گفت   این خودرو در سطح 
مطلوبی قرار دارد و با خودروهای لوکس ایرانی برابری 
می کند و تجربه یک رانندگی نسبتا راحت را برای شما 
فراهم می کند، البته اگر از یک خودرروی ایرانی پشت این 
خودرو قرار بگیرید، قطعا یک تجربه کاملا لذت بخش را 

تجربه خواهید کرد.

   امکانات ایمنی و رفاهی  
این کراس اوور مجهز به 4 کیسه هوا )جلو و جانبی(، 
سنسور پارک جلو و عقب، دوربین دنده عقب با خطوط 
متحرک، سیستم ورود بدون کلید و استارت دکمه ای 
است. همچنین، وجود روکش های چرمی صندلی ها، 
کروز کنترل  و سیستم صوتی با 6 بلندگو، تجربه ای 

لوکس تر را ارائه می دهد.

   جمع بندی  
KMC SR3  با حفظ ویژگی های فنی جک S3 و افزودن 
امکانات رفاهی و طراحی به روز، گزینه ای جذاب برای 
خریداران خودروهای کراس اوور در بازار ایران به شمار 
می رود. این خودرو، ضمن بهره گیری از فناوری های 
مدرن، با قیمتی رقابتی در برابر دیگر محصولات مشابه، 

جایگاه مناسبی در بازار پیدا خواهد کرد.

واگن عجیب Z ؛ ترکیب دو نیسان 
این خودرو توسط دانشجویان کالج فنی نیسان ساخته شده؛ همراه با  یک اسکای لاین عجیب و یک بلو برد حجیم

نمایشگاه خودروی توکیو تا چند هفته دیگر آغاز می شود. 
نیسان در این رویداد با مجموعه ای از خودروها حضور 
خواهد داشت، از جمله مدل های تولیدی، خودروهای 
مسابقه ای، چندین خودروی مفهومی و یک واگن 
عجیب پنج در از سری Z. دانشجویان کالج فنی خودروی 
نیسان این واگن و دو خودروی دیگر را به عنوان بخشی 
از مطالعات خود طراحی کرده اند. این خودروها در 
نمایشگاه به نمایش گذاشته می شوند، اما تولید آن ها 
در برنامه نیست. از آنجا که طرفدار آموزش و خلاقیت 
هستیم و نمی خواهیم رؤیاهای جوانان خلاق را نابود 

کنیم، تنها به معرفی این خودروها بسنده می کنیم.

 Z Lealia لالیا زد
این واگن Z پاسخی است به سؤالی که هیچ کس 
نپرسیده. این خودرو بر پایه پلتفرم نسل دوم نیسان 
استیجیا ساخته شده و به همین دلیل بدنه ای 
مربعی شکل و چهار در دارد. نمای جلویی از نیسان 
Z جدید گرفته شده، اما قسمت عقب با تناسبات 
عجیب از نیسان لیف آمده است. برای ترکیب این 
اجزا، استیجیا بریده، عریض، جوش داده و با رنگ 
 Z رنگ آمیزی شده   تا حس و حال Ikazuchi زرد
را منتقل کند. این واگن عجیب توسط دانشجویان 
سال چهارم پردیس کیوتو که در زمینه نگهداری 

و سفارشی سازی خودرو تحصیل می کنند، ساخته 
شده است.  آن ها این خودرو را یک »واگن اسپرت 
برای سفرهای خانوادگی« توصیف می کنند. اطلاعاتی 
درباره پیشرانه ارائه نشده، اما با توجه به اینکه 
استیجیا اساس این خودرو است، احتمالًا یک موتور 
V VQ35-6 نیروی چرخ های عقب را تأمین می کند.

  NEO Skyline نئو اسکای لاین
اگر به دقت به این کوپه آبی نگاه کنید، شاید یک 

اینفینیتی G35 را تشخیص دهید. این خودرو بر پایه 
V35 اسکای لاین از دهه 2000 میلادی ساخته شده 
که در آمریکا با نام اینفینیتی عرضه می شد. طراحی 
بدنه ترکیبی از اسکای لاین های قدیمی و جدید 
است. نمای جلویی صاف و ستون های خمیده از دهه 
1970 الهام گرفته شده اند، اما طراحی عقب خودرو 
کمی مبهم است. این قسمت شباهتی به اسکای لاین 
2000GT مدل 1973 دارد، با خطوط بدنه ای که 
روی گلگیرهای عقب خم شده و به سمت عقب امتداد 

پیدا می کند.
این خودرو نیز توسط دانشجویان سال چهارم پردیس 
کیوتو ساخته شده است. نام آن نشان دهنده ترکیب 
گذشته و حال است و هدف آن جذب نوستالژی 
خریداران قدیمی و ایجاد هیجان برای جوان ترهاست. 
حضور این خودرو در نمایشگاه، برای بهتر یا بدتر، 

توجهات را به خود جلب می کند.

   Bluebird Kiwami بلوبرد کیوامی
مدل جعبه ای U11 نیسان بلو برد با نسل اول 
ماکسیما اشتراکات بسیاری دارد، و این نسخه با یک 
کیت بدنه عریض طراحی شده که می تواند طراحان 
مشهوری مانند Rocket Bunny را شگفت زده 
کند. در نگاه اول، به نظر می رسد که این سدان 
چهاردر به یک کوپه دودر تبدیل شده است. اما اگر 
بالای گلگیرهای عقب را نگاه کنید، دستگیره هایی 
برای درهای عقب مشاهده خواهید کرد که در بدنه 

گسترش یافته قرار گرفته اند.
این خودرو محصول دانشجویان سال سوم پردیس 
آیچی نیسان است که در زمینه تعمیر بدنه خودرو 
تحصیل می کنند. با توجه به کار بدنه گسترده ای 
که روی این خودرو انجام شده، پروژه ای مناسب 
برای نمایش مهارت های آن ها به حساب می آید. این 
خودروها و بسیاری دیگر از تاریخ 10 تا 12 ژانویه 
2025 در نمایشگاه خودرو توکیو به نمایش گذاشته 

خواهند شد.

آغاز ثبت نام دور جدید خودروهای 
وارداتی از شنبه آینده

مدیر طرح واردات خودرو اعلام کرد   ثبت نام دور جدید خودروهای وارداتی 
از شنبه، 15 دی ماه  آغاز خواهد شد. این ثبت نام برای افرادی است که قصد 
خرید خودروهای وارداتی از برندهای مختلف را دارند و از شرایط جدید 
استفاده خواهند کرد. به گزارش   مهر، مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات 
خودروی وزارت صمت، در پاسخ به این سوال   در خصوص زمان آغاز دور جدید 
ثبت نام خودروهای وارداتی گفت:  از روز شنبه، 15 دی ماه، ثبت نام دور جدید 
خودروهای وارداتی آغاز خواهد شد.  این خبر به ویژه برای افرادی که مدت ها در 
انتظار واردات خودروهای خارجی بودند، از اهمیت بالایی برخوردار است. وی 
همچنین اشاره کرد که از پایان هفته جاری، امکان وکالتی کردن حساب برای 
خرید خودروهای وارداتی به میزان 500 میلیون تومان در بانک های عامل فراهم 
می شود. این فرآیند به منظور مدیریت بهتر تقاضا و شفاف سازی فرآیند خرید 
انجام خواهد شد. در دور قبلی عرضه خودروهای وارداتی که از روز یکشنبه  11 
آذرماه  آغاز شد، متقاضیان برای خرید خودرو باید 500 میلیون تومان را در 
حساب های خود مسدود می کردند. در آن دوره، 150 هزار نفر برای خرید تنها 
۸ هزار خودرو ثبت نام کردند که شانس برنده شدن به 5 درصد کاهش یافت. 
با توجه به رقابت شدید، انتظار می رود در دور جدید نیز شانس برنده شدن 

همچنان پایین باشد و تقاضا برای خودروهای وارداتی افزایش یابد.

نوسانات شدید قیمت خودرو؛ 
افزایش چشمگیر در بازار ایران

بازار خودروی ایران در روزهای اخیر با تغییرات قابل توجهی همراه بوده است. افزایش 
نرخ ارز، کاهش عرضه خودرو و انحصار بازار از مهم ترین دلایل نوسانات شدید 
قیمت ها هستند. این تغییرات شامل خودروهای داخلی و مونتاژی شده و وضعیت 

بازار را پیچیده کرده است.

   قیمت خودروهای داخلی
در بخش خودروهای داخلی، بیشتر مدل ها با افزایش قیمت مواجه شده اند. به عنوان 
نمونه، پژو 207 پانوراما دنده ای که از خودروهای پرتقاضا به شمار می رود، با افزایش 
10 میلیون تومانی به ۸۸0 میلیون تومان رسید. همچنین، دنا پلاس توربو اتوماتیک 
با رشدی 15 میلیون تومانی،   1 میلیارد و 20 میلیون تومان معامله شد. در مقابل، 
برخی خودروها نظیر سمند EF7 کاهش جزئی 2 میلیون تومانی را تجربه کرد  و به 

655 میلیون تومان رسید .

   قیمت خودروهای مونتاژی
بازار خودروهای مونتاژی با افزایش قیمت های چشمگیرتری همراه بود. به عنوان 
مثال، چری تیگو ۸ پرو، یکی از محبوب ترین کراس اوورهای مونتاژی، 50 میلیون 
تومان افزایش یافت و با قیمت 2 میلیارد و 650 میلیون تومان عرضه شد. همچنین، 
فیدلیتی 7 نفره با رشد 30 میلیون تومانی، به 1 میلیارد و 995 میلیون تومان نزدیک 

شد. با این حال، تعداد کمی از خودروها مانند جک S5 تغییری در قیمت نداشتند.

   عوامل مؤثر بر نوسانات
رشد نرخ ارز یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت هاست. نبود واردات خودروهای 
خارجی و انحصار بازار داخلی نیز تقاضا را برای خودروهای موجود افزایش داده 
است. علاوه بر این، سیاست های دستوری دولت در قیمت گذاری نقش مهمی در 
تغییرات بازار داشته اند. با توجه به این شرایط، انتظار می رود روند صعودی قیمت 
خودروها ادامه داشته باشد مگر اینکه تغییرات اساسی در سیاست گذاری ها یا عرضه 
خودرو ایجاد شود. مصرف کنندگان باید در چنین وضعیتی تصمیمات خود را با دقت 

بیشتری اتخاذ کنند.

   نیش ترمز

Subaru WRX tS 2025 می تواند 
 جایگزین خلف STI  باشد؟  

Subaru WRX tS 2025 به عنوان مدلی جدید و ارتقایافته در خط تولید 
WRX معرفی شده است. این خودرو با هدف پر کردن جای خالی مدل 

افسانه ای STI طراحی شده  اما برخی ویژگی های کلیدی STI را ندارد.
WRX tS به یک موتور 2/4 لیتری چهار سیلندر توربوشارژ بوکسری مجهز 
است که توانایی تولید 271 اسب بخار قدرت و 25۸ پوند-فوت گشتاور را دارد. 
این قدرت از طریق یک گیربکس شش سرعته دستی به سیستم چهارچرخ 
محرک منتقل می شود. شتاب صفر تا 100 این خودرو حدود 5/6 ثانیه برآورد 
شده است. از نظر طراحی خارجی، WRX tS تغییرات محدودی نسبت به مدل 
استاندارد دارد. این تغییرات شامل چرخ های 19 اینچی جدید، لاستیک های 
عملکردی Bridgestone Potenza S007، و ترمزهای Brembo با 
کالیپرهای طلایی هستند. نشان های قرمز WRX نیز به طراحی بدنه اضافه 
شده اند. با این حال، بدنه همان طراحی استاندارد WRX را حفظ کرده و خبری 
از بال بزرگ مدل STI نیست.  در داخل کابین، صندلی های Recaro با تریم 
چرمی آبی روشن، داشبورد چرمی و یک نمایشگر 11/6 اینچی پرتره به چشم 
می خورند. این نمایشگر وظیفه کنترل سیستم تهویه، تنظیمات رانندگی و 

سیستم سرگرمی را بر عهده دارد  اما گاهی با تأخیر در پاسخ دهی مواجه است.
سیستم تعلیق تطبیقی این خودرو  که توسط STI تنظیم شده است، در حالت 
اسپرت سواری خشکی ارائه می دهد اما در حالت راحتی بهبود می یابد. ترمزهای 
ارتقایافته Brembo عملکرد بسیار بهتری نسبت به مدل های استاندارد دارند 
و در رانندگی های پرفشار نیز مقاوم تر هستند. موتور WRX tS تجربه رانندگی 
   Honda جذابی ارائه می دهد اما توان خروجی آن در مقایسه با رقبایی همچون
Civic Type R و Toyota GR Corolla کم تر است. با این حال، ترکیب 
موتور توربوشارژ، سیستم چهارچرخ محرک و گیربکس دستی، این خودرو را به 

یکی از گزینه های جذاب در بازار خودروهای ورزشی تبدیل کرده است.
WRX tS با قیمت پایه 46/۸75 دلار وارد بازار شده است. این خودرو در 
 Honda Civic Type R، Toyota GR Corolla مقایسه با رقبا از جمله
و Hyundai Elantra N، قدرت کمتری ارائه می دهد و از نظر قیمت نیز در 
بازه ای گران تر قرار دارد. در مجموع، Subaru WRX tS 2025 ترکیبی از 
ویژگی های جذاب و عملکرد خوب ارائه می دهد، اما نمی تواند جای خالی مدل 

STI را به طور کامل پر کند.

   چهار چرخ

 چه تعداد خودرو در ایران باید تولید شود؟      داشبورد
تقاضای انباشته، کمبود عرضه و آینده صنعت 

خودروسازی در مسیر تحول!
سارا غضنفری| صنعت خودروسازی یکی از بخش های کلیدی در اقتصاد 
ایران است که به طور مستقیم و غیرمستقیم بر اشتغال، تولید ناخالص داخلی 
و رفاه اجتماعی تأثیر می گذارد. در سال های اخیر، بحث در مورد تعداد 
خودروهایی که باید در ایران تولید شود، به دلیل مسائل مختلفی از جمله نیاز 
داخلی، کیفیت خودروها، آلودگی هوا و صادرات، به موضوعی جدی تبدیل 
شده است. اما چه تعداد خودرو باید در ایران تولید شود؟ پاسخ به این پرسش 
نیازمند بررسی چند عامل کلیدی است: نیاز بازار داخلی، ظرفیت تولید، 

استانداردهای محیط زیستی و اهداف صادراتی.
۱. نیاز بازار داخلی

یکی از مهم ترین عوامل تعیین کننده در تعداد خودروهای تولیدی، نیاز بازار 
داخلی است. با توجه به جمعیت بیش از ۸5 میلیون نفری ایران و نرخ بالای 
شهرنشینی، تقاضا برای خودرو همچنان بالا است. با این حال، میزان دقیق 
این تقاضا به عوامل دیگری مانند قدرت خرید مردم، کیفیت و قیمت خودروها 
و ترجیحات مشتریان بستگی دارد. طبق آمارهای موجود، ایران در حال 
حاضر حدود 1.5 میلیون دستگاه خودرو در سال تولید می کند، اما این رقم 
در بسیاری از موارد نمی تواند به طور کامل پاسخگوی تقاضای داخلی باشد. 
واردات خودرو نیز به دلیل محدودیت های اقتصادی و تحریم ها کاهش یافته 

است، بنابراین تولید داخلی باید بتواند این خلأ را پر کند.
۲. ظرفیت تولید

یکی از چالش های بزرگ صنعت خودروسازی در ایران، تناقض میان ظرفیت 
اسمی و واقعی تولید است. ظرفیت اسمی خودروسازان ایرانی حدود 2.5 
میلیون دستگاه در سال است اما در عمل، به دلیل مشکلاتی مانند کمبود 
قطعات، ضعف مدیریتی، تحریم ها و مشکلات اقتصادی، تولید واقعی به این 
میزان نمی رسد. بنابراین، هرگونه برنامه ریزی برای افزایش تعداد خودروهای 

تولیدی باید با افزایش بهره وری و رفع مشکلات ساختاری همراه باشد.
۳. کیفیت و استانداردها

تعداد خودروهای تولیدی تنها یکی از شاخص های موفقیت صنعت 
خودروسازی است؛ کیفیت خودروها و مطابقت آنها با استانداردهای جهانی 
نیز اهمیت بسیاری دارد. افزایش تولید بدون بهبود کیفیت می تواند به 
مشکلاتی مانند کاهش اعتماد مشتریان، افزایش تصادفات جاده ای و آسیب 
به محیط زیست منجر شود. بنابراین، هر برنامه ریزی برای افزایش تولید باید با 
تاکید بر ارتقای کیفیت و رعایت استانداردهای ایمنی و محیط زیستی همراه 
باشد. به عنوان مثال، تولید خودروهای هیبریدی و برقی می تواند گامی مؤثر 

در کاهش آلودگی هوا و مصرف سوخت های فسیلی باشد.
۴. مسائل محیط زیستی و شهری

یکی از دغدغه های مهم در تولید خودرو، تأثیر آن بر آلودگی هوا و ترافیک 
شهری است. در شهرهای بزرگ ایران مانند تهران، مشهد و اصفهان، افزایش 
تعداد خودروها منجر به آلودگی شدید هوا و مشکلات ترافیکی شده است. 
بنابراین، تعداد خودروهای تولیدی باید متناسب با ظرفیت حمل ونقل عمومی 
و زیرساخت های شهری باشد. همچنین، سیاست های تشویقی برای تولید 
و استفاده از خودروهای برقی و کم مصرف می تواند به کاهش این مشکلات 

کمک کند.
۵. نقش صادرات در تعیین تعداد تولید

ایران به عنوان یکی از کشورهای بزرگ در منطقه، پتانسیل بالایی برای 
صادرات خودرو دارد. بازارهای منطقه ای مانند کشورهای همسایه و آفریقا 
می توانند مقصد مناسبی برای خودروهای ایرانی باشند. بنابراین، افزایش 
تعداد خودروهای تولیدی باید با هدف گذاری برای صادرات نیز همراه باشد. 
این امر نه تنها به افزایش درآمد ارزی کشور کمک می کند، بلکه می تواند 
به ارتقای استانداردهای تولید و افزایش رقابت پذیری خودروهای ایرانی 

منجر شود.
۶. تعادل بین عرضه و تقاضا

یکی از مهم ترین مسائل در تعیین تعداد خودروهای تولیدی، ایجاد تعادل 
میان عرضه و تقاضاست. تولید بیش از حد نیاز بازار داخلی می تواند به انباشت 
خودروهای فروش  نرفته منجر شود، در حالی که تولید کمتر از نیاز باعث 
افزایش قیمت ها و فشار بر مصرف کنندگان خواهد شد. بنابراین، برنامه ریزی 

دقیق بر اساس داده های واقعی و تحلیل بازار امری ضروری است.
تعداد خودروهایی که باید در ایران تولید شود، به عوامل متعددی بستگی 

دارد و نمی توان یک عدد ثابت را برای آن تعیین کرد. 
با این حال، به نظر می رسد که تولید سالانه 1.5 تا 2 میلیون دستگاه خودرو 
می تواند نیازهای داخلی را برآورده کند و فرصتی برای صادرات ایجاد کند، 
البته به شرطی که مشکلات ساختاری صنعت خودروسازی برطرف شود. 
از سوی دیگر، توجه به کیفیت، استانداردهای محیط زیستی، و نیازهای 
حمل ونقل عمومی نیز باید در اولویت قرار گیرد. تنها با یک رویکرد جامع و 
متعادل است که می توان صنعت خودروسازی ایران را به سمت رشد پایدار و 

رقابت پذیری جهانی سوق داد.

لاچ
م ک

نی

  گاراژ  گاراژ

     وب گردی

به عنوان یک عاشق خودرو، همیشه برای من جذاب 
بوده که نگاهی دقیق به خودروهایی بیندازم که در تاریخ 
صنعت خودرو جاودانه شده اند. داتسون ZX2۸0 یکی از 
این خودروهاست که با طراحی بی نظیر و مشخصات فنی 
قابل توجه خود، همگان را مجذوب می کند. این خودرو از 
نظر طراحی شباهت بسیاری به پورشه دارد  اما تفاوت  های 

خاصش آن  را منحصر به فرد کرده است.
داتسون ZX2۸0، به عنوان یک محصول کلاسیک 
ژاپنی، زبان طراحی خاصی دارد که با خطوط تیز و کشیده 
خود، زیبایی چشمگیری را به نمایش می گذارد. طراحی 
جلوپنجره، چراغ های مثلثی و ویژگی های منحصر به فردی 
چون کاپوت برآمده و گلگیرهای برجسته، این خودرو را از 

سایر رقبا متمایز می کند. در کل، طراحی آن به گونه ای است 
که گویی ماشین از دنیای آینده آمده، در حالی که هویت 
کلاسیک خود را حفظ کرده است. اما بخش جذاب تر، بخش 
فنی این خودرو است. داتسون ZX2۸0 به یک موتور 2/۸ 
لیتری شش سیلندر مجهز است که قادر است حدود 160 
اسب بخار قدرت تولید کند. این قدرت، با ترکیب با سیستم 
تعلیق حرفه ای و سیستم ترمز دیسکی در هر چهار چرخ، 
تجربه ای بسیار لذت بخش و هیجان انگیز از رانندگی ارائه 
می دهد. شتاب صفر تا 100 کیلومتر بر ساعت در حدود ۸ 
ثانیه است که با توجه به طراحی و وزن این خودرو، عملکرد 

بسیار مناسبی به شمار می رود.
داخل کابین داتسون ZX2۸0، فضای ساده و در عین حال 

جذابی به چشم می خورد. چرم های با کیفیت و طراحی 
مینیمالیستی، حس لوکس و راحتی را به راننده و سرنشینان 
منتقل می کند. دکمه های فیزیکی و دایره ای شکل در 
کنسول مرکزی، نمایی کلاسیک و در عین حال کاربرپسند 
دارند. در نهایت، داتسون ZX2۸0 نه تنها یک خودرو برای 
رانندگی است، بلکه یک قطعه از تاریخ صنعت خودرو به شمار 
می رود که ترکیب زیبایی شناسی و عملکرد را به بهترین 
شکل ممکن ارائه می دهد. به عنوان یک علاقه مند به خودرو 
معتقدم   این خودرو هم از نظر طراحی و هم از نظر فنی برای 
هر کسی که عاشق تجربه رانندگی خاص است، یک انتخاب 
بی نظیر است، چراکه این خودرو یکی از نمادهای توسعه 

صنعت خودروسازی ژاپن است که در تاریخ جاودانه شده  .

بررسی داتسون ZX280 : یک تجربه ناب از دنیای خودروهای کلاسیک ژاپنی

لاماری ایما هیبرید: از مونتاژ تا واردات

خودروی لاماری ایما هیبرید )Lamari EMA HEV( ، ترکیبی از تکنولوژی 
پیشرفته و طراحی منحصربه فرد را به نمایش می گذارد. این خودرو با هدف کاهش 
مصرف سوخت و آلایندگی، وارد بازار شده و توانسته در مدت کوتاهی جایگاه 
ویژه ای در بین خودروهای هیبریدی پیدا کند. نسخه بنزینی این خودرو از یک 
موتور 1/5 لیتری توربوشارژ با توان 195 اسب بخار و گشتاور 2۸5 نیوتن متر بهره 
می برد که به گیربکس 7 سرعته دوکلاچه متصل است. در مقابل، نسخه هیبریدی 
دارای یک موتور بنزینی 1/5 لیتری به همراه یک موتور برقی است که مجموعاً توان 
240 اسب بخار تولید می کند. این ترکیب موجب مصرف سوخت بسیار پایین تر و 

عملکردی بی صداتر نسبت به نسخه بنزینی شده است. 
لاماری ایما هیبرید با طراحی جسورانه و خطوط زاویه دار، استایلی مدرن و 
دینامیک را به نمایش می گذارد. چراغ های LED جلو و عقب، جلوپنجره مشبک 
بزرگ و رینگ های آلیاژی 19 اینچی از جذابیت های ظاهری آن محسوب 
می شوند. قیمت جهانی این خودرو در حدود 30هزار دلار تخمین زده می شود و در 

ایران نیز این خودرو  با قیمت 2 میلیارد و 200 میلیون معامله می شود.
لاماری ایما هیبرید خودرویی مناسب برای علاقه مندان به خودروهای پاک و 

پیشرفته است که به دنبال ترکیب عملکرد بالا و طراحی خیره کننده هستند.

     دنده معکوس

نسل جدید جک S3 روی خطوط تولید کرمان موتور

Sr3  ؛ آغازS3 اتمام 
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املاکجزیرهبوموسیسنددارمیشوند
رئیسسازمانثبتاسنادواملاکازصدورسند
حدنگاریبرایتمامیاملاکواراضیمردمو

دولتجمهوریاسلامیایراندرجزیرهبوموسی
جنوبیترینجزیرهایرانیخلیجفارسخبرداد.
حسنباباییاعلامکردباتوجهبهاهمیتاین

جزیره،زیرساختهایفناوریدرمرکزشهرستان
بوموسیراهاندازیشدهوهماکنونتمامخدمات
ثبتیاعمازاستعلاماتونقلوانتقالات،بهصورت

کاملاالکترونیکیدراینجزیرهدرحالانجام
است.

عرضهگوشتقرمزدرکشتارگاههاهزارتن
وزنعرضهگوشتقرمزانواعدامهایذبحشدهدرکشتارگاههایرسمی

کشوردرآبانماه۱۴۰۳درمجموع۳۳هزارتنبودهاست.طبقاعلاممرکز
آمار،نتایجطرحآمارگیریکشتاردامکشتارگاههایرسمیکشوردرماهآبان
امسالنشانمیدهدگوشتگاووگوسالهبا۱7/682تن52/8درصدازوزن
کلگوشتقرمزعرضهشدهرابهخوداختصاصدادهاست.همچنینگوشت
گوسفندوبرهبا۱2/287تن،بزوبزغالهبا2/7۱۴تنوسایرانواعدامبا

8۳۰تن،بهترتیب۳6/6درصد،8/۱درصدو2/5درصدازوزنکلگوشت
قرمزعرضهشدهرابهخوداختصاصدادهاند.مقایسهعملکردکشتارگاههای
رسمیکشوردرآبان۱۴۰۳باماهمشابهسال۱۴۰2نشاندهندهکاهش۱۰

درصدیمقدارعرضهگوشتقرمزدرکشتارگاههایرسمیکشوراست.

فزایشقیمتسیبزمینیوپیازدرآذر
مرکزآمارایرانطیگزارشیمتوسطقیمتماهانهاقلامخوراکیدرمناطق
شهریکشوررااعلامکردکهبراساسآنبیشترینافزایشقیمتدرگروه

میوهوسبزیجاتبهسیبزمینیوپیازوبیشترینکاهشقیمتمربوطبهپرتقال
است.درگروهمیوهوسبزیجاتبیشترینافزایشقیمتنسبتبهماهقبلمربوط

بهسیبزمینیبا۱9/۳درصدوپیازبا۱2/9درصدوبیشترینکاهشقیمت
مربوطبهپرتقالبامنفی۱2/8درصداست.درگروهلبنیاتبیشترینافزایش
قیمتنسبتبهماهقبلمربوطبهکرهپاستوریزهبا۱۰درصد،خامهپاستوریزه
با6/7درصدوپنیرایرانیپاستوریزهبا۴۴.۴/۴درصداست.درمیوهوخشکبار

بیشترینافزایشقیمتنسبتبهماهآبانمربوطبههندوانهبا۳6/۴درصد،
خربزهبا۱۰/7درصدواناربا7/۱درصداعلامشدهاست.
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همهکارفرمایانوواحدهایمشمولقانونکار،امسالبایدحداقل۱۴میلیون
و۳۳2هزارتومانوحداکثر2۱میلیونو5۰۰هزارتومانبهعنوانعیدیو
پاداشپایانسالبهکارگرانخودپرداختکنند.براساسقانونمربوطبه
تعیینعیدیوپاداشسالانهکارگرانشاغلدرکارگاههایمشمولقانون
کارمصوبسال۱۳7۰،حداقلعیدیکارگراندوبرابرحداقلحقوقپایه
وحداکثرعیدیبهشرطیکهازمصوبهقانونکاربیشترنشود،سهبرابرپایه
حقوقخواهدبود،بنابراینهمهکارفرمایانکارگاههایمشمولقانونکار
مکلفندبههریکازکارگرانخودبهنسبتیکسالکار،معادل6۰روز

آخرینمزدبهعنوانعیدیوپاداشبپردازندومبلغپرداختیازاینبابتبههر
یکازکارگراننبایدازمعادل9۰روزحداقلمزدروزانهقانونیتجاوزکند.

بازاربورسدرسرازیری
۴2بازاربورسروزگذشتهباریزش۴2هزارواحدیبهرقمدومیلیون
و7۳۴هزارواحدرسید.روزیکشبههمشاخصبازاربورس۴9هزار

واحدکاهشداشت.روزدوشنبهشاخصهموزننیز6۱۴5واحد
کاهشداشتودرعدد8۴7هزارو98واحدایستاد.درسومینروز
هفته،تعدادسهاممثبتبورس82عددوسهاممنفی25۴عددبود.به
طورکلیبازار۰/75درصدکاهشداشت.دیروزحدود6۱6هزار
فقرهمعاملهبهارزشبیشاز۱۳هزارمیلیاردتوماندربازارسهام

انجامشد.شاخصفرابورسایرانهمبورس2۰2واحدکاهشیافت
وبه25هزارو8۴2واحدرسید.تعدادمعاملاتدیروزفرابورسبیش

از۳۱8هزارفقرهوارزشآن۴6۴هزارمیلیاردتومانبود.

  مديرعامل شرکت توانیر گفت، با کاهش ۲ درجه ای 
دمای محیط کار و منزل، معادل تولید ۲ فاز میدان گازی 
پارس جنوبی که 50 میلیون مترمکعب گاز در روز است، 
صرفه جويی می شود. مصطفی رجبی مشهدی با تاکید بر 
لزوم همراهی عموم شهروندان با پويش ۲ درجه کمتر اعلام 
کرد  بر اساس برآورد کارشناسان، با کاهش ۲ درجه ای 
دمای محیط کار و منزل، معادل تولید ۲ فاز میدان گازی 
پارس جنوبی که 50 میلیون مترمکعب گاز در روز است، 
صرفه جويی می شود. با اين صرفه جويی می توان مشکل 
برق و گاز واحدهای صنعتی را برطرف کرد؛  بنابراين از 
همه هموطنان عزيز تقاضا می کنم با پیوستن به اين پويش 
کمک کنند تا چرخ تولید در کشور از حرکت بازنماند و 

واحدهای صنعتی بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.

  کارشناس بازار سرمايه گفت، در طول 5 سال گذشته 
ارزش بازار سرمايه کشور از 330 میلیارد دلار امروز به 1۲0 
میلیارد دلار رسیده  است. فردين آقابزرگی در گفت وگو 
با ايلنا درباره وضعیت بورس و احتمال فتح شاخص 
3 میلیون واحدی اعلام کرد، مشروط بر اينکه اتفاقات 
غیرمترقبه مانند تنش های اخیر منطقه رخ ندهد و ادامه 
نداشته باشد، روند روبه رشد شاخص ادامه پیدا می کند، 
اما موضوع مهم اين است که ارزش دلاری بازار سرمايه با 
افزايش نرخ دلار در حال کاهش است. او با اشاره به میزان 
کاهش ارزش دلاری بورس کشور گفت؛  در طول 5 سال 
گذشته ارزش بازار سرمايه کشور از 330 میلیارد دلار امروز 
به 1۲0 میلیارد دلار رسیده  است. درست است که بورس 
در اين مدت در مضیقه قطعی برق و گاز و نرخ های دستوری 
است، اما در نهايت اقتصاد ايران متشکل از اجزايی بوده و در 
همین اقتصاد رکودی بخش مسکن و خودرو با افزايش نرخ 
دلار رشد بالايی داشتند. اما ارزش دلاری سهام بورس از 5 
سال گذشته تا به امروز به يک سوم کاهش پیدا کرده است.

   رئیس اتحاديه مشاوران املاک تهران اعلام کرد، با 
توجه به مشکلات معیشتی و سبقت تورم از حقوق و درآمد 
اقشار ضعیف، قیمت  مسکن برای اين اقشار بالاست که 
رشد تعداد خانوارهای مستاجر فقیر را دامن زده است. 
کیانوش گودرزی گفت، تورم موجود در کشور با افزايش 
درآمدها يا حقوق اقشار آسیب پذير تناسبی ندارد و بسیار 
بیشتر از آن است. امروز دهک های يارانه بگیر از چرخه 
خريد مسکن خارج شده اند و با رشد اجاره بها، سهم آن 

در سبد هزينه های خانوارها از 40 درصد در گذشته به 
حدود ۷0 درصد افزايش يافته است. اين وضعیت باعث 
شده تا در سال های گذشته بسیاری افراد از خريد مسکن 
خارج شوند و حتی از اجاره مسکن در شهرهای بزرگ 
ناتوان باشند؛ لذا ناگزير به شهرهای اقماری کلان شهرها 
نقل مکان می کنند که مشکلات خاص خود را دارد. او با 
اشاره به طرح های مختلف حمايتی که در سال های گذشته 
درباره مسکن اجرايی شده است، توضیح داد، طرح مسکن 
مهر در برهه ای از زمان موفقیت هايی را به دنبال داشت، 
اما نبايد در شهرهای کوچک اجرايی می شد، زيرا در اين 
شهرها مشکلات ساخت يا اجاره مسکن به مراتب کمتر 
بود. ای کاش مسئولان وقت به جای بسط و توسعه اين طرح 
ملی در جای جای کشور، آن را در 10 تا 1۲ کلانشهر کشور 

متمرکز می کردند.

  سید روح اله لطیفی، مديرکل سابق دفتر مطالعه، پايش 
و توسعه بازار سازمان مرکزی تعاون روستايی ايران درباره 
میزان واردات میوه در ۸ ماهه امسال گفت، از ابتدای سال 
تا پايان آبان ماه بیش از 35۶ هزار و ۲5۶ تن انواع میوه 
گرمسیری شامل موز، آناناس، انبه و نارگیل به ارزش ۲19 
میلیون ۷۶5 هزار و ۸9۲ دلار وارد کشور شد که نسبت به 
۸ ماه سال قبل ۲۲/۶درصد در وزن و ۲۸/4درصد در ارزش 
کمتر شده که بیشترين کاهش نیز مربوط به واردات موز 
بوده است. در اين ۸ ماه، ۲۸9 هزار و 93۲ تن انواع موز به 
ارزش 1۷۷ میلیون و ۶۶۷ هزار و 9۲1 دلار از 9 کشور وارد 
کشور شد. هند با فروش 119 هزار و ۲۸۸ تن موز به ارزش 
۶۸ میلیون و ۸۷1 هزار و 5۷ دلار 41.1 درصد، ترکیه با 
فروش 10۸ هزار و ۸91 تن موز به ارزش ۶9 میلیون و 4۷۸ 
هزار و ۶۷5 دلار 3۷/5 درصد، فیلیپین با 39 هزار و ۶0۷ 
تن به ارزش ۲۶ میلیون و 19 هزار و 4۲5 دلار 3۷/5 درصد 
و پاکستان با 15 هزار و ۷0۷ تن 5/4درصد از وزن فروش 
موز به ايران را به خود اختصاص دادند. کشورهای اکوادور 
با 19۷۷ تن، امارات با 1۷۶۶ تن، گرجستان با 13۲0 تن، 
ويتنام با ۷۸1 تن و لبنان با ۲1 تن از ديگر فروشندگان 
موز به ايران بودند. لطیفی در ادامه سخنان خود به ساير 
میوه های وارداتی اشاره کرد و گفت، در ۸ ماهه امسال 9 
هزار و 59۶ تن آناناس به ارزش ۷ میلیون و ۸۲۶ هزار و 
914 دلار از 3 کشور وارد ايران شد که نسبت به ۸ ماهه 
سال 140۲ با رشد 4۲ درصدی در وزن و 3۷/5 درصدی 

در ارزش همراه بوده است.

  نبض بازار

از ریزش ارزش دلاری بورس تا کاهش واردات میوه های گرمسیری 

کسانی که دنبال وام فوری هستند، کارشان با تسهیلات 
50میلیون و 100میلیون تومانی راه می افتد. اما دريافت 
همین وام خرد در بعضی از بانک ها هزار جور دردسر دارد. 
يکی از سخت ترين مراحل دريافت وام خرد، پیدا کردن 
ضامن با فیش حقوقی يا جواز کسب است. اما اين طور که از 
شواهد اين وام 100میلیون تومانی پیداست، برای دريافت 
وام از بانک ملت نیازی به ضامن نداريد. وام 100میلیون 
تومانی و بدون ضامنی که بانک ملت به متقاضیان پرداخت 
می کند، »بهان« نام دارد. وام بهان بانک ملت با نرخ سود 
۲3 درصد و براساس میانگین حساب به متقاضیان پرداخت 
می شود. اولین سوالی که درباره اين وام مطرح می شود اين 
است که بايد در بانک سپرده داشته باشیم يا نه؟ اين طور 
که در سايت بانک ملت و در توضیحات اين تسهیلات نوشته 
شده، بايد حداقل 10میلیون تومان سپرده گذاری کنید تا 
بتوانید تا 10 برابر میانگین حسابتان، يعنی 100میلیون 
تومان وام دريافت کنید، يعنی اين وام بدون سپرده قبلی 
به افراد پرداخت نمی شود. مبلغ وام بدون ضامن بانک 
ملت تا پیش از اين  50 میلیون تومان بود، اما با تغییرات 
جديدی که اين بانک اعمال کرده، به 100 میلیون تومان 

رسیده است.
   شرایطدریافتوام

برای دريافت اين وام نیاز نیست که به صورت حضوری به 
بانک مراجعه کنید. چون مراحل ثبت درخواست و دريافت 
وام بهان بانک ملت به صورت مجازی است. برای ثبت نام، 

متقاضیان بايد از طريق سامانه بانکداری اينترنتی بانک 
ملت، در بخش تسهیلات فرابانک درخواست دريافت وام 
بدون ضامن 100 میلیون تومانی را ثبت کنند. متقاضی وام 
بهان بانک ملت نیازی به معرفی ضامن يا چک و سفته ندارد 
و بر اساس میانگین حساب خود می تواند وام 100 میلیون 
تومانی دريافت کند. اما مهم ترين نکته ای که بايد برای 
دريافت اين وام به آن توجه کنید اين است که متقاضی نبايد 
قسط باقیمانده از وام ديگر يا بدهی و حتی چک برگشتی 
داشته باشد.  چون در اين صورت، در مرحله اعتبارسنجی 

نامش از گردونه دريافت اين وام بیرون می آيد.
   اقساطوسودوام۱۰۰میلیونتومانی

مبلغ اين وام بدون ضامن همان طور که گفته شد، 
100میلیون تومان است.  وام گیرندگان بايد در مدت دو 
سال يا  ۲4ماه، وام دريافتی را با نرخ سود ۲3درصد به 
بانک بازگردانند. کسانی که از مرحله میانگین حساب 
و اعتبارسنجی به سلامت عبور می کنند و بدهی و چک 
برگشتی ندارند، می توانند 100میلیون تومان را در حساب 
خود ببینند. متقاضیانی که اين وام را دريافت می کنند بايد 
۲4ماه قسط پرداخت کنند و  هر ماه مبلغ پنج میلیون و 
۲3۷ هزار تومان به حساب بانک ملت واريز کنند. با محاسبه 
سود اين وام که مبلغ ۲5 میلیون و ۶95 هزار تومان است، 
وام گیرنده در پايان دو سال، مبلغ 1۲5 میلیون و ۶95 هزار 
تومان به بانک ملت برمی گرداند. يعنی کل سود اين وام 

۲5میلیون و ۶95هزار تومان است.

  بانک

وام 100میلیون تومانی بانک ملت به چه کسانی پرداخت می شود؟
آبانفرزیان|گوشی ردمی 13، اولین انتخاب طرفداران 
برند شیائومی موقع خريد موبايل است چون فقط 10 
میلیون و 500 هزار تومان قیمت دارد. علاوه بر ظاهر 
 A15 نسبتا خفنی که ردمی 13 در مقايسه با گلکسی
دارد، چیزهايی مثل فضای ذخیره سازی دو برابر و هشت 
گیگابايت حافظه موقت، در تصمیم گیری مشتريان 

تاثیرگذار است.
اگر قرار باشد دلايل بیشتری برای محبوبیت ردمی 13 پیدا 
کنیم، می توانیم به گواهینامه IP53، نمايشگر بزرگ۶/۸ 
اينچی با دقت تمام HD، پشتیبانی از NFC، دوربین 
دوگانه 10۸ مگاپیسکلی، اندرويد 14، باتری با ظرفیت 5 
هزار میلی آمپرساعت و توان شارژ سريع 33 وات اشاره کرد. 
تقريبا نصف اين ها برای گلکسی A15 سامسونگ و حتی 
گلکسی A16 که جديدترين گوشی اقتصادی سامسونگ 
به حساب می آيد، رويا و آرزوهايی دست نیافتنی هستند. 
پس خاطرتان راحت باشد چون در بازه 10 تا 11 میلیون 
تومان، گوشی بهتر از ردمی 13 شیائومی پیدا نمی کنید. 
 C75 توصیه می  کنم فقط وقتی گول ظاهر جذاب پوکو
را بخوريد که دنبال داشتن موبايل با امکان پشتیبانی 

5G باشید.
پوکو C۷5، برای فرار از محافظه کاری موبايل مناسبی 
است. نمايشگرش را برای بازی بهینه کرده اند و می تواند 
نرخ به روزرسانی 1۲0 هرتز را ارائه دهد. در عوض خبری 
از دقت تصوير تمام HD نیست. خیلی ها می گويند برای 
 720p گوشی اقتصادی در اين رده، کیفیت نمايشگر
آنچنان بد به حساب نمی آيد چون مثلا در مصرف منابع 

انرژی بهتر عمل می کند. 
پوکو C75، با فضای ذخیره سازی ۲5۶ گیگابايت و هشت 
گیگابايت حافظه موقت عرضه شده است، ۲04 گرم وزن 
دارد و حتم داشته باشید پس از اضافه شدن قاب محافظ 

سنگین تر از اين حرف ها خواهد شد. 
دوربین پوکو پرمدعاست؛ قاب پشت گوشی را طوری 
طراحی کرده اند که آدم خیال می کند در چینش دايره ای، 
چهار تا حسگر قرار دارد ولی در اصل فقط يک حسگر 50 
مگاپیسکل وايد داريم و حسگر کوچولوی نازک  نارنجی که 
کارش به تشخیص عمق خلاصه می شود. با اين کار موقع 
عکاسی پرتره، پشت تصوير کمی تار خواهد شد تا مثلا 
موجبات خوشحالی کاربر را فراهم کند. حالا که قرار است 
حقايق تلخ درباره پوکو C75 را با هم به اشتراک بگذاريم، 
اجازه بدهید پنبه پردازنده گرافیکی Mali G52 را هم 
بزنیم و با هم اتمام حجت کنیم. قدرت و توانايی کلی 
پوکو C75 به حدی است که اگر موقع امورات روزمره، 
دکمه Back را بزنید، سیستم عامل و پردازنده هم زمان 
سنکوپ می کنند و با مکث چند ثانیه ای به خواسته شما 

تن می دهند.
پوکو C75، برای جبران اين نقطه ضعف ها، مجبور است 
باج بدهد. در وهله اول نمايشگری بزرگ دارد که تقريبا 

اندازه اش به هفت اينچ می رسد. باتری 5 هزار میلی آمپری 
گنجايش زيادی دارد و به سختی تخلیه می شود.

پوکو M6 پرو، موبايل پرفروش بعدی شیائومی است. در 
دسته گوشی های کمیاب قرار می گیرد ولی اگر دنبالش 
بگرديد احتمال دارد نسخه ۲5۶ گیگابايت آن را به 
قیمت 13 میلیون و ۶00 هزار تومان پیدا کنید. نمايشگر 
AMOLED، نرخ به روزرسانی 1۲0 هرتز، روشنايی هزار 
و ۲00 نیت، اندازه۶/۷ اينچی و از همه مهمتر نسبت ۸9 
درصدی نمايشگر به قاب رويی، همگی باعث شده اند پوکو 
M6 پرو هیبتی مدرن به خود بگیرد. چیدمان خطی 
دوربین ها و حضور حسگر ۶4 مگاپیسکلی در راس آنها، 
سطح توقع از دوربین پوکو M6 پرو را بالا می برد. امیدوارم 
به دلتان لیف و صابون نزنید چون نهايتا قرار است با دوربین 
يک گوشی میان رده و تا حدودی اقتصادی سروکار داشته 
باشید. لابد داريد با خودتان می گويید، در اين برهوت چی 
باعث شده پوکو M6 پرو محبوب و پرفروش شود؟ من 
به حسگر اثرانگشت که زير نمايشگر پنهان شده اشاره 
می کنم و به دفاع از توانايی شارژ ۶۷ واتی می پردازم که 
اجازه می دهد در عرض 45 دقیقه باتری را از صفر تا 100 پر 
کنید. به آنهايی که ظاهر پوکو M6 پرو را دوست دارند ولی 
فرصت نمی کنند دنبالش بگردند، گزينه ردمی نوت 13 پرو 
را پیشنهاد می دهم. تقريبا دو میلیون تومان گران تر است 

ولی دوربین بهتری دارد.
پوکو X6 پرو برای آنهايی که دغدغه پول ندارند و می توانند 
سقف بودجه را تا ۲۲ میلیون تومان بالا ببرند انتخاب خوبی 
است. در اين بازه قیمت گلکسی A55 سامسونگ را داريم 
که واقعا کسالت  آور به نظر می آيد. پوکو X6 پرو در عوض 
ظاهری جسورانه، ابعادی بزرگ و مشخصات اغواگرانه ای 
دارد. اولین نقطه قوتش امکان پشتیبانی از نسل پنج موبايل 
است. حالا نوبت نمايشگر بزرگی می رسد که می تواند 
بهترين پرفورمنس ممکن را در سطح خودش ارائه دهد. 
چون فعلا می خواهم روی ويژگی های مثبت تمرکز کنم، 
بايد بگويم ترکیب پردازنده و حافظه موقت را دوست دارم 
چون کاملا با هم هارمونی دارند. دوربین پوکو X6 پرو، با 
ترکیب سه حسگر تلاش می کند عکس های خوبی بگیرد. 
خیالتان راحت باشد چون نتیجه از آنچه A55 سامسونگ 
تحويل می دهد، بدتر نیست. اندرويد 14 و توان شارژ 
۶۷ واتی با قابلیت شارژ صفر تا 100 در 45 دقیقه ديگر 
خوبی های پوکو X6 پرو هستند. می دانید که هیچ گلی 
بدون خار نیست؛ بزرگترين ضعف پوکو X6 پرو ظاهر 
به شدت مردانه اش است. من به خانم ها پوکو X6 را معرفی 
می کنم که  هم از نظر اندازه و هم از نظر قیمت متناسب تر 
به نظر می رسد. در آخر بايد بگويم بهترين گوشی شیائومی 
با قیمت اقتصادی ردمی A3 است که فقط شش میلیون و 
500 هزار تومان فروخته می شود. البته خودم از عملکردش 
راضی نیستم اما میزان استقبال و فروش بالا نشان می دهد، 

مردم با آن کنار می آيند.

  بی ستون
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1
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10

27میلیون و 300هزار

25میلیون و 900هزار

32میلیون تومان

30میلیون تومان

44میلیون تومان

27میلیون تومان

37میلیون و 550هزار

55میلیون تومان

34میلیون تومان

28میلیون و 280هزار

قیمت انواع ماشین ظرفشویی 

اسنوا 

بکو 

مایدیا 

بکو

وست پوینت 

جی پلاس 

جی پلاس 

مایدیا 

مجیک

زیرووات

SDW-A20W

DFN28424 W

WQP6-3206BS

BDFN36641

WYG-15824.EC

GDW-N1362W

GDW-P5993NS

WQP8-3803A

KOR-2155B

FCD 3550 W
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قیمت هاردهای محبوب دو ترابایتی

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

ای دیتا

ای دیتا

سیلیکون پاور

توشیبا

ای دیتا

ای دیتا

سیگیت 

HD710 Pro 

 Canvio Basics

My Passport

HD720

HD770G

Armor A66

Canvio Ready 

HD710M Pro 

HV300

Backup Plus Slim

شش میلیون و 370 هزار

چهار میلیون و 400 هزار

چهار میلیون و 900 هزار 

پنج میلیون و 500 هزار

شش میلیون و 500 هزار

پنج میلیون و 975 هزار

چهار میلیون و 190 هزار

شش میلیون و 400 هزار

پنج میلیون و 50 هزار

چهار میلیون و 400 هزار
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81 هزار و 170

85 هزار و 100

22 هزار و 309

دو هزار و 310

57 میلیون و 220 هزار

54 میلیون و 820 هزار

31 میلیون و 470 هزار

18 میلیون و 390 هزار

هشت میلیون و 890 هزار

پنج میلیون و 230 هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

79 هزار و 485

83 هزار و 350

21 هزار و 874

دو هزار و 260

56 میلیون و 20 هزار

53 میلیون و 910 هزار

31 میلیون و 70 هزار

17 میلیون و 940 هزار

هشت میلیون و 640 هزار

پنج میلیون و 100 هزار و 700

گزارش

بیا دایرکت تا فالت را بگیرم!
درباره فالگیرهای فضای مجازی که بازارشان این روزها حسابی داغ است

اکرماحمدی|رو به دوربین برای حدود 50 هزار 
نفر فالوئر قهوه می نوشد و بعد فنجان قهوه را سمت 
قلبش می گیرد و زير لب يک چیزی می گويد و شروع 
می کند:» اين روزها خیلی پريشان هستی. توی يک 
بلاتکلیفی گیر کرده  ای. تا دو وعده ديگر اين بلاتکلیفی 
برطرف می شود. نهنگ افتاده تا هفت وعده ديگر پول 
خوبی به دستت می رسد. يکی از نزديکانت که بیمار 
است و در بستر خوابیده، حالش خوب می شود. برايت 
بازگشت معشوق می بینم ، سر ملکی در خانواده مادری 
اختلاف نظر وجود دارد که حل می شود و...« فقط کافی 
است در قسمت جست و جوی اينستاگرام، هشتگ 

فال را سرچ کنید،  کلی صفحه و فالگیر بالا می آيد 
که اتفاقا کلی هم فالوئر دارند. صفحه اين افراد بین 
10 تا 100هزار فالوئر دارد و هر کدام برای انواع فال 
قهوه، تاروت، شمع و حتی حل مشکل با شمع تراپی، 
تعرفه و شگردهای مختلفی دارند. مثلا يکی از آنها که 
يک پسر جوان است هر روز فال قهوه و تاروت مجانی 
می گیرد، اما روش کاسبی اش اين شکلی است که 
برای کانال تلگرامش که شمع تراپی و ستاره شناسی 
آموزش می دهد، عضو می گیرد. عضوگیری کانال اين 
فرد هر پنج شنبه انجام می شود و تعداد هم محدود 
است. يعنی هفته ای 10 نفر می توانند با پرداخت يک 

میلیون تومان عضو کانال او شوند. با اين اوصاف با 
اينکه فال قهوه و تاروت صفحه اينستاگرامش مجانی 
است، اما از همین مسیر کلی پول در می آورد. هفته ای 
10 میلیون تومان برای عضو گیری کانال و هفته ای 
10 تا 15میلیون تومان برای شمع تراپی. حالا اين 
شمع تراپی چی هست؟ شمع تراپی فقط برای بازگشت 
معشوق و حذف رقیب انجام می شود. شمع تراپی به 
دو شکل انجام می شود. اگر موضوع بازگشت معشوق 
باشد، دو شمع قرمز را کنار هم روشن می کند تا در 
تاريکی و سکوت بسوزند. اگر اين دو شمع با همديگر 
و پا به پای هم بسوزند و شمع تمام شود، به گفته اين 
فالگیر معشوق صددر صد برمی گردد. اگر وسط راه يکی 
از شمع ها خاموش شود يا کمرش خم شود و به سمت 
ديگری متمايل شود، خبری از بازگشت معشوق نیست. 
در روش دوم که حذف رقیب عشقی است، اگر يکی از 
شمع ها زودتر خاموش شود، رقیب حذف می شود. 

اگر شمع هنگام سوختن به شمع ديگری بچسبد و تا 
آخر بسوزند، خبر بد اين است که رقیب به هیچ وجه 
حذف نمی شود. اين فالگیر برای دو تا شمع که کنار هم 
می سوزند و به قول خودش کارهايی که انجام می دهد 
بین 500هزار تومان تا يک میلیون تومان دريافت 
می کند. اما گروه دوم فالگیرهای فضای مجازی بازار 
گسترده تری دارند. مثل يک کسب و کار دسته جمعی. 
شگرد آنها اين شکلی است که اول يک فالگیر در 
صفحه اش برای همه فال می گیرد و بعد از فالوئرهايش 
می خواهد برای شنیدن بقیه فال يک عددی مثل سه 
تا هفت يا چهار تا يک به دايرکت ارسال کنند و بعد 
خود به خود بقیه فال برايشان ارسال می شود. اما وقتی 
اين اعداد را به دايرکت می فرستید، برايتان يک شماره 
کارت می آيد که بايد بین 150هزار تومان تا ۲00هزار 
تومان واريز کنید تا بقیه فالتان را برايتان بفرستند. 
حالا اگر در دام بیفتید، چرخه کاسبی آنها هم شروع 

می شود. يکی از ترفندهای اين افراد نگران کردن 
فالوئرهاست. همیشه هم از واژه طلسم و جادو استفاده 
می کنند و می گويند كه سنگینی در زندگی تان افتاده . 
مثلا اگر کارت نمی گیرد، به خاطر سنگینی جادوست 
يا اگر بختت باز نمی شود به خاطر سنگینی طلسم 
است. وقتی قلابشان گیر می کند و فالوئر را نگران 
درخواست کمک برای گشايش طلسم و باطل کردن 
جادو می کند، سريع يک نفر را به او معرفی می کنند. 
اگر فالوئر هم اين درخواست را نداشته باشد، خودشان 
يک نفر را دارند و می گويند حتما بايد پیش او بروی تا 
مشکلت حل شود. اگر کسی  از اين مرحله رد شود و 
گیر باطل کننده طلسم بیفتد، به غیر از پولی که برای 
اين کار می دهد، حالا وسايل و لوازم باطل کردن سحر 
و جادو را هم خود فالوئر بايد از يک فرد مطمئن بخرد 
که آشنای باطل کننده سحر و جادوست. يعنی يک 
نفر ديگر در اين چرخه وجود دارد که برای باطل کردن 

سحر و قربانی هم مرغ و خروس سیاه در دست و بالش 
فراوان است. اما اين پايان ماجرا نیست. خیلی از اين 
افراد که صفحه های فالگیری دارند، يک صفحه هم در 
يوتیوب دارند تا با بالا بردن فالوئر خود در اين پلتفرم 
درآمد کسب کنند. به همین دلیل وقتی يک فال 
مهیج در صفحه خود می گذارند،  درست سر بزنگاه که 
می خواهند بگويند، متولدين فروردين ماه در چند روز 
آينده چه اتفاق هايی برايشان می افتد، رو به دوربین 
می گويند، بقیه فال را در آدرسی که برايتان در بیو 
گذاشته ام دنبال کنید. لینک بیو هم يک  اکانت در 
يوتیوب است که حتما بايد عضو شويد. حتی خود 
فالگیر تاکید می کند،  اگر عضو دائم نشويد، فالتان 
درست از آب درنمی آيد. يعنی از يک طرف پول فال 
را می گیرند، از يک طرف فالوئرهايشان را در يوتیوب 
بالا می برند تا از آن طريق هم ماهیانه به صورت دلاری 

درآمد داشته باشند. 

  بازارگردي 

تلویزیون های مناسب برای خانه های نسبتا بزرگ
بررسی و مقایسه تلویزیون های 65 اینچی که پرطرفدار شده اند

گران ترین تلویزیون موجود در بازار یک مدل ضدآب غول پیکر و چند صد میلیون تومانی است که بیشتر به درد کسانی می خورد که قصد دارند در استخرها و... یک تلویزیون داشته باشند 
و اساسا برند ایلیا آن را برای خانه ها و استخرهای لوکس طراحی کرده. ارزان ترین گزینه یک مدل 24 اینچی به قیمت کمتر از شش میلیون تومان فروخته می شود. مدل های 65 اینچی برای 
خانه های نسبتا بزرگ مناسب هستند و جذاب به نظر می رسند. برندهایی چون ایکس ویژن، جی پلاس و اسنوا تولیدکننده تلویزیون های 65 اینچی پرفروش هستند. این گزینه ها بین 35 میلیون 

تومان تا 40 میلیون تومان قیمت دارند و  از نظر ظاهر تفاوت خاصی ندارند. همه این تلویزیون ها هوشمند بوده و نیازهای کاربران را برای اتصال انواع دستگاه به تلویزیون، رفع خواهند کرد.

XCU655ایکسویژنمدل ۱

تلويزيون 4kايکس ويژن مدل XCU655 يک محصول 
پیشرفته و مدرن است. يکی از ويژگی های اين محصول، 
بهره مندی از تکنولوژی UHD 4K است. اين قابلیت به 
شما امکان می دهد تا محتوای ويديويی با وضوح و کیفیت 
تصويری بالايی را تماشا کنید. تصاوير بسیار دقیق و شفاف 
اين تلويزيون تجربه مناسبی از تماشای تلويزيون را برای 
شما خلق می کنند. همچنین اين محصول مجهز به سیستم 
عامل هوشمند است که به شما اجازه می دهد به راحتی 
به برنامه های پخش ويديو آنلاين، اپلیکیشن ها و محتوای 
آنلاين دسترسی داشته باشید. می توانید با استفاده از اين 
قابلیت ها، محتوای مورد علاقه خود را به راحتی تماشا 
کنید. از ديگر ويژگی های اين تلويزيون، می توان به تنوع 
درگاه های ارتباطی آن اشاره کرد. اين محصول مجهز به 
HDMI، USB، وای فای و... است که امکان اتصال انواع 
دستگاه ها را فراهم می کند. پنل جلويی آن از جنس شیشه 
با پوشش براق است.  سیستم عامل اندرويد 11 موجود 
روی اين محصول، شما را قادر می سازد تا به راحتی به 
 برنامه های پخش ويديو آنلاين دسترسی داشته باشید.

قیمت:۴۳میلیونو5۰۰هزار

 تلويزيون کیو ال ای دی هوشمند جی پلاس مدل
 GTV-65RQ754N سايز ۶5 اينچ با بهره گیری از 
تکنولوژی های به روز، امکانات هوشمند، کیفیت بالای تصوير 
و صدا تجربه  نسبتا قابل قبولی برای کاربران به جا می گذارد. 
اين تلويزيون ۶5 اينچی با استفاده از فناوری DLED و 
رزولوشن 4K ULTRA HD، تصاويری با جزئیات و وضوح بالا 
را به نمايش می گذارد. همچنین با پشتیبانی از استانداردهای 
HDR10 و Dolby Vision، کنتراست، طیف رنگی و 
میزان روشنايی تصاوير افزايش يافته اند. قاب باريک دور 
صفحه نمايش و پايه هايی با طرح هندسی ظاهری معقول 
به تلويزيون بخشیده. طبق ادعايی که سازنده مطرح کرده 
استفاده از مواد با کیفیت بالا در ساخت بدنه و قطعات داخلی، 
دوام و مقاومت اين محصول را تضمین می کند. سیستم صوتی 
 Dolby قدرتمند اين تلويزيون نیز با بهره گیری از تکنولوژی
Audio، تجربه شنیداری غنی و پويايی را فراهم می آورد. 
علاوه بر اين، GTV-65RQ754N جی پلاس از سیستم 
عامل هوشمند اندرويد بهره می برد که به کاربران اجازه می دهد 
 تا به هزاران برنامه و اپلیکیشن متنوع دسترسی داشته باشند. 

قیمت:۳8میلیونو۴۰۰هزار

تلويزيون ال ای دی هوشمند 65SK700UD از 
مدل های پرطرفدار برند اسنوا است. اين تلويزيون با ابعاد 
۶5 اينچ و همچنین پنل IPS مورد توجه خريداران قرار 
گرفته. اين پنل بالاترين سطح کیفی )+A مگاکنتراست( 
را داراست. در نتیجه، می توانید تصاوير را با کیفیت بالا 
تماشا کنید. طبق ادعای سازنده پنل IPS اين تلويزيون 
هم از زاويه ديد بالايی برخوردار است و از اين نظر شرايط 
بهتری نسبت به پنل های ديگر دارد. از امکانات ديگر اين 
تلويزيون می توان به سیستم عامل اندرويد 9 و پردازنده 
چهارهسته ای اشاره کرد. همچنین ۸ گیگابايت حافظه 
داخلی آن باعث می شود تا برنامه هايی که از اينترنت دانلود 
کرده ايد را به راحتی در آن ذخیره کنید. از قابلیت های 
 Time( اين دستگاه می توان به پشتیبانی از ماشین زمان
Shift(، پشتیبانی از ويژگی HBB TV اشاره کرد. 
اين تلويزيون دارای دو بلندگوی 15 واتی است و از اين 
 تلويزيون در سالن های بزرگ می توانید استفاده کنید.

قیمت:۳5میلیونو۴۰۰هزار

65SK700UDاسنوامدل 2GTV-65RQ754Nجیپلاسمدل ۳

کارتهایاعتباری
درست است که ما در ايران نمی توانیم کارت 
اعتباری و ويزاکارت داشته باشیم، اما برخی از 
سايت ها هستند که به فروش اين اقلام مشغولند. 
مثلا يکی از آنها که شهرت زيادی هم دارد و 
هزينه هايش در مقايسه با فروشنده های گمنام تر 
بالاست، ويزا کارت و مسترکارت می فروشد. 
ويزاکارت مجموعه ای از کارت ها شامل کارت های 
اعتباری، نقدی و پیش پرداخت است که طیف 
وسیعی از خدمات پرداخت ارزی را در سراسر 
جهان به کاربران خود ارائه می دهد. ويزاکار  ت ها در 
دو نوع مجازی و فیزيکی صادر می شوند. اين سايت 
برای ويزاکارت های حضوری از بانک زراعت ترکیه 
استفاده می کند و بايد تصوير گذرنامه را بگذاريد و 
10 روز صبوری کنید و ۲15 دلار هم پول بدهید 
که به پول ما نزديک به 1۷ میلیون و 3۸1 هزار 

تومان می شود. 

   خریدگیفتکارت
گیفت کارت ها انواع و اقسام دارند. مثلا شما اگر 
بخواهید اپلیکیشن های پولی آيفون يا مک بوک 
و ... را بخريد،  می توانید سراغ خريد گیفت کارت 

اپل برويد. يکی از فروشندگان گیفت کارت ها را 
از دو دلار تا 500 دلار می فروشد. مثلا اگر گیر 
نصب برنامه ای هستید که اشتراکش دو دلار است، 
می توانید با نزديک 1۷5 هزار تومان کارتان را راه 
بیندازيد. يعنی قیمت هر دلار از سوی اين سايت 
حدودا ۸۷ هزار تومان تمام می شود. برای خريد 
گیفت کارت 500 دلاری اپل بايد 41 میلیون 
و ۶1۲ هزار تومان پول بدهید. اين فروشنده به 
محض پرداخت پول، کد را برايتان ارسال می کند. 
يکی ديگر از گیفت کارت های پرطرفدار مربوط به 
پی پال است. گیفت کارت های پی پال در صورتی به 
درد شما می خورند که اکانت پی پال داشته باشید. 
قیمت گیف کارت ها از پنج دلار تا 100 دلار است. 
اگر ارزان ترين گزينه را بخريد، بايد نزديک به پنج 
میلیون و ۲33 هزار تومان هزينه کنید. برای خريد 
گیفت کارت پی پال 100 دلاری به هشت میلیون 
و 900 هزار تومان نیاز خواهید داشت. کسانی 
که ايکس باکس دارند و می خواهند با استفاده 
از گیفت کارت بازی دانلود کنند، می توانند با 
حداقل 1۲3 هزار  و ۶00 تومان تا چهار میلیون 
و 3۲۶ هزار تومان هزينه کنند. البته برای فعال 
کردن گیفت کارت ايکس باکس به ۸۲ هزار و ۶00 

تومان پول جداگانه هم نیاز است. برای دارندگان 
پلی استیشن خريد گیفت کارت سه دلاری 3۲1 
هزار و 3۶0 تومان نیاز است. اگر دنبال گیفت کارت 
150 دلاری هستید بايد 1۲ میلیون و 500 هزار 
تومان کنار بگذاريد و باز هم ۸۲ هزار و ۶00 تومان 
جهت فعال سازی گیفت کارت هزينه کنید. يکی از 
راه های فعال سازی اسپاتیفای خريد گیفت کارت 
است تا بتوانید خودتان کارهای لازم را انجام داده 
و اکانت  خود را فعال کنید. برای اين کار می توانید 
جهت خريد اکانت يک ماهه گیفت کارت ۸۶0 هزار 
تومانی بخريد و اگر اشتراک سه ماهه می خواهید 
می توانید سراغ گیفت کارت دو میلیون و ۶00 
هزار تومانی برويد. در نهايت خريد گیفت کارت 
مرتبط با اسپاتیفای يک ساله با قیمت 99 دلار 
برای شما نزديک به هشت میلیون و 500 هزار 
تومان تمام می شود. اگر اهل استفاده از اسکايپ 
با امکانات کامل هستید،  برای خريد اکانت 10 
دلاری بايد ۸۲4 هزار تومان هزينه کنید. بالاترين 
قیمت مربوط به گیفت کارت ۲5 دلاری است که 
چهار میلیون و 1۲0 هزار تومان قیمت دارد. برای 
تماشاکنندگان حرفه ای فیلم و سريال، امکان 
خريد گیفت کارت برای نتفلیکس هم فراهم است. 

برای اين کار شما بايد گیفت حداقل 15 دلاری را 
به قیمت يک میلیون و ۲3۶ هزار تومان تهیه کنید. 
قیمت گیفت کارت 50 دلاری چهار میلیون و 1۲0 
هزار تومان است. آمازون Amazon بزرگ ترين 
فروشگاه آنلاين جهان و دريايی از کالاهای متنوع و 
خدمات جذاب است؛ اما متاسفانه در ايران فعالیت 
نمی کند و کاربران ايرانی از خريد يا استفاده از 
خدمات آن محرومند. شما می توانید با يک دلار تا 

100 دلار گیفت کارت آمازون را تهیه کنید.

   خریداکانتنامحدوداپلیکیشنهای
آموزشی

شما می توانید از سايت های مختلف اکانت های 
آموزشی را بخريد. يکی از گزينه های محبوب در 
بین اپلیکیشن های آموزشی، دولینگو است. يکی 
از فروشنده ها، اشتراک دولینگو پلاس را برای يک 
ماه با ۷9 هزار تومان انجام می دهد. البته اين سايت 
نوشته قیمت اصلی ۲54 هزار تومان است که شامل 
تخفیف چشم گیری می شود. شما با استفاده از اين 
اکانت می توانید بدون محدوديت زبان تمرين کنید 
و شاهد تبلیغات هم نباشید. سايت ديگری بابت 
همین اکانت به 59 هزار تومان پول نیاز خواهید 

داشت. اين سايت نوشته شارژ و فعالسازی اکانت 
به صورت کاملا اختصاصی و قانونی روی ايمیل و 
اکانت شخصی خود شما انجام می شود. ايمیل های 
فعالسازی اين سرويس به ايمیل شخصی شما 
ارسال می شود. گرامرلی برای کسانی که قصد 
نوشتن متون به زبان انگلیسی داشته يا می خواهند 
امتحان های بین المللی شرکت کنند،  گزينه 
محبوبی است. با ۷9 هزار تومان می توانید اقدام 
به خريد اکانت چنین اپلیکیشنی کنید. اين اکانت 
يک ماهه است و در صورتی که نسخه پريمیوم 
گرامرلی داشته باشید حتی می توانید از خطا هايی 
که در ساختار جمله شما وجود دارد مطلع شده و 
آنها را اصلاح کنید و به طور حرفه ای تر و دقیق تر 
متون انگلیسی خود را بررسی کنید. فروشنده 
ديگری برای خريد گرامرلی نامحدود از شما 
59 هزار تومان پول دريافت می کند. ممرايز پرو 
جزو اکانت های گران است که بايد يک میلیون 
و 400 هزار تومان برای اشتراک يک ماهه آن 
هزينه کنید. اين پلتفرم، يک ابزار يادگیری لغات و 
عبارات می باشد که با فناوری و روش های به  روز، 
پیوند خورده است. اما فرق اصلی ممرايز با ديگر 
پلتفرم های مشابه در اين است که اين پلتفرم 

آموزش را گام به گام و معمولا به صورت تمرين های 
10 دقیقه ای پیش می برد و آرام-آرام زبان مورد نظر 
را به شما ياد می دهد. با اين پولی که هزينه می کنید 
می توانید مطمئن شويد که اکانت اختصاصی 
مختص خود شماست. پس هیچ نگرانی ای راجع به 

هک يا کرک بودن اکانت نخواهید داشت.
بوسو يک اپلیکیشن زبان آموزی محبوب ديگر و 
ويديومحور است که برای خريد اکانتش بايد ۷۸ 
هزار تومان تا 150 هزار تومان پول بدهید. اين 
اکانت به هوش مصنوعی هم دسترسی خواهد 
داشت که آموزش زبان های گوناگون را آسان تر 
می کند. در اشتراک پرمیوم بوسو شما قادر خواهید 
بود به يک دوره کامل زبان و همچنین درس های 
گرامر معمولی و تخصصی، واژگان و محتوای 
مبتنی بر هوش مصنوعی و امکان استفاده آفلاين 

از برنامه، دسترسی داشته باشید.
اگر بخواهید از دانشگاه های آنلاين استفاده کنید، 
می توانید سراغ خريد اکانت مادام العمر يودمی 
برويد که بیشتر به درد برنامه نويس ها می خورد. 
برای اينکار شما بايد بین 400 تا 500 هزار تومان 
هزينه کنید. اکانت روی ايمیل شخصی شما باز 
می شود و تنوع دوره های آن زياد است. يادتان باشد 

که هزينه دريافتی از شما تنها برای خريد يک دوره 
آموزشی از سايت يودمی است. و در صورت تمايل به 
تعداد دوره های بیشتر بايد در زمان ثبت سفارش، 
تعداد اين محصول را در سبد خريد خود به اندازه 

دوره های موردنیاز اضافه کنید.
اگر در جست وجوی کار هستید يا دوست داريد در 
دوره های آنلاين لینکدين شرکت کنید، بايد اکانت 
نامحدود بخريد. خريد لینکدين يک تکنیک دارد 
که بهتر است از همین حالا اين موضوع را بدانید. 
در ماه اول هزينه خريد اکانت نامحدود لینکدين 
حدودا ۶0 هزار تومان تا 150 هزار تومان است. 
اين اکانت روی ايمیل شخصی شما باز می شود. 
اما وقتی بخواهید آن را برای ماه بعد تمديد کنید، 
ديگر هیچ خبری از اين قیمت ارزان نیست. در 
واقع فروشگاه های آنلاين اين مبلغ را برای اکانت 
رايگانی که خود لینکدين به مدت 30 روز در اختیار 
خريداران قرار می دهند دريافت می کنند. برای 
تمديد همین اشتراک شما بايد دست کم چهار 

میلیون و 3۸0 هزار تومان هزينه کنید.

   خریداکانتنامحدوداپلیکیشنهای
موسیقی

يکی از سايت هايی که اقدام به فروش اکانت های 
موسیقی می کنند، بابت يک ماه استفاده از 
اسپاتیفای از شما 1۲5 هزار تومان دريافت می کند. 
با پرداخت اين مبلغ به احتمال زياد و اگر به مشکلی 
برخورد نکند،  شما می توانید بدون پخش شدن 
تبلیغات به دريايی بیکران از انواع موسیقی و 
پادکست دسترسی داشته باشید. شما برای دريافت 
اکانت اسپاتیفای به داشتن ايمیل نیازی نخواهید 
داشت و ۲4 تا ۷۲ ساعت زمان می برد تا اکانت به 
شما تحويل داده شود. يک سايت ديگر برای خريد 
اکانت اسپاتیفای تخفیف گذاشته و از شما برای 

يک ماه ۸9 هزار تومان پول می گیرد. 
دارندگان محصولات اپل احتمالا مشتری اپل 
موزيک باشند. هزينه دو ماه اشتراک نامحدود 
در يکی از سايت های واسطه نزديک به ۲00 هزار 
تومان است. اين اکانت در امريکا ايجاد شده و 
تک کاربره است. فروشنده ديگری با 10 هزار 
تومان ارزان تری اکانت اپل موزيک برايتان تهیه 

خواهد کرد. 
طرفداران اپلیکیشن ساندکلاود با ايمیل خودشان 
می توانند در يکی از سايت ها با پرداخت تقريبا 150 
هزار تومان دسترسی نامحدود به اين اپلیکیشن 
مشهور موسیقی داشته باشند. ساندکلاود دارای 
يک سرويس ابری قدرتمند از همه موزيک های 
پاپ، راک، کلاسیک، جاز، هاپ و... است که با 
آسانی می توانید به موسیقی موردعلاقه خود دست 
پیدا کنند. پادکست ها هم  از ديگر دسته بندی های 

متنوع اين برنامه هستند که می توانید آن ها را به 
صورت کاملا رايگان گوش دهید.

اگر قصد داريد اکانت يوتیوب پرمیوم را بخريد، بايد 
ماهی 1۶0 هزار تومان هزينه کنید. سرويس های 
از   YouTube Music و   YouTube
پرطرفدارترين سرويس های گوگل هستند که 
شما به صورت رايگان می توانید از اين سرويس ها 
استفاده کنید، اما سرويس های رايگان دارای 
محدوديت هايی هستند با پريمیوم سازی اکانت 
خود و تبديل کردن آن به اين محدوديت ها کنار 
بگذاريد. با خريد اين محصول اشتراک يوتیوب 
پرمیوم بر روی اکانت شخصی شما فعال می شود. 
فعال سازی از طريق روش Family انجام می شود.

   خریداکانتنامحدوداپلیکیشنهای
کاربردی

داشتن اکانت نامحدود چت جی پی تی يکی از 
جذاب ترين خريدهاست. اما چند نکته را بايد 
در هنگام اين خريد مدنظر داشته باشید. قیمت 
يک ماه اشتراک هوش مصنوعی ۲0 دلار است که 
نزديک به يک میلیون و ۷00 هزار تومان می شود. 
بنابراين قیمت های پايین تر می توانند برای 
شما مشکل ساز باشند. البته اين روزها خیلی از 
کاربران، به خواسته خودشان سراغ اکانت اشتراکی 
هوش مصنوعی می روند که هزينه اش نهايتا 
500 هزار تومان است و با چند نفر ديگر هر ماه به 
صورت مشترک به هوش مصنوعی چت جی پی تی 
دسترسی خواهند داشت. مشکل چنین اکانتی 
اين است که فضای شخصی در آن معنا ندارد و 
ديگران به هر آنچه که از هوش مصنوعی می پرسید 
دسترسی خواهند داشت که می تواند اتفاقی 

منفی باشد. 
تلگرام از وقتی پرمیوم هم راه انداخته، خیلی ها 
برای خريدش آستین بالا زده اند. استیکرهای 
متحرک و قابلیت گذاشتن استوری در تلگرام 
جذاب است. برای دسترسی به چنین امکاناتی 
شما بايد برای سه ماه فعال شدن اکانت تلگرام 
پرمیوم تان يک میلیون و 50 هزار تومان هزينه 
کنید. در واقع شما با خريد اکانت پرمیوم تلگرام 
به قابلیت هايی همچون، عکس پروفايل متحرک، 
حذف تبلیغات، مديريت کردن چت و حتی سرعت 

دانلود بالای فايل ها دست پیدا می کنید.

   خریداشتراکفضایآیکلودپلاس
به مدت دو ماه و با فضای دو گیگابايتی ۲۸0 هزار 
تومان پول نیاز دارد. برای اينکه بتوانید اپل آيدی 
بخريد قیمت ها از 50 هزار تومان تا 150 هزار 
تومان متغیر است و البته اپل آيدی روی شماره و 

ايمیل ديگری ساخته می شود. 

رازهای دسترسی نامحدود 
به اپلیکیشن های محبوب

چطور برای خریدهای ارزی دست به دامن 
سایت های واسطه شویم؟

گروه بازار| دسترسی به اپلیکیشن های کاربردی بدون محدودیت، برای ایرانی هایی 
که تحریم شامل حالشان است، بدون اتکا به سایت های واسطه تقریبا شدنی نیست. 
برای این  کار شما باید سایتی را پیدا کنید که به مدت یک ماه یا بیشتر با دریافت ریال، 
برایتان خرید ارزی انجام دهد. مثلا برای اینکه بتوانید در نسخه پرمیوم یوتیوب 
فعالیت کنید، باید مبلغی را ماهانه به واسطه ها بپردازید و آنها دسترسی شما به چنین 
امکاناتی را ممکن می کنند. اما معمولا مشکلاتی هم سر راه شما قرار می گیرد. مثلا 
تعدادی از سایت ها هستند که در تحویل اکانت به شما بین دو روز تا یک هفته زمان 
می خواهند که می تواند اعصابتان را به هم بریزد. از طرف دیگر برخی از اکانت ها مثل 
اسپاتیفای ممکن است زمانی که مطلع شوند شما از داخل ایران به اکانتتان سرزده اید، 
دسترسی تان را قطع کنند. با وجود چنین ریسک هایی، به اعتقاد بسیاری استفاده از 

واسطه ها ارزشش را دارد.



استارتاپ
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3954  سه شنبه  11 دی  1403

     تیتر دو

     خبر ویژه

ادامه ازصفحه   اول    »ايتا« مقررات سفت و سختی 
را تصويب و اجرا کرد و به اين ترتیب خود را به عنوان 
يک محیط کاملا پالايش شده درآورد. چیزی که 
مطابق میل جامعه مذهبی و يا به قول فرهیختگان 
»هسته سخت« نظام درآمد. برخی از اين قوانین را با 

هم مرور کنیم:
مثلا طبق بند 4.4.۶ از مقررات ايتا ايجاد گروه با 
موضوع آزاد، دوست يابی، روابط آزاد دختر و پسر و 

... ممنوع است. 
يا مثلا طبق بند 4.3.3. »استفاده از مدلینگ برای 
معرفی محصولاتی مانند لباس زير و لباس های 
نیمه برهنه مطلقا ممنوع است. در صورت استفاده از 
تصوير مدل برای محصولات پوشیده نیز بايد چهره 

مدل در تصوير برش خورده يا محو شود.«
اين مدل پیش از اين توسط اين طبقه در موارد 

ديگری نیز آزموده شده بود. 
مثلا در مورد محل زندگی، طبقه مذهبی برخی از 
مناطق تهران را برای زيست خود انتخاب کرد و با 
گزينش ساکنان آنجا را به نوعی برای زيست خود 
تصفیه کرد. نمونه اين مناطق را می توان شهرک 
محلاتی در شمال يا خیابان ايران در نیمه جنوبی 

شهر معرفی کرد. 
در مورد تالارهای عروسی، با مديريت نهادهای 

حاکمیتی مکان هايی تاسیس شد که در آنجا قواعد 
مذهبی در هنگام عقد و عروسی رعايت شود. مثلا 
در تالار طلايیه سپاه در اتوبان بابايی يا تالار دشت 
بهشت قوه قضايیه در نزديکی زندان اوين، دست کم 

در مقاطعی پخش هرگونه موسیقی ممنوع بود. 
در مورد مدارس هم همین اتفاق افتاد با اين فرق که 
جداسازی مدارس مذهبی و غیرمذهبی حتی به پیش از 
انقلاب برمی گردد و نمونه های قديمی آن شامل مدارس 
رفاه و علوی بود ولی بعدها به مدارسی مثل فرهنگ به 

مديريت غلامعلی حدادعادل نیز کشیده شد. 
اين جداسازی البته مخالفان جدی ندارد چه اينکه هر 
بخشی از جامعه حق دارد محیط هايی متعلق به خود 
داشته باشد ولی از آن سو معايب خود را داشت. مثلا 
در ايتا، کانال هايی با عنوان »نشر اکاذيب و شايعات« 
يا »تشويش اذهان عمومی« بدون حکم قاضی و صرفا 
با نظر مديران اين پلتفرم بسته شدند و اين باعث شده 
که راه برای تقريبا هرگونه نظر يا حتی خبر مخالف 
بسته شود. کار به جايی رسیده که عباس عبدی، 
تحلیلگر اصلاح طلب چندی پیش در اظهارنظری 
جالب توجه گفت که حاضر است در يک پلتفرم 
داخلی مناسب کار کند ولی نه مثل »ايتا« که در آنجا 

اسرائیل نابود شده است!
عیب دومی که اين روزها به چشم اصولگرايان آمده 

است؛ شبکه سازی راديکال ها در اين پلتفرم است. 
شامگاه شنبه، حجت الاسلام خسروپناه، دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در اظهارنظری جالب گفت که 
برخی در »مکتب ايتا« »به من می گويند که در زمینه 
موضوع حجاب و عفاف عقب نشینی کرده ام.« اين 
نشان می دهد، موج های اين شبکه سازی به سطوح 

بالا هم رسیده است. 
آمار سازمان فناوری اطلاعات می گويد که ايتا در 
تیر ماه سال 1403، 30 میلیون کاربر فعال داشته 
است. برخی از اين کاربران البته پیام رسان های ديگر 
را هم روی گوشی خود دارند. هم چنین برخی افراد 
هم به دلیل الزام نهادهای دولتی به استفاده از يک 
پلتفرم ايرانی برای امور دولتی به اين پیام رسان که 
شباهت زيادی به تلگرام دارد روی آوردند ولی به 
نظر می رسد که اصولگرايان کم کم دارند به کسانی 
فکر می کنند که در میان وفاداران به ايتا هم جزو 
هسته سخت قرار دارند و هیچ چیزی را نمی بینند يا 
نمی شنوند يا نمی خوانند مگر اينکه از فیلتر قوانین 
سخت اين پلتفرم گذشته باشد. کسانی که در دنیای 
»ايتا« زندگی می کنند. جهانی پر از آرمان  هايی که 
ممکن است خیلی های ديگر در خارج از آن جهان هم 
 با آن موافق باشند ولی نسبتی با واقعیت امروز اين 

مملکت ندارد.

با هدف تمرکز بر حوزه لجستیک و ايجاد هم افزايی، 
زپ و الوپیک ادغام شدند.

به گزارش روابط عمومی الوپیک، با تصمیم 
هیات مديره شرکت های زپ و الوپیک، اين دو شرکت 
ادغام و در ادامه با برند الوپیک به مسیر خود ادامه 
خواهند داد. هدف از اين ادغام، ايجاد هم افزايی 
بین دو شرکت و تمرکز بر توسعه محصولات و 
سرويس های جديد در حوزه لجستیک بیان شده 

است.
مصطفی سیدحسینی، رئیس هیات مديره دو 
شرکت زپ و الوپیک در اين ارتباط می گويد: »چند 
سالی است که گروه گلرنگ با هدف شکل دهی يک 
اکوسیستم در حوزه اقتصاد ديجیتال، وارد اين بازار 
شده و در چند سال گذشته، پلتفرم های مختلفی 
را وارد فضای سرمايه گذاری اش کرده که شبکه 
متصل کاملی از خرده فروشی، تجارت الکترونیکی و 

لجستیک را تشکیل می دهند. خريد الوپیک و تپسی 
در سال گذشته نیز با همین هدف انجام شده است. 
يکی از مهم ترين پايه ها و زيرساخت های شکل دهی 
اين اکوسیستم، زيرساخت لجستیک است. ما در 
حوزه لجستیک، از سال 1400 با محصول زپ کار را 
شروع کرديم و در ادامه، با خريد الوپیک و تپسی، اين 

بخش را تقويت کرديم.«
سیدحسینی، تمرکز بر توسعه در حوزه لجستیک 
و ايجاد هم افزايی در توانمندی های دو شرکت را 
مهم ترين دلايل ادغام الوپیک و زپ برمی شمارد 
و می گويد: »ما در نظر داريم در حوزه لجستیک، 
کارهای بیشتر و متفاوت تری انجام بدهیم که 
بتوانیم در نهايت، قوی ترين زيرساخت لجستیک در 
اکوسیستم ديجیتال را در کشور ايجاد کرده و ارزش 
افزوده بیشتری برای کاربرانمان خلق کنیم. برای 
انجام چنین کاری، نیاز به تمرکز و استفاده بهینه از 

ظرفیت های موجود در داخل گروه داشتیم و همین 
باعث شد تصمیم به ادغام اين دو شرکت بگیريم.«

سیدحسینی در ارتباط با ادامه  مسیر سرويس زپ 
بعد از اين ادغام می گويد: »اين سرويس همپوشانی  
با محصولات و سرويس های الوپیک ندارد و برای 
مشتری های سازمانی طراحی شده است. بنابراين 
همچنان در کنار ساير سرويس های  الوپیک به مسیر 
خود ادامه می دهد و هیچ خللی در ارائه  خدمت 
به مشتريان اين سرويس ايجاد نمی شود. با اين 
تغییر، دو کسب و کار اصلی در حوزه لجستیک شامل 
الوپیک و تپسی دلیوری، در مجموعه وجود خواهند 
داشت که هرکدام، بازار و سرويس متفاوتی را دنبال 
خواهند کرد. ما در ادامه تلاش می کنیم سرويس های 
متنوع تری در حوزه لجستیک هم اضافه کنیم که 
بتوانیم نیاز بخش های گسترده تری از بازار را پوشش 

بدهیم. «

پلتفرم مجازی و فاداران
آنچه باید درباره »ایتا« پیام رسان  اجتماعی خبرساز این روزها بدانیم

زپ و الوپیک ادغام شدند

دلار، آخر وقت دیشب در کانال های تلگرامی 
۸۱ هزار و ۸۵۰ تومان فروخته می شد ولی 
تتر در صرافی نوبیتکس، مهم  ترین صرافی 
رمزارز مملکت ۷۹ هزار و ۱۰۰ تومان بود. 
شاید برای نخستین بار در بازار، حباب دلار 
نسبت به تتر به وجود آمده بود. چون هر تتر 
یک دلار است و قاعدتا تتر هم باید همان 
حوالی ۸۲ هزار تومان می بود ولی ظاهرا اثر 
کاری که بانک مرکزی از بعدازظهر پنجشنبه 
انجام داده این شده بود که تتر کمتر از یک 
دلار در ایران معامله شود! بانک مرکزی 
چه کرده بود؟ درگاه صرافی های رمزارز را 
مسدود کرده بود و دیگر کسی نمی توانست 
به حساب این صرافی ها پول واریز کند. دیروز 
و حدود چهار روز پس از آغاز مسدودسازی 
درگاه ها، فعالان رمزارز به ساختمان اتاق 
بازرگانی در تقاطع خیابان طالقانی و موسوی 
در مرکز شهر تهران رفتند تا به میزبانی خانه 
بخش خصوصی یک نشست خبری برگزار 
کنند و از درد این چهار روز سخن بگویند. 
حرف آن ها در یک کلام این بود که ما مسئول 
افزایش قیمت ارز نیستیم و گلایه شان 
این بود که بانک مرکزی بدون هیچ گونه 
اطلاع رسانی شریان کسب وکار آن ها را بسته 
و حتی بعد از این کار نیز هیچ اطلاعی در مورد 
آینده به آن ها نمی دهد و جالب اینکه برخی 
می گفتند که اگر درخواستی از سوی حاکمیت 
می بود زمینه همکاری بین صرافی ها و بانک 
مرکزی فراهم بود ولی این نهاد تصمیم گرفت 

که راه دیگری را انتخاب کند. 

نشست خبری صرافی ها
سايت ماهنامه پیوست گزارشی از اظهارنظرها 
در اين نشست تهیه کرده که مهم ترين آن ها را 

می خوانید: 
   نیما قاضی، رئیس انجمن تجارت الکترونیکی 
تهران: چرا دولت  همیشه همین کار را می کند. 
هرگاه نمی داند چه تصمیمی بايد بگیرد 
مسدودسازی می کند و در مرحله اول هم فعالیت 
کسب وکارهای رسمی را مختل می کند. دولت 
بايد مبنای تصمیم گیری خود را اعلام کند. من 
تعجب می کنم چرا اين روش در اين 1۲ سالی 

که من در اين حوزه کار می کنم تغییر نمی کند. 
چیزی که نمی شناسیم را می کشیم تا بعدا تصمیم 
بگیريم درمورد آن چه کنیم. انتظار ما از دولت 
اين نبود که بدون ارائه دلیل و راهبرد، کنشی به 
اين تندی نشان دهد. اگر هدف ما حفظ ارزش 
پول ملی بوده، اين موضوع برخلاف خودش عمل 
می کند. اين تصمیمات ناگهانی باعث شکل گیری 
بازارهای سیاه و زيرزمینی است. بستن درگاه 
کسب وکارهايی که به صورت رسمی کار می کنند، 
نه تنها مشکلی را حل نمی کند، بلکه بازار سیاه 
را تقويت می کند. انتظار ما اين است هرچه 
سريع تر اين درگاه ها باز شود و دولت دلیل اين 

تصمیم گیری را روشن کند.
   امیرحسین راد، مديرعامل نوبیتکس در پاسخ 
به پیوست درباره آينده کسب وکارهای اين حوزه 
گفت: اين مسئله در نسبت با پلتفرم های بزرگ 
و کوچک متفاوت است. برای ما جريان ريالی 
از ورودی و خروجی مسدود شده است. در اين 
وضعیت دارايی های همه نگه داشته شده است و با 
بازگشايی آن توازن میان فروشنده و خريدار به هم 
می خورد و در نتیجه میلیون ها ايرانی از اين تصمیم 

آسیب می بینند. 
   مهدی شريعتمدار مديرعامل جیبیت به عنوان 
پرداختیاری که درگاه پرداختش مسدود شده 
و نتیجه آن اختلال در فرآيند فعالیت سکوهای 
تبادل است گفت: پلتفرم های رمزارزی طی سال 
گذشته ۲0 هزار استعلام قضايی را پاسخ داده اند و 
در اصل بخش خصوصی آنچه می توانسته در کمک 
به دولت  و تنظیم گری انجام داده است. در سه ماه 
گذشته يک بار برخی درگاه ها بسته شد اما اينبار 
به صورت کامل طی اين دوره درگاه يک صنعت 
به صورت کامل مسدود شده است و هیچکس 
نمی تواند تراکنش انجام دهد. پلتفرم های تبادل 
رمزارز پلتفرم های دوسويه بین دو کاربر هستند. 
اين پلتفرم ها در حال تسهیل بودند که افرادی 
که قصد خريدوفروش رمزارز را داشتند بتوانند 
معاملات خود را انجام دهند. ما با اکوسیستمی 
روبه رو هستیم که بیش از پانزده میلیون کاربر دارد. 
و همواره در موضوع احراز هويت و همکاری با فتا و 

قوه  قضائیه عملکرد مسئولانه ای داشته است.
   فرزين فرديس، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی 
تهران: حداقل انتظار ما اين است که برای چنین 

تصمیمی توضیح و دلیل بخواهیم. ما مشکل 
عجیبی را نمی ديديم که بخواهد آسیبی توسط اين 

کسب وکارها به اقتصاد کشور وارد شود.
   مازيار نوربخش رئیس کمیسیون تحول، 
نوآوری و بهره وری اتاق بازرگانی تهران: نگرانی 
بانک مرکزی کنترل نرخ ارز است نرخ ارز کاغذ 
را می تواند کنترل کند اما تاکنون نتوانسته تتر 
را کنترل کند. همان چهارشنبه که در نهايت 
درگاه های پرداخت صرافي ها بسته شد صف خريد 
تتر ايجاد شده بود و کارشناسان بانک مرکزی 
معتقدند بخشی از افزايش نرخ ارز به همین دلیل 
است. اما مشکلی که وجود دارد اين است که بانک 
مرکزی حاضر به پاسخگويی نیست و در جلسات 
شرکت نمی کند. اين مسئله از لايه فناوری خارج 

است.
   مهدی فاطمیان رئیس انجمن فین تک: قبلا 
هرگاه صرافی های رمزارزی را مسدود می کردند 
دلیل آن را افزايش نرخ ارز اعلام می کردند اما الان 
دلیل را پولشويی اعلام می کنند اما اتهام پولشويی 
را نمی توان اينگونه اعلام کرد. درخواست ما اين 
است که شفافیت در تعامل اتفاق بیفتد. وقتی ما 
شفاف با بانک مرکزی رفتار می کنیم انتظارمان از 
بانک مرکزی همین است. ما حداقل انتظار داشتیم 
بانک مرکزی شنبه با کسب وکارها جلسه بگذارد 
و دلیل را اعلام کند اما آن هم اعلام نشد. اقدام 
بانک مرکزی اقدام درستی نیست می شد با ايجاد 
راهکارها و رد و بدل موضوع به شکل ديگری رفع 
شود. ما در حال کمک به رشد اقتصاد ديجیتال 
کشور هستیم. اين برخوردهای سلبی مورد تايید 

ما نیست.
   رضا قربانی، نايب رئیس کمیسیون تحول، 
نوآوری و بهره وری اتاق بازرگانی تهران: اگر اين 
وضعیت ادامه داشته باشد مردم از صرافی های 
خارجی يا بازارهای زيرزمینی استفاده می کنند. 
ما شاهد نابودی يک اکوسیستم و کسب وکارهايی 
هستیم که همزمان با جهان در ايران شکل گرفتند. 
در شرايطی درگاه های پرداخت صرافی ها بسته 
شده است که آنها تمامی درخواست های تنظیم گر 
را پاسخ داده اند محدوديت واريز ۲5 میلیون تومان 
و تسويه ۷۲ ساعت درخواست های تنظیم گر بوده 
که با وجود اينکه تجربه کاربری خوبی ايجاد 

نمی کند پلتفرم ها آن را پیاده کرده اند.

   امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی: بانک مرکزی تنظیم گر بخشی است. 
اما می توانیم مطالبه گر باشیم که اين حوزه تعیین 
تکلیف شود. حتی اگر کاری قرار است ممنوع 
شود بايد اعلام شود و برای آن دلیل بیاورند. 
بلاتکلیفی آسیب زا است و اين موضوع ادامه دارد.  
امیدواريم اين تعیین تکلیف زودتر اتفاق بیفتد. من 
به فعالیت های مرکز ملی فضای مجازی امیدوارم. 
بانک مرکزی بايد يک موضع گیری رسمی داشته 
باشد و علت خود را بیان کند. شايد مشکل قابل 
حل باشد اما اکنون اين مسدودسازی توجیهی 
ندارد. ما در مرکز توسعه تجارت پیگیر هستیم که 

شفاف سازی در مورد اين قضیه انجام شود.
   امیرحسین راد، مديرعامل نوبیتکس: اين 
اکوسیستم تقابلی با بانک مرکزی ندارد و اگر 
مسئله ای است ما از تعامل شفاف با بانک مرکزی 
استقبال می کنیم. مهم ترين وظیفه بانک مرکزی 
حفظ ارزش پول ملی است. هیچ کسب وکاری قصد 
ندارد در نقش آفرينی بانک مرکزی خللی وارد کند. 
رسیدن به اين هدف می توانست بسیار بهتر اتفاق 
بیفتد. نقد ما اين است که اگر با ما مطرح می شد 
می توانست کمک کند کسب وکارها آن را مديريت 
کنند. اين تصمیم باعث آسیب به کسب وکار شده 
اما يک بار برای همیشه به دوستان ثابت شد نرخ 
تتر روی بازار ارز تاثیرگذار نیست. شما نمی توانید 
بک بازار کوچک را مسئول نرخ ارز کشور بدانید. 
امیدواريم نتیجه و  مسئولیت اين تصمیم پذيرفته 
شود. اين تصمیم بانک مرکزی شايد از نظر خودش 
در کوتاه مدت به کنترل موضوعات کمک کرده 
باشد اما در بلندمدت آسیب های جدی وارد 
می کند. آسیب به اين بخش خصوصی فقط آسیب 
به کسب وکار نیست و برای دولت هم آسیب زا 
خواهد بود. امیدواريم اعتماد از دست رفته کاربران 

دوباره بازگردد.
   عباس آشتیانی به عنوان نماينده سازمان نظام 
صنفی رايانه ای: تاکنون هیچکدام از تنظیم گران 
بخشی گزارشی در مورد نقاط ضعف يا قدرت 
رمزارزها ارائه نکرده اند. اگر گزارشی از سوی 
نهادهای تنظیم گری ارائه شده بود می شد آسیب 
يا نفعی که در اين دوره زده اند را محاسبه كرد. با 
استفاده از معیار مشخص دلیل متاسفانه اعتماد 
کاربر در حال مخدوش شدن است و اگر اعتماد 

کاربر به پلتفرم داخلی خدشه دار شود بازگشت 
آن اعتماد سخت است و بازار دست بازارهای غیر 
شفاف قرار می گیرد. از نظر ما بايد هر چه سريعتر 
امکان گفتگو فراهم شود و تعامل میان بخش های 

مختلف فراهم شود.
   پوريا آسترکی، فعال حوزه بلاکچین: ما با 
اين احتمال مواجهیم که بانک مرکزی به دلیل 
پولشويی يا کنترل نرخ ارز اين کار را انجام داده 
باشد. اما اکوسیستمی هستیم که قبل از اينکه اين 
اکوسیستم ساخته شود در تلاش برای رگولاتوری 
آن بوديم. دوستان دولتی نگاه مسئله محور نسبت 
به راه حل دارند. راه حل بانک مرکزی برای حل 

مسائل مربوط به کنترل نرخ ارز مناسب نیست. 
   احسان قاضی زاده، مديرعامل بیتمکس: 
استراتژی بانک مرکزی چیست؟ درگاه های 
پرداخت بسته شد بعدش چه اتفاقی می افتد وقتی 
۲ سال در نوبت می مانیم تا درگاه پرداخت ۷۸00 
را بگیريم آيا بستن اين درگاه بی ارزش کردن اين 

درگاه نیست.
   امیرحسین مردانی، بنیان گذار بیت پین: 
هیچکس دوست ندارد ارز ۸0 هزارتومانی را ببیند 
پس دغدغه آقای فرزين دغدغه همه ماست ما 
انتظار داريم همانگونه که با بقیه برخورد می شود با 
ما نیز برخورد شود. اگر با فعالان حوزه پتروشیمی 
جلسه می گذارند تا وضعیت ارز را بررسی کنند پس 
بايد به صنعت ما نیز احترام گذاشته شود الان 4 روز 

است که شريان اصلی اين صنعت قطع است.
   مهدی عبادی، مديرعامل وندار: راهکار در وجودِ 
داده است. فعالان اين صنعت بارها در جلسات 
بانک مرکزی با داده به اين نهاد جواب داده اند. اما 
بانک مرکزی در مقابل اين کار را انجام نداده است. 
اگر صف خريد تتر در صرافی ها تشکیل شده بانک 
مرکزی در اين مورد داده ای داده است؟ اگر دغدغه 
پولشويی است، آيا در اين مورد داده وجود داشته 
است؟ من خواهش می کنم اين صحبت ها با رجوع 
به داده ها گفته شود. اگر دغدغه کنترل ارز دارد بايد 
ديتا داشته باشد می گويند صف تتر ايجاد شده مگر 
دسترسی به ديتای صرافی ها دارد اگر اتهام می زنند 
يا حرفی می زنند بايد بر اساس ديتا باشد. از بانک 
مرکزی می خواهیم که میز گفتگو را ترک نکند 
دغدغه  هايش را بر اساس ديتا اعلام کند تا ما بتوانیم 

آن دغدغه ها را رفع کنند.

   فرزین علیه بن بست
در میانه اين صحبت ها اشاره ای هم به نشست فرزين 
با پتروشیمی ها شده بود. اين نشست شامگاه نهم 
دی برگزار شد ولی خبر آن بعدازظهر 10 دی در 
خبرگزاری ايرنا منتشر شد. حرف رئیس کل بانک 
مرکزی در اين نشست به طور خلاصه ابن بود که 
انتقال تمام نیازهای رسمی کشور به بازار ارز تجاری 
امکان پذير است و اگر بخواهیم دنباله اين حرف را 
حدس بزنیم احتمالا به اين نتیجه می رسیم که چون 
بانک مرکزی تتر را جزو بازار ارز تجاری نمی داند؛ به 

سمت مسدود سازی درگاه ها رفته است. 
گزيده حرف های فرزين را هم بخوانید:

هم اکنون با راه اندازی سامانه ارز تجاری به سمتی 
سوق پیدا می کنیم که تقريباً روزانه تسويه معاملات 
ريالی در مرکز مبادله ارز و طلای ايران نزديک به ۲0 

همت خواهد بود. 
به دنبال به حداقل رساندن حجم معاملات ارزی 
در بازارهای غیر رسمی هستیم و می خواهیم تمام 
معاملات قانونی و نیازهای تجاری و خدماتی تجار و 

بازرگانان و مردم در اين بازار تامین شود.
براساس برآوردها، به واسطه راه اندازی سامانه ارز 
تجاری، نزديک به ۷0 يا ۸0 میلیارد دلار در اين بازار 
معامله انجام خواهد شد. در اين زمینه نیز با نگاهی 
به حجم معاملات سال گذشته در می يابیم که ۶5 
میلیارد دلار در بازار نیما معامله شده است. از اين 
منظر و باتوجه به حجم معاملات اين نرخ بايد مبنای 

بازار ارز کشور باشد و به بازارها علامت دهی کند.
به دنبال آن هستیم نرخی که در بازار ارز تجاری 
شکل می گیرد به ساير بازارها علامت دهی کند. 
پیش از اين نیز نرخ بازار نیما به بازار کالا علامت 

می داد، اما به بازار دارايی علامت دهی نمی کرد.
اما يک بخش ديگر از اين نشست که ديروز خیلی 
مورد توجه قرار گرفت آن بخشی بود که فرزين به 
سايت »بن بست« ارجاع داد و گفت: »الان همین 
دوستان به من می گويند اين کانال بن بست که صبح 
ساعت 9 نرخ می ذاره اين تو آمريکا ثبت شده و تمام 
سروراش هم تو آمريکاست. 9 صبح هم معامله ای 
صورت نمی گیره. نرخ می ذاره همه صرافی ها هم از 
اون نرخ می گیرن. يعنی يه کانالی ايجاد کردن. با اين 
جهت دهی می کنن، سیگنال دهی می کنن، علامت 
میدن به بازار ما. علائم غیر واقعی میدن به بازار ما«. 

عملیات میرداماد علیه تتر
درگاه  صرافی ها همچنان بسته است و رئیس بانک مرکزی متهم دیگری هم برای دلار ۸۰ هزار تومانی پیدا کرده: سایتی در آمریکا

مدیرکل صمت گیلان:
 حداکثر رسیدگی به شکایت صنفی ۱۵ روز است

رشت-  زهرا رضازاده :  به گزارش روابط عمومی اداره 
روسای  با  نشست  در  پورحیدری  گیلان؛تیمور  صمت  کل 
اتحادیه های صنفی پرشکایت رشت اظهار داشت: با توجه به 
فرا رسیدن ماه های پایانی سال، رسیدگی به شکایت صنفی 
بدون وقفه و هیچ مماشاتی تسریع گردد.  وی با بیان اینکه زمان 
رسیدگی به شکایاتی که نیازمند کار کارشناسی باشد حداکثر 
۱۵ روز است، تاکید کرد: مابقی شکایت می بایست ظرف ۴۸ 
ساعت پاسخ داده شود و سرعت بررسی به شکایات باعث اعتماد 
بیشتر مردم به اصناف خواهد شد.  دکتر پورحیدری سامانه 
۱۲۴ را پناه زیان دیده گان حوزه صنفی دانست و گفت: این 
سامانه به صورت شبانه روزی با ارائه کد رهگیری شکایات و 
گلایه مندی های حوزه صنفی را دریافت و به سرعت بررسی 
می کند و این روند در شهرستان رشت میزان تماس و گزارش، 
روزانه از ۶۰ مورد تا گاهاً به ۱۵۰ شکایت می رسد که با توجه به 
رسته های متعدد صنفی در بین اتحادیه ها جهت بررسی توزیع 
نسبت  تجارت گیلان  و  می گردد.  مدیر کل صنعت، معدن 
از شکایات در محل  به طولانی شدن زمان رسیدگی برخی 
اتحادیه های صنفی هشدار داد و گفت: این موضوع به عنوان یک 
تخلف و ترک فعل از طریق کمیسیون نظارت مرکز استان قابل 
پیگیری است و پس از این نیز با توجه به اتصال سامانه سیمبا 
به اتحادیه ها تعلل در بررسی شکایت تحت هیچ عنوانی پذیرفته 
نیست.  گفتنی است این نشست با حضور رئیس اتاق اصناف 
مرکز استان معاون نظارت و بازرسی اداره کل سمت گیلان 
مسئول سامانه ۱۲۴ و ۷ اتحادیه صنفی پرشکایت رشت با هدف 
تسریع در رسیدگی به شکایات مردمی  و نظارت بر فعالیتها  و 

خدمات صنفی برگزار گردید.

در 9 ماهه ابتدایی سال جاری؛
 جذب ۱3 هزار مشترک جدید در استان یزد 

افضلیان:  زهرا  یزد-  
مدیرعامل شرکت گاز استان 
هزار   ۱3 پذیرش  از  یزد 
طبیعی  گاز  جدید  مشترک 
سال  ابتدایی  ماهه   9 طی 
جاری در این استان خبر داد.  حامد خواجوی در توضیح این 
خبر اظهار داشت: با نصب ۷ هزار و ۷۰ علمک و پذیرش ۱۲ هزار 
و 9۸۶ اشتراک گاز از ابتدای سال جاری تاکنون، تعداد علمک 
های نصب شده در استان یزد به ۲9۵ هزار و ۱۲۶ عدد و تعداد 
مشترکین جذب شده به ۵۵۶ هزار و 9۱9 مشترک رسید که بر 
همین اساس 99.۸ درصد جمعیت استان یزد تحت پوشش گاز 
طبیعی قرار گرفته است.  وی با اشاره به پوشش ۱۰۰ درصدی 
جمعیت شهری استان یزد از گاز طبیعی در پی گازدار نمودن 
تمامی ۲۴ شهر استان افزود: با گازرسانی به ۲۱ روستا طی سال 
جاری، در حال حاضر 9۸.۷ درصد جمعیت روستایی شامل ۷۶۰ 
روستا از نعمت گاز برخوردار شده است.مدیرعامل شرکت گاز 
یادآور شد: در سال جاری مجموعاً 39۵  پایان  یزد در  استان 
کیلومتر شبکه پلی اتیلن و فلزی اجرا شده که بر همین اساس 
میزان شبکه اجرا شده در استان به ۱3 هزار و ۱۷۴ کیلومتر 
رسیده که ۱۱ هزار و ۱۷۵ کیلومتر آن مربوط به شبکه پلی تیلن 
و یک هزار و 9۷۲ کیلومتر آن مربوط به شبکه فولادی می باشد.

امام جمعه تبریز در بازدید از مرکز راهبری و مدیریت توزیع گاز؛
صرفه جویی تشکر عملی از مجاهدت کارکنان گاز 

در پایداری توزیع انرژی است

هفت صبح - ماهان فلاح: نماینده ولی فقیه در استان 
آذربایجان شرقی و امام جمعه شهر تبریز ضمن بازدید از مرکز 
راهبری و مدیریت توزیع گاز و تقدیر و اعلام خدا قوت ویژه برای 
تلاش مجدانه این شرکت در توزیع گاز گفت: صرفه جویی، 
تشکر عملی از مجاهدت کارکنان شرکت گاز در پایداری توزیع 
انرژی مصرفی مردم است. حجه الاسلام و المسلمین مطهری 
ضمن پیوستن به پویش کاهش دو درجه ای دمای محیط افزود: 
اسراف در دین مبین اسلام امری ناپسند بوده و این اسراف در 
مصرف گاز طبیعی علاوه بر آثار فردی بر کل جامعه تأثیر داشته 
و توزیع پایدار گاز را با مشکل مواجه می سازد.  وی اظهار 
کرد:همدلی و همراهی مردم در کاهش دمای منازل و صرفه 
جویی در مصرف این نعمت بزرگ الهی زمینه گذر از زمستان 
سرد سال را فراهم خواهد ساخت. خدائی، مدیرعامل شرکت گاز 
آذربایجان شرقی نیز ضمن ارایه آخرین وضعیت توزیع گاز در 
استان تصریح کرد: تمامی نیروهای امدادی و عملیاتی شرکت 
گاز پای کار هستند و در سوز سرما تلاش دارند تا لحظه ای روند 
توزیع گاز از طریق تاسیسات و خطوط گازرسانی با وقفه روبرو 
نشود، این تلاش خالصانه ضرورت همراهی در مصرف بهینه 

را می طلبد.

استان  اجتماعی  تامین  کل  مدیر  مشترک  جلسه 
گلستان در فرمانداری آزادشهر 

تامین  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به   - گرگان 
اجتماعی استان گلستان، نشستی امروز یکشنبه با حضور قربان 
آزادشهر،  فرماندار  ،کریمی  اجتماعی  تامین  مدیرکل  زنگانه 
عسکری رئیس شعبه تامین اجتماعی آزادشهر ، خاکفرجی 
سرپرست معدن شمال شرق شاهرود در خصوص مطالبات  
در  معدن  شریف  کارگران  ای  بیمه  امور  تسهیل  و  سازمان 
دفنر فرماندار شهرستان آزادشهر برگزار گردید.موضوع اصلی 
این جلسه، بررسی مطالبات سازمان تأمین اجتماعی و تسهیل 
امور بیمه ای کارگران شریف معدن بود. همچنین تلاش بر آن 
بود که با تعامل و همکاری، راهکارهایی برای حل مشکلات 

موجود ارائه شود.

جلسه مدیرکل تأمین اجتماعی و مدیرکل مسکن و 
شهرسازی استان گلستان برگزار شد

گرگان - گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی 
زنگانه  قربان  حضور  با  مشترک  ی  جلسه   گلستان،  استان 
مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان و دکتر زینلی مدیر 
شهرسازی  و  مسکن  مدیرکل  سیدمحمد حسینی  با  درمان 
استان به منظور بررسی آخرین وضعیت ساخت ساختمان اداری 
و درمانی تأمین اجتماعی در شهرستان رامیان برگزار شد.در این 
جلسه موضوعات مرتبط با  پروژه، هماهنگی های بین بخشی 
و تأمین منابع مورد نیاز مورد بحث و بررسی قرارگرفت و در 
راستای تسریع در اجرای پروژه و بهبود خدمات رسانی به مردم 

منطقه برگزار شد.

ارتقای زیرساخت مرکز داده و شبکه رایانه ای برق 
منطقه ای خوزستان

اهواز - سید رحمان محمدی:  
اطلاعات  فناوری  دفتر  مدیر 
برق  شرکت  ارتباطات  و 
منطقه ای خوزستان از ارتقای 
زیرساخت مرکز داده و شبکه 
رایانه ای این شرکت خبر داد. اشکان نظام پور بیان کرد: باتوجه به 
تغییرات همیشگی و سریع تکنولوژی در حوزه فناوری اطلاعات و 
نیاز به هماهنگی با این تغییرات و همچنین نیاز به توسعه سامانه های 
کاربردی شرکت در راستای الکترونیکی کردن کارها، همیشه باید 
تجهیزات و سیستم ها به روزرسانی شوند. وی افزود: از طرفی باتوجه 
به جابجایی مرکز ثقل کاربری سیستم ها از ساختمان های قبلی 
به ساختمان جدید، لازم بود که زیرساخت مرکز داده و شبکه 
رایانه ای مجدداً بازطراحی و ارتقا یابد. مدیر دفتر فناوری اطلاعات 
با  ارتباطات شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: لذا  و 
درنظر گرفتن شرایط و استانداردها، و با صرف بالغ بر ۵۰۰ میلیارد 
ریال اقداماتی برای ایجاد ظرفیت ۱۲۰۰ ایستگاه کاری شبکه و 
تلفن در ساختمان امام رضا )ع( )ساختمان جدید شرکت( صورت 
گرفت. نظام پور اضافه کرد: از جمله این اقدامات می توان به خرید و 
کابل کشی شبکه رایانه ای بالغ بر ۱۱۰.۰۰۰ متر، فیبر نوری ۷.۰۰۰ 
متر طراحی و احداث ۶ اتاق TR و یک اتاق سِرورِ جمعاً با ۲۰ 
رک، تهیه و نصب تجهیزات تامین برق ۱۴ تابلو برق و ۱۶ دستگاه 
UPS، تجهیزات سرمایشی و VRF، ابزارهای کنترل ویدیویی و 
حفاظت تردد، سنسورها و مانیتورینگ شرایط محیطی، ۲۵ دستگاه 
سوییچ و روتر، سیم¬کشی ۲۰۰.۰۰۰ متر خطوط مخابراتی، نصب 
مرکز تلفن ۵۰۰ شماره و رانژه خطوط به صورت دورشوال با پیش 
کد شهری 3۸9۱، تهیه تجهیزات زیرساخت تلفنی VOIP، تهیه 
سِرورِ و SAN و افزایش ظرفیت ذخیره¬سازی به میزان بالغ بر 
اینکه ارزش سرمایه گذاری  با بیان  3۰۰ ترابایت اشاره کرد. وی 
این اقدام بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال بوده، تصریح کرد: همچنین 
طراحی تفصیلی و شرح خدمات قرارداد تامین تجهیزات و اجرای 
دیتاسنتر ساختمان جدید در فضایی به وسعت ۴۰۰ مترمربع به 
کمک شرکت مشاور انجام شده که علاوه بر نیازمندی های شرکت 
و  داده  اصلی  مراکز  از  یکی  عنوان  به  برق منطقه ای خوزستان، 
زیرساخت ابری در منطقه جنوب غرب کشور در سطح وزارت نیرو و 
توانیر، راه اندازی خواهد شد. مدیر دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شرکت برق منطقه ای خوزستان تاکید کرد: برای حفظ تداوم کسب 
و کار شرکت، عملیات جابجایی تجهیزات اکتیو شبکه و سرورها به 
محل جدید با تلاش جهادی فشرده و شبانه روزی همکاران فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، با بیش از ۵۰۰ نفرساعت کار کارشناسی و 
فاز طرح ریزی، پشتیبان گیری، دمونتاژ و  اجرایی فشرده طی ۵ 
حمل، مونتاژ و تست سیستم ها در کمترین مدت ممکن قطعی 

سیستم ها و شبکه رایانه ای، انجام پذیرفت.

شهردار گرگان با سرپرست جدید فرمانداری دیدار کرد
با حضور در فرمانداری  گرگان - سید محمدرضا سیدالنگی 
گرگان با »علی نصیبی« دیدار و انتصاب وی به عنوان سرپرست 
جدید این نهاد را تبریک گفت.شهردار گرگان در این دیدار که پیش 
از ظهر امروز انجام شد، آمادگی کامل خود را برای همکاری و تعامل 
سازنده و مثبت با نماینده جدید دولت چهاردهم در شهرستان گرگان 
اعلام کرد. برنامه ریزی مدون برای ادامه توسعه و پیشرفت شهرستان، 
تسریع در روند تکمیل و بهره برداری از پروژه های شهری، پیگیری 
مشکلات و مسائل موجود و برنامه ریزی مدون جهت برطرف کردن 
آنها و همچنین تاکید خاص بر تعامل موثر و سازنده بین مدیریت 
شهری و فرماندار شهرستان از دیگر نکاتی بود که در این دیدار مطرح 
شد.لازم به ذکر است در این دیدار، مجید میرزاحسینی قائم مقام 
شهردار، حسین کریمی مدیر امور مالی و سکینه مسگر مدیر روابط 

عمومی و امور بین الملل شهرداری گرگان نیز حضور داشتند.

خبر
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   توئیت بازی
فصل دوم پانتولیگ

کامنت ها

سری جدید »پانتولیگ« مدتی است در شبکه سه شروع شده 
و این بار هم اجرای مسابقه برعهده محمدرضا گلزار است. برنامه 
تغییراتی هم دارد و چند چالش به آن اضافه شده. اصل و شالوده اش 
اما همچنان تلاش گروه ها برای پیروزی در مسابقه پانتومیم است. 
حتما خاطرتان هست که پانتومیم به شکل جدی، اولین بار مورد 
توجه رامبد جوان و همکارانش در »خندوانه« قرار گرفت و حتی 
منجر به برپایی لیگ »ادابازی« شد. آن زمان تلویزیون شرایط 
مناسب تری از نظر میزان مخاطب داشت و به همین نسبت، حاصل 
کار مورد توجه قرار گرفت. هرچند برخی ایراد گرفتند که چرا باید 
»همه جا« شاهد چهره  تکراریِ بازیگران، خواننده ها، مجریان 
و... باشند. »پانتولیگ« در آغاز راه با »ادابازی« قیاس شد اما در 
ادامه هویت مستقل خود را به دست آورد که یکی از شاخص ترین 
تفاوت ها به حضور شرکت کنندگان مردمی برمی گردد. آنها در 
فصل دوم مسابقه، باز هم از آمادگی ذهنی قابل قبولی برخوردار 
هستند و همین نکته، علاقه مندان را ساعتی سرگرم می کند. درباره 
میزان مخاطبان سری قبل »پانتولیگ« دو آمار منتشر شد که یکی 
غیر رسمی بود و حکایت از شکست مسابقه با شش درصد بیننده 
داشت. دیگری مربوط به نظرسنجی ایسپا است که »پانتولیگ« 
با 26/5 درصد مخاطب در رتبه ششم میان برنامه های سال پیش 

قرار گرفت.

  احمد رنجبر: »پانتولیگ« یک محصول کامل و باب طبع 
همه سلایق نیست. نکته خاص برنامه اینکه گلزار اجرایی به مراتب 
بهتر از »هفت خان« دارد و همچنین ثابت شده که در مجری گری 
موفق تر از بازیگری است! او در هدایت مسابقه به قاعده عمل می کند 
و همراهی خوب برای شرکت کنندگان به حساب می آید. گروهی 
اما عقیده دارند نباید هزینه ای بالا صرف دستمزد این بازیگر کرد؛ 

حتی اگر برنامه حامی مالی داشته باشد. 

  منیژه خسروی:  در برهوت برنامه های سرگرم کننده، 
»پانتولیگ« و »عمارت« بیشتر به چشم می آیند. حتما هر 
دو برنامه نقصان دارند اما برای اندکی فراغت بد نیستند. ایراد 
اصلی »پانتولیگ« ضعف برخی گروه ها است و ایراد دیگر بیم 
تکراری شدن است. اتفاقی که در فصل قبل نیز به چشم آمد و 

نوعی دلزدگی به همراه داشت.

   آنالیز    رصد خانه

روز گذشته به طور رسمی خبر ساخت سریال جدید منوچهر هادی رسانه ای شد. این سریال 
با بازی پژمان بازغی، دارا حیایی، حمید گودرزی و... مدتی است کلید خورده. بخش عجیب 
ماجرا جایی است که هنوز سریال قبلی هادی یعنی »ماه عسل« پخش نشده. با توجه با 
کارنامه ضعیف این کارگردان در سال های اخیر و عملکرد ناموفق او در شبکه خانگی، این 
سوال مطرح است که چرا مدیران تلویزیون صبر نکردند تا »ماه عسل« پخش شود. با انتشار 
این سریال کمدی و بعد از بازخورد مخاطبان و رسانه ها عیار کنونی منوچهر هادی مشخص 
می شد و مدیران بهتر می توانستند تصمیم گیری کنند. نکته دیگر اینکه تهیه کننده سریال 
جدید هادی هم کارنامه ای قابل دفاع ندارد. سلیم ثنایی همان کسی است که سریال های 

کمدی اما شکست خورده »پلاک 13« و »چشم  بندی« را تهیه کرده است.

پانته آ یا همان پانی با بازی مهراوه شریفی نیا، یکی از شخصیت های »زخم کاری« است 
که شانس تبدیل شدن به نفر اول هلدینگ ریزآبادی ها را داشت اما ناکام بزرگ در روایت 
محمد حسین مهدویان است. عصرخبر در مطلبی، خوانشی جالب درباره این کاراکتر 
دارد: » پانی را می  توان نماد آرزو ها و رویا های بر باد رفته دانست. دختری که از همان 
ایام جوانی سودای به  دست آوردن چیز هایی را در سر داشته که نه فقط به آنها نرسیده 
که بلکه به  صرف خواستن آنها، هزینه  های بسیاری را هم متقبل شده. از سودای رسیدن 
به مالک گرفته تا سودای سرمایه  گذاری کلان در خارج از کشور برای هلدینگ و حالا 
سودای انتقام از مالک! پانته آ یک بازنده تمام عیار است...« این را اضافه کنیم که مهراوه 

شریفی نیا عملکردی موفق در ترسیم شمایل پانی داشته است.

الهام حاتمی، تهیه کننده و کارگردان فصل ششم »چهل  تیکه« به ایسنا گفته: »فصل جدید 
یک میان  فصل ۴۰ قسمتی است که نسبت به فصل  های قبلی تغییراتی خواهد داشت. البته این 
میان  فصل نیز با رویکرد بازگشت به گذشته است اما با چاشنی قصه و قصه  گویی. باید ببینیم 
ذائقه مخاطب چقدر با این رویکرد ارتباط برقرار می  کند. ممکن است به  زودی فصل جدید 
دیگری از »چهل  تیکه« را با فضای گذشته شروع کنیم.« او همچنین اشاره کرده: »مهم  ترین 
چالش انتخاب مهمان  و دسترسی به آرشیو بود... این در حالی بود که به نظر می  رسید 
»چهل تیکه« یک برنامه آرشیوی است که تولیدش سخت نیست؛ چون محتوای مورد نیازش 
را از آرشیو برمی  دارد. ولی زحمت زیادی برای ایجاد ساختار، انسجام و طرح روایت و قصه برای 

این تصاویر می  کشیدیم و برآوردهای مالی  اش در حد  و اندازه زحمتش نبود.«

عجیب روز      هادی دوباره سریال ساخت

خوانش  روز      پانی، تحقیر شده زخم کاری

روایت  روز      چالش های ساخت چهل تیکه

سومین قسمت از سری سوم 
از فصل جدید »شام ایرانی« 
روز یکشنبه با میزبانی زهرا 
)واله( داوودنژاد در فیلیمو 

منتشر شد. همزمان کارگردان 
این رئالیتی شو درباره برخی 

حواشی توضیح داده است.

 فیلم »شهر خاموش« به کارگردانی احمد بهرامی ساخته شده که پیش تر برای فیلم »دشت خاموش« جایزه 
بخش  افق های جشنواره ونیز را گرفت و به تازگی با فیلم »مرد خاموش« سه گانه خود را تکمیل کرده است. 
این سه گانه به شکل سیاه و سفید فیلمبرداری شده اند. فیلم »شهر خاموش« امسال یکی از گزینه های اصلی 
هیات انتخاب فیلم ایران برای مراسم اسکار بود . همچنین در جشن حافظ امسال جایزه ویژه کیارستمی به 
احمد بهرامی برای »شهر خاموش« داده شد. در خلاصه داستان »شهر خاموش« آمده است: بمانی به جرم قتل 
شوهرش 1۰ سال را در زندان سپری کرده است و فرزندش را به خانواده شوهرش دادند. او که به طور موقت آزاد 
می شود، بلافاصله به دنبال پسرش می گردد و به کارگاه اسقاط ماشین می رود که ابی، برادر شوهرش در آنجا 
کار می کند  اما او ادعا می کند که از سرنوشت پسرش چیزی نمی داند. سایت مووی مگ ضمن مرور امتیازات 
فیلم به برخی نکات منفی آن نیز اشاره کرده؛ از جمله: فیلمساز به طور مشخص  هنگام ساخت فیلم تحت تاثیر 

آثار بلاتار بوده   اما از یاد برده که هنگام به کارگیری پیام تصویری، ظرافت های هنری بیشتری مورد نیاز است.
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مجموعه مستند 5 قسمتی »فرح« 
به کارگردانی محسن کریمیان 
و تهیه کنندگی سعید صفار با 

موضوع عملکرد و زندگی فرح 
دیبا تولید و وارد مراحل فنی شد. 
قرار است از این مجموعه مستند 

5 قسمتی یک نسخه سینمایی نیز 
تولید شود.

فیلم سینمایی »مامور شناسایی« با 
گویندگی 14 نفر از گویندگان گفتار 
فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تامین 

و رسانه بین الملل سیما دوبله شد. 
این فیلم محصول آمریکا در سال 

2024 قرار است که از شبکه تهران 
پخش می شود. مدیر دوبله فیلم 
شراره حضرتی و صدابرداری آن 

حسین حسنی فر است.

متن و حاشیه شام ايرانی

گروه تلویزیون   
هفتصبح

با دیدن سید جواد رضویان در »قهوه پدری« 
ذهن مان درگیر یک سوال بود که او کجا با همین 
لهجه و شیوه حرف زده. یک رسانه به سریال 
»صفر 21« اشاره کرد اما همچنان اطمینان داشتیم 
شکل دیگری از مدل حرف زدن رضویان، باز 
هم تجربه شده. گذشت تا اینکه شبکه آی فیلم 
از ابتدای هفته بازپخش سریال »همسایه ها« 
را شروع کرد و بالاخره به جواب سوال مان 
 رسیدیم! این کلیت ماجرا؛ ادامه گزارش را 

هم بخوانید.

   مورد اول| قهوه پدری
نجم  الدین میخچالچی نام کاراکتر سید جواد رضویان در 
»قهوه پدری« است. او مدیریت یک بانک را برعهده دارد 
اما هم در کار و هم در مصاف با همسر )بیتا سحرخیز( 
دچار اشکال است! میخچالچی مبهم حرف می زند و به 
سختی می توان پی برد دارد چه می گوید. نوعی از لهجه 

هم آغشته به دیالوگ های بازیگر شده بلکه جذابیت، 
دوچندان شود که متاسفانه او در این ماموریت ناموفق 
است. چند هفته پیش، ویدئویی شامل صحبت های 
میخچالچی و مدل حرف زدن یک سیاستمدار، منتشر 
شد و نتیجه به دست آمد که مهران مدیری )کارگردان 
قهوه پدری( خواسته با این چهره مشهور شوخی کند. 
قصد تایید یا رد این نظر را نداریم اما حالا که »همسایه ها« 
 در حال پخش است، آن منظور تا حدود زیادی 

رنگ می بازد. 

   مورد دوم| همسایه ها
مهران غفوریان سال 1395 سریال »همسایه ها« را ساخت 
که سید جواد رضویان یکی از بازیگرانش بود. او یکی از 
ساکنان ساختمان است و با لهجه، بریده بریده و کمی 
نامفهوم حرف می زند. کافی است یک سکانس از سریال 
را تماشا کنید تا متوجه بشوید، رضویان همان تیپ را با 
غلظت بیشتر در نوع دیالوگ گویی، در »قهوه پدری« تکرار 

کرده است. 
آیا او به مهران مدیری گفته بوده که چنین تجربه ای 
داشته؟ آیا کارگردان ذوق زده از این مدل حرف زدن شده؟ 
عجب! راستی، »همسایه ها« یک کمدی ناموفق بود که 

مدیریت وقت تلویزیون آن را از شبکه دو به شبکه نسیم 
فرستاد؛ بلکه از حجم توقعات نسبت به آن کاسته شود. 
در نهایت اما شاهد بیشمار نظر منفی درباره »همسایه ها« 

بودیم.

   مورد سوم| صفر 21
و اما ماجرای سریال »صفر 21« که آن را خود رضویان به 
همراه سیامک انصاری کارگردانی کرد و سال 1399 از 
شبکه سه پخش شد. رضویان از جمله بازیگران اصلی بود 
که ته لهجه داشت و چندان نامفهوم حرف نمی زد. با این 
حال اگر کسی بگوید کاراکتر او در »قهوه پدری« یادآور 
»صفر 21« است، حرف گزافی نزده. این سریال هم اثری 
ضعیف بود تا جایی که در میان انتقادات به پایان رسید و 
شبکه سه بی خیال تولید دنباله آن شد. حتی زودتر از موعد 
به پایان رسید! آیا رضویان به مدیری همین سریال را هم 

یادآور نشده بود؟ 

   مورد چهارم| داستان یک ناکامی
بیایید تخفیف بدهیم و بگوییم یک بازیگر مجاز است تیپ 
تکراری را چند جا بازی کند. اصلا درباره »قهوه پدری« 
فرض را بر این می گذاریم که مهران مدیری در مقام 

کارگردان، از شمایل تکراری سیدجواد رضویان اطلاع 
داشته است. مسئله مهم تر این است که چرا شخصیت 
میخچالچی، تبدیل به یکی از نقاط ضعف اصلی کمدی 
ضعیف »قهوه پدری« شده؟ این را فقط ما نمی گوییم و 

دیگر رسانه ها بر آن تاکید دارند. 
حتی کامنت های مخاطبان در فضای مجازی حکایت از 
ناکامی این بازیگر و نیز شکست سنگنین سریال جدید 
مدیری دارد. رضویان پیش تر دو تجربه خوب را با مدیری 
به سرانجام رساند. یکی »پاورچین« و نقش داوود است که 
با لهجه موسوم به برره ای حرف می زد و خیلی زود تبدیل 

به برگ برنده سریال شد. 
آن موفقیت صرفا به دلیل لهجه نبود؛ بلکه اساسا 
یک شخصیت متفاوت کمدی در کارنامه رضویان به 
ثبت رسید. دیگری »در حاشیه« و نقش زهتاب است 
که آنجا هم لهجه داشت و شخصیت به دلیل بازی 
چشمگیر رضویان، تنها پس از پخش چند قسمت 
به محبوبیت رسید و همچنان بریده هایی از بازی اش 
مورد توجه کاربران فضای مجازی است. همکاری تازه 
رضویان-مدیری ولی دستاوردی مطلوب به همراه 
نداشته. او در این سریال، مدیر بانک است اما »پرستیژ« 
ندارد و همین تضاد به همراه ترس از همسر قرار بوده 
موقعیت کمدی بسازد که نمی سازد. همچنین شیوه 
حرف زدن خاص رضویان، تبدیل به شناسنامه کاراکتر 
و یک عنصر محبوب نشده؛ بلکه انتقادات علیه »قهوه 
پدری« را دوچندان کرده است. رضویان در سال های 
اخیر فاقد عملکردی درخشان در عرصه کمدی بوده و 
همنشینی دوباره اش با مدیری نیز به کمک او نیامده است. 
 امیدواریم به زودی این بازیگر محبوب و مستعد را در اوج 

ببینیم.

بازپخش سریال »همسایه ها« در آی فیلم یادمان آورد رضویان پیش تر شمایلی مشابه با »قهوه 
پدری« را در کارنامه خود ثبت کرده است

قهوه پدری؛ ناکامی جواد با تیپ تکراری

سری سوم »شام ایرانی« کیفیتی به مراتب بهتر از دو فصل قبل دارد. به این معنا که           منظر اول| شگفتانه واله
شرکت کنندگان به آداب مسابقه پایبند هستند و تلاش خود را برای تدارک یک مهمانی با محوریت غذای ایرانی   
انجام می دهند. در قسمت سوم واله داوودنژاد توانست تحسین داوران و سه شرکت کننده دیگر را برانگیزد. او به 
خاطر طبخ غذاهایی لذیذ بیشترین امتیاز را گرفت و بارها داوران از دستپخت او تعریف کردند. حتی السا فیروزآذر 
که در مهمانی متین ستوده از خوردن قورمه سبزی به خاطر گوشت آن امتناع کرده بود، دلی از عزا درآورد! اتفاق 
جالب دیگر اینکه داوودنژاد مهمانی را در خانه خود برگزار کرد و حتی مقابل دوربین توضیح داد این تصمیم برای 
اثبات این است که بازیگران و چهره های معروف تفاوتی با مردم عادی ندارند. او همچنین توانست فضایی صمیمی 

پدید آورد. مهمانی کمی اشک هم داشت؛ جایی که داوودنژاد از مادربزرگ و برادر مرحومش یاد کرد. 

سعید ابوطالب، کارگردان »شام ایرانی« مصاحبه ای با ایرنا انجام داده و گفته:           منظر دوم| توضیحات کارگردان
»بیش از دو سوم مخاطبان پلتفرم }فیلیمو{، »شام ایرانی« را می بینند. دو، سه سال پیش هم مخاطبان آن از 
»بفرمایید شام« خارجی بیشتر بود؛ هم به این دلیل که هنرمندان در برنامه حضور داشتند و هم اینکه یک برنامه کاملا 
اخلاقی است.« او درباره حواشی مربوط به عبدالرزاقی هم بیان کرده: »در فصل اول، یکی از بهترین قسمت ها، قسمت 
آشپزی الیکا عبدالرزاقی بود؛ چراکه صادقانه گفت من آشپزی بلد نیستم اما همان را چنان با مهارت انجام داد که امیر 
کربلایی زاده و همکارانش متوجه این مسئله نشدند.« ابوطالب این را هم گفته که:»در یکی از قسمت های سال های 
قبل که بهاره رهنما شرکت کننده بود، آن برنامه از نظر میزان رضایت مخاطب تا 35 درصد سقوط کرد اما از نظر بازدید، 

دو و نیم برابر قسمت های دیگر بود؛ یعنی میزان بازدید، یک مولفه و میزان رضایت مخاطب، مولفه دیگری است.«

شهر خاموش
  پخش:   اکران آنلاین فیلم نت

  کارگردان: احمد بهرامی
  بازیگران: باران کوثری، علی باقری، بابک 
کریمی، بهزاد دورانی، محسن مهری دروی، 

کریم شراهی، حبیب شراهی و...
  محصول : ایران/ 1402

ساعتشبکهقالببرنامه

1۴:15آنتنلیگ 2 ایرانشاهین بندر عامری - فولاد هرمزگان

2۰:3۰سهسریال ایرانیمهیار عیار

23:3۰آپارات اسپرت/ آنتنبسکتبال حرفه ای NBAبوستون سلتیکس - تورنتو رپترز

23:3۰ورزش/ آنتنبسکتبال حرفه ای NBAایندیانا پیسرز - میلواکی باکس

23:3۰تماشاسریال خارجیگمشده در فضا

12شب چهارسریال خارجیتپی: از موفقیت تا سقوط
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سينما،موسيقی،تئاتر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3954  سه شنبه  11 دی  1403

سينما،موسيقی،تئاتر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3954  سه شنبه  11 دی  1403

1    اورسن ولز اولین فیلمش در هالیوود را که بهترين 
فیلم اول و بهترين اثر دهه چهل سینمای آمريکا و يکی 
از ستايش شده ترين فیلم های تاريخ سینما هم هست، 
به سرعت می سازد؛ داستان چارلز فاستر کین. فیلمی 
مهم به مثابه برآيندی از زيبايی شناسی آن دوران سینمای 
هالیوود. »همشهری کین«  نامزدی اسکار را برای ولز با 
خود به دنبال دارد و از آن مهم تر، تنها اسکارش را برای 
فیلمنامه  اين اثر به دست می آورد. موفقیت »همشهری 
کین« باعث می شود ولز با دستی باز بعد از آن هر فیلمی 
را که می خواهد، بسازد و به نوعی اختیار امور را از چنگ 

کمپانی ها و تهیه کننده ها دربیاورد و از آن خود کند.
2   اما ولز صرفا نه يک کارگردان جالب بلکه 
کارگردانی است که در سیستم کار گروهی و اصطلاحا 
تیم ورک شکوفا می شود. مثلا درباره فیلمی مانند 
»همشهری کین« هم می توان امتیاز اصلی را به مجموعه 
تلاش های اعضای گروه داد که يکی شان اورسن ولز است. 
ولز وقتی می تواند استعدادش را نشان دهد که اتفاقا تمرد 
نکند. يعنی يک تهیه کننده بالای سرش باشد و از او کار 
بکشد. همه شلختگی ها و طفره روی هايش را کنترل و او 
را وادار کند که فیلم بسازد نه چیز ديگر. بر اين اساس 
می توان گفت که بهترين آثار ولز همان فیلم های اولیه اش 

هستند:  »همشهری کین« و »امبرسون های باشکوه«.
3   هر چقدر ولز از مناسبات تولید فیلم آمريکايی 
فاصله می گیرد و وارد فضاهای شخصی خود می شود، 
فیلم ها ديگر آن حس و حال جادويی و خصلت 
سرگرم کنندگی ويژه خود را ندارند و از دستش می دهند. 
در اين میان »نشانی از شر« يک استثنا در آخرين دوره 
فیلمسازی اوست چون نوعی رجعت به فضای همین دو 
فیلم اول ولز محسوب می شود. بعد از فاصله ای که طی 
دهه چهل در روند فیلمسازی ولز می افتد و از سینمای 
آمريکا فاصله می گیرد، »نشانی از سر« بازگشت به 
سیستم فیلمسازی استوديويی است؛ فیلمی محصول 
کمپانی يونیورسال. جالب است که بدانید ابتدا از اورسن 
ولز خواسته شد تا در اين فیلم نقش آفرينی کند اما 
با اصرار هیوستون و جنت لی که از دوستان او بودند، 
استوديو مجاب می شود که کارگردانی فیلم را هم به ولز 
بسپارد. خود ولز حتی اذعان می دارد که داستانی را که 
منبع اقتباس فیلم بوده، هرگز نخوانده است که اين هم 
می تواند يک دروغ ولزی باشد و هم واقعیتی که تاثیر 

چندانی بر بازخوانی فیلم نمی گذارد. 
4   در نهايت با کنترلی که روی ولز در اين فیلم از 
سوی کمپانی وجود دارد،  او يکی از بهترين فیلم هايش را 
می سازد. يک نوآر خودآگاهانه که در نیمه دوم دهه پنجاه 
ساخته می شود. در آن سال ها ديگر نوآر همه قراردادها 
و المان های زيباشناسانه خود را پیدا کرده است و حالا 
فیلمسازانی که به سراغ ساخت فیلم نوآر می آيند، نسبت 
به موقعیت اين فیلم ها خودآگاهند )در حالی که اساس 
سینمای نوآر درست بعد از جنگ جهانی و پیامدهای آن 
و طی يک فرآيد رفلتکیو و ناخودآگاه نسبت به جنگ 

به وجود می آيد(. 
5   »نشانی از شر« يکی از مهم ترين فیلم های دوره 
خودآگاهی نوآر است که اين آگاهی را از همان شروع 
با پلان-سکانس چهار دقیقه ای درخشان و طولانی به 
تماشاگر خود منتقل می کند. بمبی در ابتدای پلان در 
ماشینی کار گذاشته می شود و بعد از انفجارش در انتهای 
پلان، نام فیلم بر تصوير حک می شود. اين بی اغراق يکی از 
بهترين شروع های تاريخ سینماست و تماشاگر را همزمان 
دچار تعلیق و شوک می کند. يکی از نمونه های آموزشی 
در باب چگونگی استفاده و کارکردهای برداشت بلند، 
خصوصا برای فیلمسازان بی استعدادی که از هر موقعیتی 
می خواهند پلان-سکانس دربیاورند. اولین آموزه اش 
هم اين است: پلان-سکانس بايد ارتباط مستقیم با متن 
داشته باشد. خود متن بايد فیلمساز را وادار به استفاده 

از اين تکنیک کند و در مختصات داستانش جا بگیرد.
6   »نشانی از شر« با اين شروع طوفانی در تاريخ 
سینما ثبت می شود. اين مدل پلان- سکانس بعدها بارها 
مورد تکرار و استفاده قرار می گیرد. برايان دی پالما از 
جمله فیلمسازانی است که اصلا يکی از پايه های دکوپاژی 
و اساس اسلوب فیلمسازی اش را متاثر از همین پلان 
سکانس آغازين »نشانی از شر«  طراحی می کند. مثل 
نمای شروع »چشمان مار«. محال است تماشاگری يک بار 
شروع »نشانی از شر« را ببیند و در خاطرش باقی نماند. 
فیلم با همین مقدمه پیش می رود و در همه موقعیت های 
دزد و پلیسی، پرداخت شخصیت ها )از پلیس فاسد تا 
تبهکار و چگونگی نمايش مکزيکی ها( و آمیخته شدن 
پیچیده خیر و شر با يکديگر، ژانر نوآر را اعتلا می بخشد. 
مثلا خیر و شر به سیاق همه نوآرها باهم درآمیخته است و 
امکان تشخیص وجود ندارد اما در اينجا درهم آمیزی کار 
را به جايی می رساند که جای خیر و شر عملا باهم عوض 
می شوند و حالا اين پلیس فاسد است که شخصیت منفی 
و بد ماجراست و تبهکاران هم آنقدر که در ابتدا به نظر 

می رسیدند، خرابکار نیستند. 
7   در نهايت »نشانی از شر« تنها يک نوآر خودآگاه 
و قابل توجه صرف نیست. که يک جور غزل خداحافظی 
ولز با فیلم کلاسیک آمريکايی هم می تواند لقب بگیرد. 
هرچند ولز بعد از »نشانی از شر« نیز فیلم هايی مانند 
»محاکمه«  و »ت مثل تقلب«  را می سازد، آن فیلم ها 
هم منبع اقتباس متاخری دارند و هم رويکرد ولز برای 
ساخت آن ها بسیار مدرن و تجربه گرايانه می شود. در 
»نشانی از شر« هرچند فیلم به خودآگاهی می رسد و در 
پی ساختارشکنی هم برمی آيد، کماکان زيرمتن برگرفته 
از سینمای کلاسیک آمريکاست و تماشاگر همچنان با 
قواعد ژانر سروکار دارد و در يک جهان کلاسیک به سر 
می برد. اين آخرين جهان کلاسیکی است که در آثار ولز 

با آن سروکار داريم. 

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
نشانیازشر/اورسنولز/1958

مدیسامهرابپور

بهنام مظاهری  
هفتصبح

همينیکیدوهفتهپيشبودکه
آهنگجدیدسيروانخسرویبانام
»برگاینارنجی«رویپلتفرمهای
دانلودوپخشموسيقیقرار
گرفت.آهنگیکهبعدازیکمدت
طولانیریلزشدوبازخوردخوبی
همتااینجایکارگرفته.اماجدااز
بازخوردهاوواکنشهایطرفداران
بهاینآهنگکهاکثراهممثبتبوده
بایدگفتاینآهنگسيرواندریک
جملهیکآهنگباشعورپایيزی
است.سيروانخسرویدرآهنگ
»برگاینارنجی«،باردیگرتوانایی
خودرادرخلققطعاتاحساسیو
عميقنشاندادهاستوتوانسته
ثابتکنددرخلقترکهایاحساسی
باتمشهریرودستندارد.این
آهنگترکيبیهنرمندانهازشعر،
موسيقیواجراستکهمخاطبرا
بهسفریدرونیواحساسیمیبرد.
درادامه،اینقطعهراازسهجنبه
متنترانه،ملودیوتنظيمواجرای

سيروانبررسیمیکنيم.
متنترانه

ترانهسرایاناینقطعه،هادیزینتی
وعليرضاریاضی،بااستفادهاززبان
سادهودرعينحالپراحساس،
فضایینوستالژیکخلقکردهاند.
استعاره»برگاینارنجی«درعنوان
ومتنآهنگ،نمادیازپایيزوگذر
زماناستکهحسپایانوجدایی

راتداعیمیکند.اینتصویرپردازی
بصریوشاعرانه،فضاییاحساسی
میسازدکهمخاطببهراحتیباآن
ارتباطبرقرارمیکند.مضموناصلی
ترانه،جداییوحسرتناشیازآن
استکهباجملاتیهمچون»واسم
فرقداشتیباهمه«و»ببينبعدتو
اینحالمه«،دردیواقعیرابهتصویر
میکشد.تکراراینمفاهيمدرمتن،
نهتنهاحساندوهراعميقترمیکند،
بلکهبهنوعیمخاطبراباخاطراتو
احساساتمشابهخودپيوندمیزند.

ملودیوتنظيم
سيروانخسرویدراینقطعهاز
مهارتهایبرجستهخوددرتنظيم
وآهنگسازیبهرهگرفتهاست.
ملودیباریتمیآراموملایمآغاز
میشودکهکاملًابامضمونپایيزی
واحساسیترانههماهنگاست.
انتخابسازهاییهمچونپيانوو
گيتارآکوستيکدرلایههایابتدایی،
فضایصميمیومينيماليستی
ایجادمیکندکهشنوندهرابهدرون
ترانهمیکشاند.درادامه،استفاده
ازسازهایزهیوافکتهای
الکترونيکدربخشهایاوجآهنگ،
حسگستردهتریازعمقوتراکمبه
موسيقیمیبخشد.یکیازنقاطقوت
اینقطعه،ميکسومسترینگدقيق
وحرفهایآناست.صدایخواننده
درتماملحظاتآهنگبهوضوح
شنيدهمیشودوتعادلميانسازها
وافکتها،فضاییپویاوزندهایجاد

کردهاست.

اجرایسيروانخسروی
صدایسيروانخسروی،کههميشه
باحسیخاصهمراهاست،در
اینقطعهبهبهترینشکلممکن
ارائهشدهاست.اوبااستفادهاز
تکنيکهایمتنوعدربيانوتغييرات
ظریفدرتناليتهصدا،توانستهاست
عمقاحساسیترانهراتقویتکند.
نحوهادایجملاتیمانند»نمنمبارون
ميشينهروشيشه«یا»ازتدورتر
میشم«نهتنهامفهومشعررابه
خوبیمنتقلمیکند،بلکهحس
اشتياقودلتنگیرادرشنوندهزنده

نگهمیدارد.
نتيجهگيری

»برگاینارنجی«اثریاستکه
تمامیعناصرآن،ازشعرتااجرا،
درهماهنگیکاملبایکدیگرقرار
دارند.سيروانخسرویبااینقطعه
نهتنهاتوانستهمخاطبانشرابار
دیگرشگفتزدهکند،بلکهاستاندارد
جدیدیدرخلقموسيقیپاپ
احساسیارائهدادهاست.اینآهنگ
نمایانگرتسلطاوبرهنرروایتگری
درموسيقیاستونشانمیدهدکه
چگونهمیتوانبااستفادهازعناصر
ساده،اثریپيچيدهوماندگارخلق

کرد.
اینقطعهبرایمخاطبانیکهبهدنبال
موسيقیهاییبامضمونهایعميقتر
وارتباطاتاحساسیهستند،
تجربهایارزشمندخواهدبودوقطعاً
جایگاهویژهایدرآثارسيروانپيدا

خواهدکرد.

شرارت درونی و خودآگاه

بازی بعدی را چه کار کنیم؟

برگ برنده  »بازی مرکب« اين بود که ايده ا ی تکراری 
را در جايی و به شکلی پیاده می کرد که انتظارش را 
نداشتید. پیچیدگی در بازی ها نیست؛ در موقعیت 
انسانی شخصیت ها و تصمیماتی است که بايد بگیرند و 
همچنین بازی با قراردادهای ژانری و عادات فیلم بینی 
مخاطب، هرچند نه در سطح و کلاسی که قبلا بونگ 
جون-هو يا پارک چان-ووک تجربه کرده اند. سريال به 
جای آنکه دنبال حرف و شعار باشد و درباره  جهان امروز و 
مختصات ناعادلانه اش تِز بدهد، از سرمايه داری فرسايشی 
و دموکراسی فرمايشی قصه بیرون می کشد و موقعیت های 
فراگیر انسانی خلق می کند. ايده  تبديل کردن بازی های 
کودکانه به موقعیت های شکنجه وار آن قدر تاثیرگذار است 

که عامه  مخاطبانش را درگیر کند. 
»بازی مرکب« نه يک شاهکار نمايشی ولی پديده  
عامه پسندی است که موفقیت آن ناگزير به نظر می رسد، 
بس که روی طول موج زمانه اش حرکت می کند؛ مخاطبان 
سريال دقیقا به همان نسبت که خودشان را شبیه به 
آدم های گرفتار در بازی مرگبار سريال می بینند، که 
هرروز ناخواسته برای بقا مجبورند به قواعد بازی ديگران 
تن بدهند، علاقه مند و شیفته  تماشای شکل های ديگری 
از اين نبرد گلادياتوری روزمره هستند، بدون آنکه متوجه 
باشند. چطور می شود چنین داستانی را ادامه داد و تجربه  
موفق فصل اول را تکرار کرد؟ ظاهرا هوانگ دونگ هیوک 
از بدو امر به فکر جهان قصه و شخصیت هايش بوده و به 
همین دلیل فصل دوم چندان تحمیلی به نظر می رسد. 
در فرايند نوشتن دنباله، سه عامل عیار قصه را تعیین 
می کند: انگیزه و درونیات شخصیت ها، مقدرات دنیای 
خیالی و واکنش ها و انتظارات مخاطبان. »بازی مرکب2« 
در هر سه بُعد حساب شده پیش می رود و البته چند تقلب 
ريز و قابل اغماض به خرج می دهد تا روايت را روی ريل 
بیندازد. دو قسمت اول صرف توجیه چرايی بازگشت به 
بازی می شود و بعد با تجسمی از تقابل فرد با سیستم 
مواجهیم که زيرمتن سیاسی و اجتماعی آشنايی در قرن 
بیست و يکم دارد؛ نبرد واقعی نه برای بُردن رقبا بلکه در 
جهت مقابله با کسانی است که بازی را اداره می کنند. بنا 
به تجربیات تاريخی در دنیای واقعی چون از نتیجه  تقابل 
باخبر نیستیم، قدم به قدم تعلیق و نگرانی بیشتر می شود و 

در پايان هم بايد منتظر رسیدن فصل سوم بمانیم. 

پس ریدلی کجاست؟!

سال ها از وقايع »گلادياتور« می گذرد و رُم بیشتر از هر 
زمانی در آتشِ فساد و اختلاف می سوزد. در حالی که 
ژنرال محبوب مردم با همکاری تعدادی از سناتورها 
قصد کودتا علیه سزارهای مجنون و بی کفايت را دارد، 
يک برده دار سابق با گلادياتور تازه اش به شهر می آيد 
و نقشه های دور و درازی را برای به راه انداختن آشوب 
و کسب قدرت پیش می گیرد. وقتی معلوم می شود که 
گلادياتور بی نام و نشان همان پسر گمشده  ماکسیموس 

فقید است، ماجرا پیچیدگی بیشتری پیدا می کند.
بهتر است از همان اول سراغ مقايسه با فیلم اصلی نرويد 
تا ناامید و سرخورده  نشويد. »گلادياتور 2« بیشتر از آنکه 
دنباله ای منطقی باشد، شبیه به اين است که انگار قرار 
بوده اس. اس راجامولی در امتداد موفقیت فیلم های 
هالیوودی اش مانند »باهوبالی« و »آر آرآر«، نسخه  
هندی »گلادياتور« را جلوی دوربین ببرد اما بعد از تمام 
شدن کار، استوديو تصمیم گرفته که صحنه های اکشن 
اغراق آمیز و رقص های دسته جمعی را کنار بگذارد تا فیلم 
خیلی شبیه محصولات جنوب شبه قاره نباشد! از متن 
تا اجرا، همه چیز پیش پا افتاده به نظر می رسد و زحمات 
عوامل بیشتر در راستای پوشاندن ضعف ها و نقص هاست 
)به نماهای استفاده شده در لابه لای مبارزات دقت 
کنید که اجرای کم رمق بازيگران، قاب های بی سلیقه و 

صحنه های تخت و بی عمق را پوشش داده(. 
دستاورد ريدلی اسکات در »گلادياتور« چه بود؟ 
قراردادهای رايج فیلم های استوديويی معروف به »شمشیر 
و صندل« را به واقع گرايانه ترين شکل ممکن بازآفرينی 
می کرد و از نمايش بدون مداخله  بی رحمی و فساد، 
سرگرمی بزرگسالانه ای را ترتیب می داد. ايده ای که تبديل 
شد به برگ برنده  کريستوفر نولان و مقلدانش برای ساختن 
فیلم های ابرقهرمانی و البته در تکرارهای بعدی توسط 
خودش لزوما موفق که نبود هیچ، حتی در مواردی مثل 
»رابین  هود« و »پادشاهان و خدايان« شکست خورد. در 
»گلادياتور 2« اصلا خبری از اين حرف ها نیست و اسکات 
که همیشه عقلانی ترين و گاه محافظه کارانه ترين شیوه ها 
را برای دور زدن چالش ها و به سرانجام رساندن پروژه های 
عظیم در آستین داشت،  ماموريت خودش را تقلیل داده 
به جمع کردن فیلم. در نتیجه، حرف زدن از زيرمتن، 
مناسبات بی  حساب و کتاب رُم يا سردرگمی روايت میان 
انگیزه های قهرمان تحمیلی و شرور منطقی بیهوده است.

اصل پایستگی کولوسئوم
هفتهدویستونودوهفتم:دربارهفصلدوم»بازی

مرکب«و»گلادیاتور2«

   مسابقه بزرگ )1965(
The Great Race

وقتی به دهه  پنجاه و شصت میلادی برمی گرديم، 
رمان »دور دنیا در هشتاد روزِ« ژول ورن همچنان 
هیجان انگیز و تکان دهنده به نظر می رسید 
و به همین دلیل شاهد ساخت چندين فیلم 
استوديويی با ايده   مسابقه يا تعقیب و گريز در دور 
دنیا بوديم؛ ايده ای که آن زمان برنده بود چون هم 
اجازه می داد تا تماشاگران همراه شخصیت ها به 
شهرهای مختلف بروند و شکل های متنوعی از 
ماجراجويی را تجربه کنند و هم ساختار روايی 
فیلم ها اين قابلیت را داشت تا از حضور ستارگان 
سینما در نقش های ريز و درشت بهره ببرند. 
يکی از نمونه  های مشهور، »مسابقه  بزرگ« 
ساخته  بلیک ادواردز است که جک لمون، تونی 
کرتیس، ناتالی وود، پیتر فالک و... در آن ايفای 
نقش می کردند و به زمان خودش گران ترين فیلم 
کمدی تاريخ حساب می شد. داستان برگرفته 
ماجرای يک رقابت واقعی يعنی برگزاری رالی 
نیويورک تا پاريس اوايل قرن نوزدهم بود اما 
الهام بخش نمونه های مشابه ديگری شد. به هر 
حال در آن، خیلی از پديده ها مثل همین رالی 
در مقايسه با نگاه صنعتی و حرفه ای امروز بیش 
از اندازه ساده و معصومانه بودند و لازم نبود که 

کسی کشته شود تا تماشاگران به وجد بیايند! 

   اژدها وارد می شود )1973(
Enter the Dragon

نبايد از ياد برد که مبارزات رزمی خودش 
بنای يکی از زيرژانرهای پرطرفدار در گونه 
اکشن است؛ وقتی تماشاگر با ديدن فیلم های 
مبارزه ای و راه افتادن حمام خون و خرد شدن 
جمجمه شخصیت های شرور به هیجان می  آيد، 
ديدن قهرمان کونگ فو يا کاراته که به صورت 
کنترل شده دست به مبارزه می زند و بر اساس 
ضرباتش امتیاز می گیرد، زيادی پاستوريزه 
جلوه می کند! در نتیجه وقتی در سینما از 
هنرهای رزمی صحبت می کنیم، به جای ورزش 
حرفه ای همه ياد مسابقات زيرزمینی می افتند. 
اين را بايد به نام »اژدها وارد می شود« نوشت؛ 
پروژه ای که با حمايت هالیوود از ستاره نوظهور 
هنگ کنگی جلوی دوربین رفت اما زمانی که 
نوبت اکران جهانی فیلم رسید، بروس لی برخلاف 
تصوير شکست ناپذيرش در فیلم ها، از دنیا رفته 
بود. ايده  اصلی فیلم يعنی مسابقات رزمی 
غیرقانونی به قدری جذاب بود که الهام بخش 
بازی های ويدئويی مبارزه ای در سال های بعد 
مانند »مورتال کامبت« شد و در شکل گیری 
بازی هايی چون يو اف سی هم تاثیر گذاشت. 
مسابقاتی که در آن ها برد و باخت مترادف است 

با پیروزی يا مرگ. 

   مسابقه مرگ 2000 )1975(
Death Race 2000

در دهه  هفتاد يکی از تم های محبوب، 
ماشین بازی بود؛ حالا چه تعقیب و گريز در 
خیابان باشد مثل »ارتباط فرانسوی« و »بولیت« 
و چه در پیست. يکی از فیلم های موفق آن دوران 
هم »رولربال« بود که يک مسابقه  اتومبیل رانی 
پادآرمانشهری را به تصوير می کشید. با الهام 
از همین فیلم، راجر کورمن »مسابقه مرگ 
2000« را تهیه  کرد که يک بی مووی تمام عیار 
بود و پر از خشونت، هیجان و کنايه های سیاسی 
و ستارگان نوظهور فیلم های خیابانی دهه هفتاد 
مثل ديويد کارادين و سیلوستر استالون هم 
در آن ايفای نقش می کردند. »مسابقه مرگ« 
خیلی زود تبديل شد به يک فیلم کالت معروف 
و در سال های بعد هم نسخه  ديگری از فیلم با 
حضور جیسون استیتام بازسازی شد. امروز 

که به گذشته نگاه می کنیم، تاثیر مسابقات 
اتومبیل رانی تا سرحد مرگ روی فرنچايز 
پرطرفدار »سريع و خشمگین« و بازی های 
ويدئويی مختلف غیرقابل انکار به نظر می رسد. 

   جومانجی  )1995(
Jumanji

بازی های فکری يا همان برد گیم، از پديده های 
محبوب دهه  هشتاد میلادی است و بعد از چند 
دهه شاهد بازگشت اين نوستالژی قديمی در قالب 
سرگرمی افراد بزرگسال هستیم. با بهره گیری از 
محبوبیت همین پديده و البته گسترش چشمگیر 
فناوری جلوه های ويژه رايانه ای، با اقتباس از يک 
رمان جذاب نوجوانانه، »جومانجی« تبديل شد 
به يکی از محبوب ترين فیلم ها در میان بچه های 
دهه  نود؛ يک برد گیم جادويی که تمام دستورات 
بازی در دنیای واقعی رخ می دهد و شخصیت ها را 
حسابی به دردسر می اندازد. حدود يک دهه پیش، 
محبوبیت »جومانجی« باعث ساخت قسمت های 
بعدی و تبديل اين فیلم به يک فرنچايز سودآور 
شد. البته در سری فیلم های جديد ديگر دستورات 
برد گیم دنیای واقعی را تحت تاثیر قرار نمی دهد 
و شخصیت های قصه به درون يک بازی ويدئويی 
قديمی می روند و آنجا بايد خودشان دست به 

ماجراجويی بزنند.

   بازی )1997(
The Game

خیلی ها ديويد فینچر را در دسته  فیلمسازانی 
قرار می دهند که پیرو مکتب هیچکاک در 
سینما هستند. حتی اگر به اين تقسیم بندی 
معتقد نباشیم، »بازی« هیچکاکی ترين فیلم 
کارنامه فینچر است. يکی از واسطه های 
ثروتمند وال استريت که زندگی مجلل اما 
پوچی دارد، به دعوت برادرش در يک بازی 
شرکت می کند؛ محصولی از يک کمپانی عجیب 
سرگرمی سازی که بر اساس شخصیت و گذشته  
هر فرد، ماجراجويی غیرمنتظره ای را برای او 
رقم می زند که مرز میان واقعیت و جنون در آن 
مخدوش می شود. زمان نمايش »بازی«، هنوز 
ايده  بازی های گروهی يا سرگرمی های مبتنی 
بر رُل پلی )نقش بازی( به اندازه  امروز فراگیر 
نشده بود. »بازی« شايد به اندازه  »هفت« برای 
مخاطبان عام تکان دهنده نبود اما در ادامه  وقتی 
به »باشگاه مشت زنی« رسید، جايگاه فینچر 
را به عنوان يکی از سینماگران منحصر به فرد 

تثبیت کرد. 

   مکعب )1997(
Cube

سینمای کانادا معمولا جدی گرفته نمی شود، 

مخصوصا وقتی در مقايسه با تولیدات پر زرق 
و برق هالیوودی. اکثر سینماگران سرشناس 
کانادايی هم به واسطه   تجربیات آلترناتیو در 
جشنواره های معتبر جهانی مورد توجه قرار 
گرفته اند. اما »مکعب« داستان متفاوتی داشت 
و تبديل شد به يک کشف سینمايی از سوی 
مخاطبان عام سینما که اتفاقا با جو بدبینانه  و 
داستان های پر از غافلگیری رايج در دهه  نود 
همخوان بود. چند نفر در يک بازی ديوانه وار گیر 
افتاده اند؛ سلول هايی شبیه به مکعب که ممکن 
تنها راه خروج از آن ها حل معماهای پیچیده 
و جستن از تله های مرگبار است. »مكعب« 
به قدری مورد توجه قرار گرفت که چند سال 
بعد قسمت دوم آن هم جلوی دوربین رفت و 
الهام بخش فیلم ها و حتی بازی های ديگر در 
همان سال ها شد؛ چه از نظر ايده های روايی و چه 

در بحث سلیقه  بصری و زيبايی شناسی.

   نمایش ترومن  )1998(
The Truman Show

گاهی اوقات هم ايده  بازی در سینما به شکل 
متفاوتی جلوه گر می شود؛ فرض کنید که هیچ 
چیزی در دنیای پیرامون شما واقعی نیست و 
همه مشغول نقش بازی کردن هستند. گرچه 
خیلی ها چنین تصورات پارانوئیدی را تجربه 
کرده اند، مشخصا »نمايش ترومن« با اين 
ايده در حافظه  سینما ثبت شده است. بعضی 
فیلم ها در طول زمان کشف و فهمیده می شوند. 
»نمايش ترومن« البته از همان اول مورد تحسین 
قرار گرفت اما به مرور زمان و با گسترش ايده  
رئالیتی شو در تلويزيون و پا گرفتن شبکه های 
اجتماعی، معنای تازه ای پیدا کرد. تصور کنید که 
هیچ چیز در دنیای پیرامون شما واقعی نیست و 
برخلاف نمونه های معروف نه ذهن و روان شما 
اختلال پیدا کرده و نه پای نقشه های شرورانه 
در میان است؛ شما اصلا به عنوان يک فرد واقعی 
صاحب هويت نیستید و هر آنچه که پیرامون 
شما می گذرد، بخشی از يک شوی تلويزيونی 
است که در سراسر دنیا میلیون ها بیننده دارد. 
چنین ايده ای را امثال پولانسکی يا چارلی کافمن 
به درجاتی تحمل ناپذير از نیهیلیسم نزديک 
می کردند اما »نمايش ترومن« قصه را در کمال 

باور به اراده  بشری پیش می برد. 

   بتل رویال  )2000(
Battle Royale

در سینمای ژاپن تا دلتان بخواهد فیلم های 
خشن و عجیب پیدا می شود اما محبوبیت اين 
يکی را می شود گذاشت به پای کوئنتین تارانتینو 
که با معرفی آخرين ساخته  کونجی فوکوساکو 
به عنوان يک پديده و شاهکار، نقشی انکارناپذير 

در ديده شدن و محبوبیت اين فیلم ايفا کرد. 
داستان درباره  لشکری از نوجوانان دبیرستانی 
است که مجبورند برای بقا تا سرحد مرگ با هم 
مبارزه کنند؛ ايده ای که به نظر می رسد فقط 
در قالب نامتعارفی مانند انیمه جواب می دهد 
اما در عمل با ايده های خلاقانه و البته خشونت  
بی محابا، میخکوب تان می کند. طرح اولیه شايد 
تا حدی برگرفته از مسابقات رويال رامبل در 
قالب کشتی کج بود اما در ادامه خودش به 
شکل گیری يک سبک محبوب از بازی های 
اکشن ويدئويی منجر شد که تعداد زيادی از 
بازيبازها به صورت آنلاين همديگر را لت و پار 

می کنند. 

   ارّه )2004(
Saw

جیمز ون دو دهه قبل با ساختن قسمت اول در 
مجموعه  »ارّه« و ارائه تعريفی تازه از کارکرد 
بازی های روانی و خشونت در زير ژانر اسلشر، نام 
خودش را مطرح کرد و بعد هر فیلم ترسناکی که 
ساخت، به يک فرنچايز جديد تبديل شد و حتی 
از دل همان فیلم ها باز عناوين فرعی ديگر بیرون 
آمد! با اين وجود شايد هنوز »ارّه« خلاقانه ترين 
فیلم در کارنامه  ون باقی مانده باشد. اين بار صرفا 
با قاتلی ساديستیک طرف نبوديم که دنبال 
قربانی می گردد بلکه بازی روانی و پازل های 
مرگباری که برای قربانیان بخت برگشته طراحی 
می کند، حکم اندرزهای خشن برای درک معنا 
و ارزش زندگی را دارد. در نگاه اول، شخصیت 
جیگسا می توانست ترکیبی باشد از دو شمايل 
مشهور فیلم های جنايی در دهه  نود؛ هانیبال 
لکتر و جان دو. اما استمرار سری فیلم های »ارّه« 
به اين شخصیت هويت و جايگاه مخصوص 
خودش را بخشید و ايده  بازی و پیچش های 
روايی رايج در سال های قبل را هم به بالاترين 

سطح از خشونت ارتقا داد. 

   هانگر گیمز )2012(
Hunger Games

قرن ها قبل مردم در کلوسیوم جمع می شدند 
تا با گلادياتورها همديگر را تکه و پاره کنند 
و از تماشای اين نمايش مرگبار لذت ببرند. 
می گويند اين ترفند رومی ها بوده تا مردم را به 
جای راضی کردن، سرگرم نگه دارند. به هر حال 
صنعت سرگرمی در طول زمان پیشرفت کرد و از 
میزان خشونت جاری در آن به حد زيادی کاسته 
شد. ولی از دهه هفتاد میلادی اين ايده مبارزات 
مرگبار برای بقا در قالب يک زيرژانر جذاب از 
دل فیلم های رده ب به محبوبیت رسید. در دهه 
اول هزاره جديد که تب »هری پاتر« باعث رونق 
رمان های نوجوانانه شده بود، برگ برنده »هانگر 

گیمز« بردن همان ايده بازی های مرگبار به 
فضايی نوجوانانه و استفاده از پوسته ای رقیق و 
سیاسی برای جدی تر به نظر رسیدن داستان بود. 
در آينده ای نه چندان دور، مردم تحت سیطره 
طبقه مرفه هستند و هرچند وقت يک بار بازی 
مرگباری بین نمايندگان مناطق مختلف برگزار 
می شود که هدفش سرگرم کردن مردم گرسنه 
و تزريق امید محدود و مصنوعی به تماشاگران 
است. بازی از جايی خراب می شود که يکی از 
شرکت کننده ها تصمیم می گیرد تا به جای رقبا، 
برگزارکنندگان رقابت را از پا در بیاورد. موفقیت 
اين مجموعه به حدی بود که خیلی زود ديگر 
رمان های مشابه هم مورد اقتباس قرار گرفتند 
و »دايورجنت«، »دونده هزارتو« و... هم از راه 

رسیدند.

   وست ورلد )2016-2022(
Westworld

يکی از جذابیت های بازی های رايانه ای اوپن 
ورلد مانند GTA، احساس آزادی از انجام هر 
کار خلاف است. حال تصور کنید که همین 
ايده را در دنیای واقعی و به صورت يک پارک 
تفريحی پیاده سازی کنند. بازسازی فیلم مايکل 
کرايتون قرار بود که پروژه عظیم اچ بی او بعد از 
»بازی تاج و تخت« تبديل شود اما به تدريج 
سريال از نفس افتاد، تا جايی که سال قبل 
شبکه تصمیم گرفت تولید آن را متوقف کند 
و ديگر داستان را ادامه ندهد. ماجرا درباره  يک 
پارک تفريحی پر از ربات های انسان نماست 
که به گردشگران اجازه می دهد تا هر فانتزی 
ناممکنی را تجربه کنند. اما قضیه وقتی پیچیده 
می شود که می فهمیم هوش مصنوعی در اين 
ربات ها جهش پیدا کرده و آن ها وارد سطح 
تازه ای از خودآگاهی شده اند. در ادامه بايد شاهد 
چگونگی قیام ربات ها )هوش مصنوعی( مقابل 
بشريت باشیم. مشکل اينجاست که پیچیدگی 
و اضافه کاری های »وست ورلد« از جايی به بعد 
آزاردهنده شد و سازندگان سريال هم بايد 
آن قدر داستان را بسط می دادند که هر چیزی 
به تعريف و معنايی تازه برسد. به همین دلیل 
پیچیش های داستانی بیشتر شبیه پیچاندن 
شده بودند. بنابراين، کسی که فصل اول را ديده، 
اگر با پرشی طولانی به فصل آخر برود، تصور 
می کند که در حال ديدن سريالی کاملا مجزا با 

بازيگران مشترک است. 

   حاضری یا نه؟ )2019(
Ready or Not

يک عروس جوان و زيبا متوجه می شود خانواده  
شوهرش رسم ديوانه  واری برای انجام بازی های 
مرگبار دارند و به همین دلیل مراسم عروسی اش 
تبديل می شود به يک بازی تعقیب و گريز در 
عمارتی قديمی که لزوما قرار نیست همه زنده از 
آن بیرون بیايند. در نتیجه عروس خانم به جای 
دسته گل بايد تفنگ به دست بگیرد و قبل از آنکه 
کارش ساخته شود، به حساب خانواده  شوهرش 
برسد! مشخصا خیلی از منتقدان گفته اند که فیلم 
تحت تاثیر »برو بیرون« جردن پیل ساخته شده 
و تلاش می کند تا تمام قراردادهای فیلم های 
ترسناک و معمايی را به بازی بگیرد و در عین 
حال ازشان نهايت بهره را ببرد. با اينکه »حاضری 
يا نه؟« سرگرم کننده از کار درآمده و ايده های 
جذابی هم دارد، به »برو بیرون« نمی رسد، چون 
نه به آن اندازه در پرداخت و روايت خلاقانه عمل 
می کند و نه می تواند آگاهانه يا ناخودآگاه به 
استعاره های اجتماعی و روزآمد دست پیدا کند. 
در هر صورت به عنوان يک کمدی-ترسناک، 
تجربه  جالبی است و مسیر سازندگان فیلم را 
به سمت قسمت های بعدی در سری »جیغ« 

هموار کرد. 

اشکانجاویدی|هفتهگذشتهشاهدانتشار
»گلادیاتور2«وفصلدومازسریال»بازیمرکب«
بودیم؛آثاریکهدرظاهرربطچندانیبههمندارند
اماهردوازیکایدهتغذیهمیکنند:بازیوتلاش

شخصيتهابرایبقا.بههرحالميلبهسرگرمیدر
طولتاریخبهشکلهایمختلفیجلوهگرشدهودر
حالحاضرنيزبخشبزرگیازتجارترسانههاوابسته
بهبرگزاریوپخشمسابقاتورزشیوشرطبندی

است.اگرتاریخسينمارامرورکنيم،خيلیاوقات
شاهداقتباسازپدیدههاییچونانواعواقسام
مسابقات،مبارزاتوبازیهادرقالبداستانبودهایم
وگاهایدهوخيالپردازیسينماییهاالهامبخش

بازیگردانهاوبازیسازهابوده.پسبدنيستکهنگاهی
داشتهباشيمبهچندنمونهشاخصتامعلومشودکهبا
مرورزمان،تصویربازیهایآميختهبهمرگوزندگی
درعالمسينماچگونهتغييروتحولپيداکردهاست.

اين هفته در حالی سال میلادی به پايان می رسد 
که صدر جدول فروش در تسخیر لايو-اکشن های 
باب طبع مخاطبان کم و سن سال باقی ماند و 
»سونیک خارپشت 3« و »شیر شاه: موفاسا« 
از مرز 200 و 300 میلیون دلار فروش فراتر 
رفتند. اما اتفاق قابل توجه نمايش سه فیلم مهم 
و کنجکاوی برانگیز سال بود. »نوسفراتو« فیلم 
ترسناک و گوتیک رابرت اگرز فروش بیشتری 
داشت و با 43 میلیون دلار )بدون احتساب فروش 
جهانی چون اکران گسترده  در کشورهای مختلف 
هنوز شروع نشده( در رده های بالای جدول 
قرار گرفت. فیلمی که گرچه با توجه به تصمیم 
پخش کنندگان از رقابت فصل جوايز کنار گذاشته 
شده، در میان سینماگران طرفداران سفت و 
سختی پیدا کرده است. بعد از گی يرمو دل تورو 
که علاقه  او به فیلمی با اين حال و هوا دور از انتظار 
به نظر نمی رسید، شان بیکر سازنده  »آنورا« که 
نخل طلای جشنواره کن را برده و پرسروصداترين 
فیلم سال را ساخته، از شیفتگی  خود نسبت 
به »نوسفراتو« خبر داد و ساخته  رابرت اگرز را 
بهترين اثر سینمايی سال 2024 دانست. با توجه 
به شواهد و گمانه زنی ها، شانس فیلم اگرز برای 
کسب جايزه و نامزدی به رشته های فنی مانند 
فیلمبرداری، موسیقی، چهره پردازی، طراحی 

صحنه و لباس محدود خواهد بود.
رقیب بعدی که اين هفته به روی 
پرده رفته، »کاملا غريبه« ساخته  
جیمز منگولد درباره  باب ديلن 
اسطوره  موسیقی فولک است که با 
نقش آفرينی کم نظیری از تیموتی 
شالامی همراه شده و درست مانند 
اکثر فیلم های زندگی نامه ای درباره 
ستارگان موسیقی، استقبال عام و 
خاص را به دنبال داشته است. فیلم 
سوم هم »بیبی گرل« محصول 
جنجالی A24 بود که به واسطه 
بازی بی پروای نیکول کیدمن مورد 
توجه قرار گرفته و کمپین تبلیغاتی 
سنگینی را برای اين کمدی-درام 
تدارک ديده اند که به نظر می رسد 
بعد از جايزه بهترين بازيگر زن در 
جشنواره ونیز، دومین اسکار را هم 
برای خانم کیدمن میانسال تضمین 

خواهد کرد. 
بالاخره و بعد از مدت ها تکلیف 
فیلم جديد کريستوفر نولان معلوم 

شد؛ نه يک تريلر جاسوسی و نه فیلم تخیلی و 
آينده نگرانه بلکه قرار است شاهد روايت نولان 
از »اديسه« باشیم. اين شاهکار حماسی هومر 
به عنوان مرجعی برای درک و تصور اساطیر 
يونانی شناخته می شود. در دوران طلايی هالیوود 
و با وجود جلوه های ويژه ابتدايی، فیلم هايی 
مانند »جیسون و آرگونات ها« بر اساس اساطیر 
يونانی ساخته شدند و در دهه  نود هم با گسترش 
شبکه های کابلی، پرداختن به اين داستان ها 
در قالب مینی سريال محبوبیت پیدا کرد. در 
سال های آغازين از هزاره جديد، موفقیت سری 
بازی های »خدای جنگ« دوباره توجهات را به 
سمت ماجراجويی و زيبايی شناسی يونان باستان 
جلب کرد و آثاری چون »300«، »برخورد 
تايتان ها« و »نامیرايان« محصول همان دوران 
هستند که لزوما موفقیت های همه جانبه به 
حساب نمی آمدند. حال بايد ديد که نولان با 
چه رويکردی سراغ »اديسه« می رود. طبق 
شنیده ها، اين گران ترين و عظیم ترين فیلم 
آقای کارگردان خواهد بود که دست کم سه 
ساعت زمان خواهد داشت و تماما با دوربین های 
آی مکس فیلمبرداری می شود. تاکنون حضور 
ستارگانی چون تام هالند، رابرت پتینسون، 
زندايا، شارلیز ترون، آن هاتاوی، لوپیتا نیونگو 
و مت ديمن در »اديسه« قطعی شده و با شروع 

تولید در اوايل سال 2025، تابستان 2026 به 
روی پرده خواهد رفت. 

ظاهرا سال 2026 حسابی با حضور فیلم های 
بزرگ شلوغ خواهد بود و شايد همین باعث شده 
تا استوديوی برادران وارنر، نمايش قسمت دوم 
»بتمنِ« مت ريوز را به تاخیر بیندازد تا شوالیه 
تاريکی ناچار به رقابت با ساخته های جديد 
نولان و اسپیلبرگ نباشد. البته جیمز گان )مدير 
استوديوی دی سی( درباره  اين تصمیم توضیح 
داده که نگارش فیلمنامه توسط مت ريوز هنوز 
به پايان نرسیده و تا زمانی که هم فیلمنامه و 
شرايط تولید ايده آل فراهم نباشد، استوديو ريوز 
را برای ساخت فیلم تحت فشار نخواهد گذاشت. 
بدون شک حضور رابرت پتینسون در »اديسه« 
هم بی تاثیر نیست و احتمالا زمان بندی تولید 
»بتمن« را بیش از پیش پیچیده کرده است. البته 
موفقیت »پنگوئن« را هم بايد عامل مهمی در 
نظر گرفت که استوديو را قانع کرده تا روی جهان 
بتمن و گاتام سیتی به روايت مت ريوز حساب 
بیشتری باز کند و شايد اين تعويق فرصتی باشد 
برای تولید اسپین آف های ديگر در ادامه  فیلم 

سینمايی »بتمن«. 
البته خبرهای يواشکی ديگری هم از استوديوی 
برادران وارنر به گوش می رشد. شايعات از 
اين قرار است که نمايش اولیه  »سوپرمنِ« 

جیمز گان واکنش های چندان مثبتی را از 
سوی سران استوديو به دنبال نداشته و خواهان 
اعمال تغییراتی در فیلم هستند که منجر به 
فیلمبرداری مجدد بعضی صحنه ها شده است. 
جیمز گان نسبت به اين شايعه واکنش نشان 
داده و گفته خبری از تغییر يا فیلمبرداری مجدد 
نیست و صرفا چند نمای تکمیلی جلوی دوربین 
می رود که با توجه به روال تولید محصولات 
استوديويی مورد غیرمنتظره ای به حساب 
نمی آيد. در اين نسخه  به نمايش درآمده از 
»سوپرمن«، جلوه های ويژه کامل نبوده و حدود 
سی درصد از خروجی فیلم نهايی شده است. 
واکنش های ضدونقیض اولیه نسبت به فیلم های 
مهم اتفاق تازه ای نیست و از قضا خیلی اوقات 
کاملا با واکنش های عمومی متفاوت از آب در 
می آيد. مثلا »باربی« در اکران اولیه مديران وارنر 
را ناامید کرده بود اما به پديده  سال تبديل شد يا 
»اينديانا جونز و گردونه سرنوشت« و »بابیلون« 
فیلم هايی بودند که در اکران آزمايشی همه را 
به وجود آوردند و در اکران عمومی با شکست 
سنگین مواجه شدند. خود جیمز گان هم در 
اولین نمايش »نگهبانان کهکشان« واکنش های 
مثبتی دريافت نکرد و در ادامه موفقیت ناباورانه  

فیلم مسیر زندگی اش را تغییر داد. 
در هر صورت با تعويق تولید و نمايش قسمت 

دوم »بتمن«، استوديوی وارنر برنامه های آتی 
خود را هم به روزرسانی کرده و بر همین اساس، 
تاريخ نمايش »میکی 17« )ساخته  بونگ جون-

هو( و »گناهکاران« )فیلم جديد رايان کوگلر( در 
بهار امسال جابه جا و اکران فیلم جديد و پرهزينه  
آلخاندرو گونزالس ايناريتو به تابستان 2026 

موکول شده است. 
از سوی ديگر، هفته  گذشته اخبار و شايعات 
غیرمنتظره ای هم درباره  فرنچايز »جیمز باند« 
منتشر شد. ظاهرا باربارا بروکولی تهیه کننده  
اين مجموعه فیلم ها و صاحب و وارث اصلی اين 
فرنچايز با تصمیم گیران آمازون )صاحبان جديد 
کمپانی مترو گلدوين مه ير که جیمز باند جزو 
دارايی های آن به حساب می آيد( دچار اختلافات 
اساسی است و بخش مهمی از طولانی شدن 
پروسه  انتخاب بازيگر برای مامور 007 بعدی 
نیز به همین مشکلات درونی برمی گردد. بنا 
به گزارش بحث برانگیز وال استريت ژورنال، 
سران آمازون از رويکرد سنتی بروکولی در قبال 
شخصیت جیمز باند راضی نیستند و ترجیح 
می دهند که اين جهان خیالی را با سريال ها يا 
اسپین آف هايی درباره  شخصیت خانم مانی پنی 
)منشی جیمز باند( يا يک مامور 007 زن پیش 
ببرند؛ ايده ای که خشم بروکولی را به دنبال داشته 
و در مقابل باعث شده تا آمازون فرايند تولید فیلم 

بعدی را با مشکل مواجه کند.
علاوه بر اين گزارش، چند روز قبل 
هالیوود ريپورتر هم خبر داد که 
گزينه ای تازه به جمع نامزدهای 
جدی برای تصدی سمت 007 پیدا 
شده و الان جاش اُکانر بیش از آرون 
تیلور جانسون برای گرفتن اين نقش 
شانس دارد! گزينه ای که در نوع 
خود حتی از انتخاب دنیل کريگ هم 
مناقشه برانگیزتر به نظر می رسد. اُکانر 
امسال با »چلنجرزِ« لوکا گوادانینو 
حسابی به چشم آمد و برای ايفای نقش 
اصلی فیلم جديد استیون اسپیلبرگ 
هم انتخاب شد اما حداقل بر مبنای 
مختصات ظاهری با انتظارات معمول 
پیرامون نقش جیمز باند فاصله  دور و 
درازی دارد. هالیوود ريپورتر پیش بینی 
کرده که اخبار مربوط به انتخاب جاش 
اُکانر در روزهای آينده به صورت رسمی 
اعلام خواهد شد. بايد ببینیم که اين 
گمانه زنی  درست از آب درمی آيد يا نه. 

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

کيوانحسينيان|اینهفتهآخرینفيلمهایمهمسالهمبهرویپردهرفتندتاپروندهنوسفراتو، باب دیلن یا نیکول کیدمن؟
2024بستهشود.درعوضخبرهایکنجکاویبرانگيزیازپروژههایمهماستودیوها

منتشرشدوطبقانتظارفصلجدیدسریال»بازیمرکب«اینترنتراتسخيرکرد.

یک دور دیگر؟!
وقتیازمفهوم»بازی«درسینماحرفمیزنیم

عاشقانه نارنجی 
در شهر خاکستری
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   موسیمانه در کنار جواد و سهراب
استقلال تا به اينجا 21 مسابقه رسمی طی اين فصل در 
سه جام برگزار کرده است. 10 مسابقه ابتدايی با هدايت 
جواد نکونام و سهراب بختیاری زاده بود که در نیمی 
از آن ها نتوانست دروازه رقبا را باز کند. سپس نوبت به 
پیتسو موسیمانه رسید تا هدايت آبی پوشان را به دست 
بگیرد. سرمربی آفريقايی تیم پايتخت نشین هم پس از 
11 مرتبه نشستن روی نیمکت اين تیم، در پنج ديدار 
با صفر گل زده زمین مسابقه را ترک کرده است تا تقريبا 
 طرفین در تعداد بازی يکسان به اين آمار نه چندان 

رضايت بخش برسند.

   استقلال کمتر گل می خورد و کمتر گل می زند
آبی ها در اين روزها نسبت به ابتدای فصل تیم 
منسجم تری، حداقل در فاز تدافعی شده اند اما همچنان 
مشکلات خط حمله به قوت خود باقیست. حتی آنها 
نسبت به ابتدای فصل گل های کمتری به ثمر می رسانند 
و شايد دشوارتر شدن مسابقات نیز در اين امر بی تاثیر 
نبوده باشد. تیم تهرانی در 10 بازی نخست با 2 سرمربی 
قبلی، 11 گل زد و 14 بار دروازه اش را باز شده ديد و 
حالا اين آمار به هشت گل زده و 11 گل دريافتی طی 

11 دوئل، تغییر يافته است. تیم موسیمانه سه بار کمتر، 
دروازه حريفان را باز کرده و سه مرتبه هم کمتر تسلیم 

شده و گل خورده است.

   311 دقیقه بدون گل در جریان بازی
آخرين گل استقلال در جريان بازی، مقابل مس کرمان 
در مرحله يک شانزدهم نهايی جام حذفی بود؛ جايی که 
روی يک حرکت ترکیبی زيبا، پاس گائل کاکوتا به 
جلال الدين ماشاريپوف رسید و سانتر کوتاه اين بازيکن 
در دهانه دروازه مقابل گوستاوو بلانکو قرار گرفت و مهاجم 
آرژانتینی، تیمش را در دقیقه 49 پیش انداخت. استقلال 
پس از اين ديدار و طی سه مصاف با گل گهر، آلومینیوم و 
چادرملو نتوانست در جريان بازی به گل دست يابد و تنها 
گلی که از اين تیم شاهد بوديم، پنالتی ستاره ازبکستانی 
بود که به صورت چیپ وارد دروازه ايرالکو شد. استقلال از 
ابتدای فصل سابقه نداشته طی سه ديدار پی درپی، نتواند 

در جريان بازی به حريفان گل بزند.

   مصاف با تیم هایی که خیلی کم گل می خورند
استقلال در رويارويی با گل گهر موقعیت های خوبی برای 
رسیدن به گل داشت که بخش قابل توجهی از آنها در 
نیمه اول بود و طی 45 دقیقه دوم شاهد اين امر نبوديم. 

در جدال با آلومینیوم اوضاع کمی فرق داشت و نمايش 
باصلابت و جالب توجهی را از آبی پوشان مشاهده نکرديم. 
نهايتا نوبت به مصاف با چادرملو رسید. يک ديدار خارج از 
خانه ديگر برابر تیمی که در يزد فقط يک گل دريافت کرده 

بود و معمولا بازی های خانگی اش کم گل از آب درمی آمد.
شاگردان مرد آفريقايی طی اين پیکار صاحب 2-3 
موقعیت جدی شدند که با بدشانسی و بی دقتی آن ها را 
به هدر دادند و با نتیجه 0-0 زمین را ترک کردند. بايد به 
اين قضیه اشاره داشت که 2 حريف از 3 رقیب استقلال 
طی 3 بازی مذکور، تیم هايی بودند که خیلی سخت 
دروازه شان باز می شود و خودبه خود، حضور اين تیم ها، 
احتمال کم گل شدن مسابقات را افزايش می دهد. شايد 
پیکار با سپاهان بتواند کمی اوضاع را تغییر دهد. تیم 
تحت هدايت پاتريس کارترون میل بالايی برای گلزنی 

دارد و فوتبالی تدافعی به نمايش نمی گذارد.

   مشکل کجاست؟
در کنار اين مساله بايد از نظر فنی به موقعیت سازی 
هافبک ها و شم گلزنی مهاجمان هم اشاره داشت. 
موسیمانه به مهاجمان در دسترس فعلی اش اعتقاد 
چندانی ندارد. گوستاوو بلانکو و آرمان رمضانی تا خروج 
زمستانی از باشگاه، فاصله چندانی ندارند. از طرفی 

مسعود جمعه نیز با روزهای آرمانی، فرسنگ ها فاصله 
دارد. در اين بخش می توان تا حدی به موسیمانه حق داد. 
ولی نبايد فراموش کنیم که مهاجمان مذکور، چندان 
در موقعیت گلزنی قرار نمی گیرند و فرصت های زيادی 
نصیب شان نمی شود. پیتسو نتوانسته به کمک مهره هايی 
چون کاکوتا، ماشاريپوف و ... نمايش باثباتی در فاز 
تهاجمی داشته باشد و خلق موقعیت های متعددی داشته 
باشد. از طرفی رامین رضايیان و ابوالفضل جلالی هم، در 
فاز تهاجمی خروجی قابل توجهی طی هفته های اخیر 
نداشته اند و توسط رقبا شناسايی شده اند و اين قضیه هم 

مزيد بر علت شده است.
استقلال در فاز تهاجمی نیاز به بازيکن جديد دارد و اين 
قضیه فقط شامل مهاجم نمی شود. آبی ها بايد بدانند 
پیش از يک تمام کننده، نیاز به بازيکن و يا بازيکنانی 
دارند که بتوانند بازی سازی را به درستی انجام دهند 
و توانايی خلق موقعیت داشته باشند. مهاجمی که در 
فوتبال ايران مشغول به بازی است، احتمالا پتانسیل 
اين را ندارد که از تک موقعیت، تیمش را به گل برساند 
و بايد فرصت های بیش تری نصیبش شود. قهرمان 4 
دوره لیگ برتر بايد میل بیش تری به هجوم از خود نشان 
 دهد و راه های بیش تری را برای رسیدن به دروازه رقبا 

امتحان کند.

گیله مرد در نقطه پایان نیم فصل اول
تراکتور با يکی از پرستاره ترين فهرست های ادوار خود در لیگ 

بیست وچهارم شرکت کرده اما در کنار ستاره های اسم  و رسم دار، نام 
بازيکنان جوانی که برای شکوفا شدن تلاش می کنند هم به خوبی ديده 

می شود. در فاز تهاجمی تراکتور و در حضور بازيکنانی نظیر مهدی 
ترابی، امیرحسین حسین زاده و سوکول چیکالشی، يک وينگر جوان 
ديگر توانسته در کانون توجهات قرار گیرد و عملکرد درخشان مهدی 

هاشم نژاد هم در مسابقات داخلی و هم در رقابت های آسیايی چشم ها را 
به سوی اين بازيکن 23 ساله خیره کرده است.
   ستاره ای که همیشه بوی گل می دهد

مهدی هاشم نژاد در شرايطی مصاف هفته پايانی نیم فصل نخست را از 
دست داد و نمی تواند برای تراکتور در جدال مقابل استقلال خوزستان به 
میدان برود که او در 13 بازی از 14 مسابقه تیمش در نیم فصل نخست، 

عضوی از ترکیب ثابت تراکتور بود. تنها حضور تعويضی هاشم نژاد در 
هفته اول رقم خورد که او 30 دقیقه برابر مس رفسنجان بازی کرد اما 

در ساير بازی ها، حضوری ثابت در ترکیب تراکتور داشت. مرور کارنامه 
مهدی هاشم نژاد نشان می دهد که او در نیم فصل نخست 1118 دقیقه 

برای تراکتور به میدان رفته است.
وينگر 23 ساله تراکتور اولین گل خود در لیگ بیست وچهارم را در هفته 

سوم به ثمر رساند و سپس دروازه آلومینیوم اراک را در هفته نهم بازی 
کرد. اوج گیری هاشم نژاد در 3 بازی پیاپی بود؛ جايی که او ابتدا برابر 
چادرملو گل زد، سپس دروازه گل گهر را باز کرد و در مصاف با ملوان 

بندرانزلی هم در قامت گلزن درخشید و توپ را به تور دروازه تیم شمالی 
چسباند تا نیم فصل اول را با ثبت 5 گل به پايان ببرد و میانگین 223 

دقیقه يک گل را به نام خود ثبت کند.
   کارنامه استثنایی در آسیا؛ هر 63 دقیقه، یک اثرگذاری 

مثبت!
هاشم نژاد نه تنها در لیگ برتر خوش درخشید و توانست چهره 

کلیدی ترکیب تراکتور در نیم فصل نخست باشد بلکه در مسیر صعود 
سرخ پوشان تبريزی از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا2 هم چهره 

مثمرثمری بود و موفق شد نگاه ها را به سوی خود خیره کند؛ به طوری که 
بازخوانی آمار و ارقام تراکتور در آسیا نشان می دهد که مهدی هاشم نژاد 

نقش آفرينی ويژه ای در راه صعود شاگردان دراگان اسکوچیچ به جمع 16 
تیم برتر سطح دوم مسابقات آسیايی داشته است.

وينگر جوان تراکتور 2 گل از 16 گل تیمش در اين مرحله را به ثمر رساند 
و 2 بار هم موفق به کسب ضربه پنالتی شد که هر 2 ضربه به گل تبديل 
شد تا در مجموع 255 دقیقه بازی برای سرخ پوشان تبريزی در آسیا، 
روی 4 گل تراکتور تاثیرگذاری مثبت داشته باشد که میانگین هر 63 

دقیقه يک گل/کسب پنالتی را نشان می دهد که آماری خیره کننده 
است. او يک بازی هم برای تراکتور در جام حذفی انجام داد که موفق 

به گلزنی نشد تا نیم فصل نخست برای مهدی هاشم نژاد با ثبت 7 گل و 
کسب 2 پنالتی در 19 مسابقه به پايان برسد.

منبع: فوتبال 360
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با خودت چند چندی شجاع؟
ديروز به مصاحبه شجاع خلیل زاده بعد از بازی نساجی و تراکتور پرداختیم اما نشد همه ادعاهای استاد را 
مرور کنیم. او در اواخر مصاحبه وقتی که می خواست از خبرنگاران دور شود، ناگهان گفت: »يک چیزی 
بگويم؟ ما در تراکتور بايد خیلی بیشتر از اينها بجنگیم که قهرمان شويم، بايد با کل ايران بجنگیم که قهرمان 
شويم.« البته که هر تیم ديگری هم که بخواهد قهرمان شود، بايد با 15 تیم ديگر   رقابت کند و خیلی بیشتر 
از اينها بايد بجنگد و تراکتور هم از اين قاعده مستثنا نیست اما اگر منظور او اتفاقات فرافوتبالی و خارج از 
زمین و اراده هايی برای قهرمان نشدن تراکتور است، بايد خدمت ايشان عرض کنیم: در روزهايی که شما 
بازيکن پرسپولیس بودی، هواداران تراکتور هم همین ادعاها را داشتند و معتقد  بودند بايد با فدراسیون و 
تیم های پايتخت بجنگند تا قهرمان شوند. شما هم در پرسپولیس اين ادعاها را توهم و بهانه می دانستید. 
اما حالا که در تراکتور بازی می کنید، دقیقا همان جملات را تکرار می کنید! شما همان روزها مصاحبه های 
زيادی علیه تراکتور و مالک و مديرانش می کرديد. شما يک بار بعد از مصاحبه تند زنوزی علیه پرسپولیس، 
پستی در اينستاگرام منتشر کرديد و نوشتید: »راست گفته اند که اصالت خريدنی نیست. حالا برخی ها 
هر چه می خواهند بگويند. ما تلاش می کنیم چون هدف داريم. برای هدف می جنگیم چون اصالت داريم. 
اصیل هستیم چون هوادار داريم. هوادار داريم چون قهرمانیم.« اما در همین مدت حضور در تراکتور بارها 
پست هايی در حمايت و تعريف و تمجید از همین آقای زنوزی منتشر کرده ايد و او را به کسی تشبیه کرده ايد 

که مثل سرو در برابر ناملايمات ايستاده است! با خودتان چند چند هستید آقای شجاع؟

فاصله فرش تا عرش ما چقدر کوتاه است!
يکی از رسانه ها بعد از بازی پرسپولیس و خیبر خرم آباد که با گلزنی دو مهاجم سرخ ها يعنی علی 
علیپور و عیسی آل کثیر همراه بود، درباره اين دو بازيکن تیتر زده بود: »از فرش به عرش«! راستش 
ابتدا تعجب کرديم که چرا وقتی يک مهاجم در هفته چهاردهم و بعد از هدر دادن نزديک به 20 
موقعیت گلزنی در طول فصل، بالاخره موفق به گلزنی می شود، بايد چنین تیتری درباره او کار بشود. يا 
درباره علیپور که او هم مثل آل کثیر مدت ها گل نزده بود و بعد از خراب کردن چند فرصت گلزنی در 
 همین بازی با خیبر خرم آباد، هواداران علیه او شعار می دادند و خواهان بیرون رفتن او از بازی بودند! 
انصافا زدن يک گل تا پايان هفته چهاردهم آدم را از فرش به عرش می رساند؟ خب اين عرش به فرش 
يک روندی است که بايد طی بشود. با گلزنی در يک بازی که نبايد اين فاصله طولانی طی بشود! 
مثلا آل کثیر بايد در دو سه بازی ديگر هم گلزنی کند تا بتوانیم بگويیم به روزهای خوبش برگشته! 
اما حتی در اين صورت هم نمی شود معتقد بود که او از فرش به عرش رسیده است! داشتیم همین 
فکرها را می کرديم که يادمان آمد آل کثیر فقط 4 گل تا صدر جدول گلزنان فاصله دارد و علی علیپور 
با دو گل به بقیه آقای گل ها می رسد و با يک هت تريک صدرنشین اين جدول خواهد شد! اينجا بود 
که متوجه شديم مشکل از تیتری که دوستان زده اند نیست و مشکل از فاصله کوتاه عرش و فرش 
 در فوتبال ايران است! لازم ديديم همینجا از نکته سنجی دوستان تشکر کنیم و تیتر زدن را از آنها 

ياد بگیريم!

   گزارش

چند روز پیش هفته 18 لیگ برتر انگلیس به پايان 
رسید و تقريبا در نیمه راه اين رقابت های جذاب 
هستیم. آنچه به تیم ها گذشته، قطعا جالب توجه 
خواهد بود و بررسی تیم هايی که سرآمد بخش های 
مختلف تاکتیکی  يا آماری هستند، احتمالا برای 
آينده اين لیگ چراغ راه خواهد بود. در ادامه به 
چند نکته مهم آماری و تاکتیکی پاسخ خواهیم داد.

   تاکتیک هایی که جلب توجه داشتند
احتمالا پررنگ ترين تاکتیک مربوط به اتفاقی باشد 
که در لیورپول رخ داد. قرمزها در انتقال توپ های 
سريع هنوز هم حرف های زيادی برای گفتن دارند 
اما وقتی موضوع مالکیت توپ و بازی سازی از عقب 
زمین در میان باشد به خوبی می بینیم بازيکنان، 
عملکرد متفاوتی نسبت به فصل های قبل از خود 
نشان می دهند. قطعا تیم های ديگری هم لايق 
تقدير هستند؛ مانند کاری که مارسکا با چندين 
بازيکن بی تجربه تا اين نقطه از فصل انجام داده 
اما خريدهای 2 سال اخیر باعث شده هیچ کس 
نتواند به راحتی از  چلسی به عنوان يک تیم موفق 

نام ببرد.

   کدام تیم ها ما را ناامید کردند؟
اول از همه احتمالا هواداران يونايتدی بسیار 
ناامید باشند. آنها انتظار داشتند اريک تن هاگ 
بالاخره در فصل سومش و در حالی که بازيکنان 
موردنظر خود را جذب کرده و ديگر درگیر 

مشکلاتی مانند آسیب ديدگی نیست، بتواند 
کاملا جدی برای سهمیه بجنگد اما اين شايد 
تنها يک خیال بود. حالا آموريم آمده و عملکرد 
تغییر چندانی نداشته؛ هرچند اين ترکیب کاملا 
دارای بازيکنانی است که برای تن هاگ آماده شده 
 بودند اما در کل يونايتد از انتظار کلی پايین تر 

نشان داده.
پس از قرمزهای شهر منچستر، نوبت به ديگر 
تیم اين شهر يعنی منچسترسیتی خواهد رسید. 
قطعا همه می دانستند نبود رودری نتايج تیم 
را تحت تاثیر قرار دهد اما احتمالا هیچ کسی 
در دنیای فوتبال احتمال اين میزان شکست را 
درنظر نمی گرفت. سیتی رودری را از دست داد 
و در کنار او چند بازيکن برای چند هفته ترکیب 
را ترک کردند اما اين شبیه خروج چند بازيکن از 
درون زمین نبود و گويی روح سیتیزن ها همراه 
با خروج آنها از بدن اين تیم رفت و تا بازگشت 
مصدومان، ما تنها چند مرده متحرک را درون 
زمین مشاهده می کنیم. با خروج رودری از ترکیب 
يکی از ستون های دفاعی منچسترسیتی از بین 
رفت اما میزان آسیب پذيری تیم پپ اکنون شبیه 
تیم هايی است که در پايان فصل سقوط می کنند 
و تا اين لحظه هیچ تفکر کارآمدی برای بلندمدت 

وجود نداشته. 

   بازیکنانی که بیش از انتظار بودند
بازيکنان فراوانی بسیار می درخشند و به عنوان 

مثال محمد صلاح ستاره ای کاملا درخشان و 
متفاوت حتی نسبت به گذشته خود بوده. با اين 
حال در همان لیورپول رايان گرافنبرخ احتمالا 
بیشتر از آنچه هرکس انتظار داشت تا اين لحظه 
در ترکیب ها حاضر شده. او نمايش های ديدنی 
و خارج از تصوری برای يک هافبک شماره 6 
داشته و تیم اسلوت به واسطه درخشش های 
 او در فاز دفاعی و هجومی قدرت خود را به رخ 

کشیده است.
پس از گرافنبرخ، يک ستاره را در اسپرز 
مشاهده کرده ايم. در میان اين تیم آشفته، دژان 
کولوسفسکی منبع آرامش و ثبات برای تیم خود 
بوده و توانسته با تکیه بر هوشمندی، کنترل توپ 
و حرکات درست و به جا حريف را کاملا از ساختار 
خود خارج کند. کولوسفسکی خلاق ترين بازيکن 
ترکیب بوده و بیشتر از هر شخصی در تیمش خلق 

موقعیت کرده است.
الکساندر ايساک مستعد پیشرفت خواهد بود و در 
همان هفته های اول مشخص شد هدف تیم های 
بزرگ  لیگ برتر و يا اروپا قرار خواهد گرفت. شايد 
در مبحث گلزنی نام هیچکس جز صلاح را نبايد 
بیاوريم اما آمارهای بازيکن سوئدی کلاغ ها نشان 
می دهد تبديل به يک مهاجم کامل در جلوی زمین 
شده. گلزنی با پای چپ، راست و سر به تنهايی 
نشان می دهد درون محوطه بسیار خطرناک 
خواهد بود و اگر توپ در نزديکی او باشد، خطر يک 

گل را احساس خواهیم کرد. 

لیگ برتر انگلیس 
در نیمه راه

بررسی تاکتیک ها و آمارهای 
مختلف در پایان هفته 

هجدهم لیگ برتر انگلیس 
جالب توجه است

آبیهاچراگلنمیزنند؟
نه تنها مشکلات گلزنی استقلال پابرجاست، بلکه اوضاع 
نسبت به هفته های نخست، نگران کننده تر هم شده است

استقلال پس از تساوی بدون گل برابر چادرملو باید در هفته پانزدهم و پایانی نیم فصل اول لیگ برتر 
مهیای دیدار برابر سپاهان شود. یک جدال خانگی فوق العاده حساس که هنوز دقیقاً مشخص 
نیست در چه ورزشگاهی به انجام می رسد اما کاملا مسجل است که آبی پوشان برای رسیدن به 
بالای جدول باید با سه امتیاز از دل آن خارج شوند و به نیم فصل دوم نگاه امیدوارانه تری داشته 

باشند.

بتیس به دنبال قرض گرفتن آنتونی از 
منچستریونایتد

آنتونی که تابستان 2022 در انتقالی 82 میلیون پوندی از آژاکس 
به منچستريونايتد پیوست، در اين تیم نتوانسته انتظارات را برآورده 
کند، به همین خاطر شايعاتی مطرح است که اين باشگاه لیگ برتری 
 ABC« ممکن است او را در لیست خروجی قرار دهد. روزنامه اسپانیايی
de Sevilla« با انتشار گزارشی مدعی شد که باشگاه رئال بتیس از 
منچستريونايتد خواسته تا در ماه ژانويه آنتونی 24 ساله را با قرارداد 
قرضی 6 ماهه قرض بگیرد و حاضر است بخشی از دستمزد اين بازيکن 
برزيلی را هم بپردازد. جونیور پدروسو مدير برنامه های اين مهاجم 
برزيلی اخیراً در گفت وگو با پايگاه خبری »گیو می اسپورت« گفته 
بود: »باشگاه های زيادی برای انتقال آنتونی در ماه ژانويه به ما مراجعه 
کرده اند  اما منچستريونايتد هرگز تمايلی از خود برای فروش يا قرض 
دادن آنتونی نشان نداده است. اگر باشگاه فکر می کند که ايده خوبی 
است که آنتونی را در ژانويه قرض دهد تا بتواند دقايق بیشتری برای بازی 
کردن به دست بیاورد و اعتماد به نفسش را هم دوباره به دست آورد، ما 
روی اين گزينه با هم کار خواهیم کرد.« آنتونی تاکنون در 93 بازی برای 
شیاطین سرخ به میدان رفته و آمار 12 گل زده و 5 پاس گل را از خود 

برجای گذاشته است. 
فونسکا از میلان اخراج شد، کونسیسائو آمد

با اخراج پائولو فونسکا از سرمربیگری تیم فوتبال میلان، هموطن 
او سرجیو کونسیسائو عازم ايتالیا شد تا به عنوان سرمربی جديد با 
روسونری قرارداد ببندد. میلان اما برای جلوگیری از تکرار تجربه ای 
مشابه با آنچه برای فونسکا رخ داد و متحمل نشدن ضرر های مالی بیشتر، 
قرارداد کونسیسائو را به صورت موقت و تنها برای 6 ماه تنظیم کرده 
است؛ در عین حال بندی در قرارداد گنجانده شده است که به موجب آن، 
در صورت تحقق اهداف باشگاه، کونسیسائو با تمديد مدت قراردادش در 
سن سیرو ماندنی خواهد شد. کونسیسائو روز دوشنبه قراردادش را در 
شهر میلان امضا و بلافاصله پس از آن با بازيکنان تیم ملاقات کرد. او و 
بازيکنانش امروز با يک پرواز عازم عربستان سعودی خواهند شد تا خود 
را برای مصاف با يوونتوس در بازی نیمه نهايی سوپرجام ايتالیا آماده 
کنند. طبق اعلام قبلی؛ با توجه به اينکه میلانی ها يکشنبه شب به میدان 
رفتند )تساوی خانگی برابر رم( قرار بود ديروز تعطیل باشند اما با ورود 
کونسیسائو، آنها به زمین تمرينی میلانلو فراخوانده شدند تا با سرمربی 
جديدشان ملاقات کنند. حقوقی که میلان تا پايان فصل جاری برای 
کونسیسائو در نظر گرفته، يک میلیون يورو است اما در صورت تمديد 

قرارداد، اين رقم افزايش قابل توجهی خواهد داشت.
چلسی باز هم مهاجم می خواهد

فوت مرکاتو در گزارش خود به نقل از منابع  داخلی پاری سن ژرمن از 
دريافت يک تماس تلفنی در اين باشگاه خبر  می دهد. باشگاه چلسی 
از پاريسی ها مهاجم  ملی  پوش شان رندال کولو  موآنی را می خواهد.  
کولو موآنی تا امروز بیش از هر چیز به خاطر فینال جام جهانی 2022 
 به ياد آورده می شود. فرصت تک به تک استثنايی که موآنی در آخرين 
 ثانیه ها مقابل ديبو مارتینز از دست داد تا جام جهانی به آرژانتین و  لئو 
مسی برسد.  رندال کولو موآنی تابستان بعد از جام جهانی با قراردادی 
75 میلیون  يورويی از آينتراخت به پاری سن ژرمن پیوست اما اوضاع در 
پارک دوپرنس  اصلا مطابق انتظار پیش نرفت.  فرصت های محدودی که 
لوئیس انريکه به خصوص در فصل جاری در  اختیار اين مهاجم قرار داد 
از مدتی پیش باعث شد زمزمه ها درباره  جدايی اش آغاز شود.  درحالی که 
در گذشته از باشگاه هايی مثل بايرن و میلان به عنوان  مشتريان او اسم 
برده می شد، اما گزارش امروز فوت مرکاتو مدعی  است که باشگاه چلسی 
حالا به جذب اين ستاره فرانسوی نزديک  شده است. چلسی حتی حاضر 
است رندال را از همین ژانويه به  خدمت بگیرد ولی پی اس جی بیشتر 
تمايل دارد قرارداد او قرضی به  شرط خريد در پايان فصل باشد.  چلسی 

در حال حاضر 9 بازيکن تهاجمی در لیست خود دارد.
جانشین رونالدو در النصر انتخاب شد

به نظر می  رسد که يوسف النصیری، مهاجم تیم ملی مراکش، در آستانه 
پیوستن به النصر با قراردادی گران قیمت است. النصیری در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی گذشته با قراردادی به ارزش 19.5 میلیون 
يورو از سويا جدا شد و به فنرباغچه پیوست اما حالا گفته می شود او 
در آستانه ترک اين باشگاه قرار دارد و مورد توجه مديران باشگاه النصر 
قرار گرفته است. روزنامه ترکیش گازته مدعی شده است که نمايندگان 
اين باشگاه عربستانی قرار است برای انجام مذاکرات و نهايی کردن 
اين انتقال راهی استانبول شوند. انتظار می رود که آنها هفته آينده به 
اين شهر بروند و مذاکرات برای جذب اين بازيکن را با ارائه پیشنهادی 
40 میلیون يورويی به صورت حضوری آغاز کنند. فنرباغچه خواهان 
دريافت 40 میلیون يورو برای فروش اين مهاجم مراکشی است و اگر 
اين انتقال نهايی شود، اين قرارداد به گران قیمت ترين انتقال برای يک 
بازيکن حاضر در سوپر لیگ ترکیه تبديل خواهد شد. النصیری در 
طول اين مدت 24 بار با پیراهن فنرباغچه به میدان رفت و موفق شد 
 در طول اين مدت 9 گل برای تیمش به ثمر برساند و سه پاس گل هم 

ارسال کرد.
کاوه رضایی بازی با استقلال را از دست داد

حساس ترين بازی هفته پانزدهم لیگ برتر روز پنجشنبه مقابل استقلال 
و سپاهان در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می شود. درباره وضعیت 
مصدومان سپاهان و رسیدن آنها به مسابقه با استقلال بحث های 
زيادی مطرح شده است. حالا مديررسانه سپاهان به طور رسمی درباره 
وضعیت مصدومان تیمش اطلاع رسانی کرده است. او درباره وضعیت 
جواد آقايی پور گفت: »جواد آقايی پور، مهاجم تیم سپاهان، به تمرينات 
اين تیم اضافه شده و تلاش پزشکان بهبود کامل او برای ديدار هفته 
پايانی نیم فصل است.« مدير رسانه سپاهان همچنین از دو غايب قطعی 
تیمش مقابل استقلال رونمايی کرده است: »وحدت حنانوف و کاوه 
رضايی، ديگر مصدومان سپاهان نیز تحت درمان هستند و تیم پزشکی 
 سپاهان در تلاش است هرچه زودتر اين دو بازيکن به تمرينات تیم 

اضافه شوند.«
خانبان و تکذیب انتخاب سرمربی بعدی پرسپولیس

مهرداد خانبان پس از برکناری خوان کارلوس گاريدو از هدايت 
پرسپولیس به کادرفنی اين تیم بازگشت تا اين بار در کنار کريم باقری 
و سیدجلال حسینی فعالیت خود در جمع سرخپوشان را دنبال کند. 
البته اين اتفاق در حالی رخ داد که کريم باقری حاضر به پذيرش هدايت 
سرخپوشان تا پايان فصل نشد و قرار است باشگاه پرسپولیس در نیم 
فصل در خصوص کادرفنی جديد خود تصمیم بگیرد. از ديروز شايعاتی 
در خصوص نقش مهرداد خانبان در انتخاب سرمربی جديد پرسپولیس 
در برخی رسانه ها مطرح شده که اين موضوع با واکنش او همراه شده 
است. خانبان طی گفت وگويی کوتاه با خبرنگار ورزش سه در اين 
باره گفت: »بنده مسئولیتی در زمینه بررسی و انتخاب گزينه های 
خارجی ندارم و چنین ماموريتی هم از سوی باشگاه به بنده محول 
نشده است. رزومه مربیان مشخص است و انتخاب مربی سوای مسائل 
فنی بستگی به تمايل مربیان خارجی به کار در پرسپولیس و ساير 
مسائل دارد. تاکید می کنم بنده مسئولیتی در زمینه بررسی گزينه ها 
 ندارم و اکنون هم همه تمرکزم روی وظايفم در کادرفنی و بازی با 

هوادار است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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کشف جسد مرد جوان در چاه عمیق باغ لواسان
به دنبال کشف جسد مرد گمشده در چاه عمیق 
خانه باغ لواسان، یک سناریوی جنایی مقابل تیم 
تحقیق قرار گرفت. چندی قبل زن جوانی به یکی 
از کلانتری های تهران رفت و هنگامی که مقابل 
افسر نگهبان قرار گرفت، گفت: برادر 48ساله ام 
که در یک باغ در لواسان سرایدار است، گم شده 
و تلفن همراهش نیز در دسترس نیست. نگرانم 
بلایی سرش آمده باشد، لطفا کمک کنید. پس از 
ثبت شکایت و تشکیل پرونده، تیمی از کارآگاهان 
جنایی وارد عمل شدند و از پزشکی قانونی و 

بیمارستان های تهران استعلام گرفتند اما سرنخی 
به از مرد گمشده به دست نیاوردند. تیم جنایی 
در گام بعدی با اقدامات فنی و مخابراتی، متوجه 
شدند که مرد گمشده آخرین بار در خانه باغ محله 
لواسان حضور داشته است. کارآگاهان در این شاخه 
از تحقیقات پای در خانه باغ در لواسان گذاشتند و 
پس از ساعت ها تجسس، متوجه چاه عمیقی شدند 
که در آنجا وجود داشت. بدین ترتیب تیم امداد و 
نجات به همراه مأموران آتش نشانی راهی خانه باغ 
شدند و پس از اینکه وارد چاه عمیق شدند در عمق 

آنجا جسد مرد گمشده را مشاهده کردند که به 
کام مرگ فرو رفته بود. پس از کشف جسد و پایان 
بررسی های میدانی، کارآگاهان جنایی مأموریت 
یافتند  تا تحقیقات خود را با اقدامات اطلاعاتی 
ادامه دهند و مشخص کنند که آیا مرد جوان قربانی  
جنایت شده یا بر اثر حادثه به داخل چاه عمیق 
سقوط کرده است. جسد مرد گمشده برای معاینات 
دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات 
 جهت کشف زوایای پنهان پرونده همچنان 

ادامه دارد.

اصرارهای زن صیغه ای به شوهرش برای اینکه در خانه 
او بماند به قیمت جانش تمام شد. مرد جوان در مدت 
کمی بعد از جنایت توانست رضایت اولیای دم را جلب 

کند و از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.
رسیدگی به این پرونده از آبان ماه امسال آغاز شد. 
فریادهای مرد ۳8 ساله ای به نام پیمان در آپارتمانی 
در منطقه نارمک پیچید و همسایه ها که هراسان از 
خانه شان بیرون دویده بودند با مرد جوان روبه رو شدند 
که کمک می خواست. مرد جوان در اولین برخورد با 
همسایه ها گفت که همسر صیغه ای اش را با چاقو زخمی 
کرده است.  به این ترتیب خیلی سریع زن ۳۵ ساله به 
نام شیدا به بیمارستان منتقل شد و اقدامات درمانی 
کادر درمان برای معالجه و درمان او و نجات جانش آغاز 
شد. اما ساعتی بعد به خاطر شدت جراحات جان سپرد. 
به این ترتیب رسیدگی به موضوع وارد فاز جنایی شده 
و کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران به همراه 
بازپرس کشیک قتل پایتخت در سردخانه بیمارستان 

بالای سر جسد حاضر شده و تحقیقات را آغاز کردند.
بعد از تحقیقات ابتدایی جسد با دستور بازپرس جنایی 
راهی سردخانه پزشکی قانونی شده و دستور بازداشت 

تنها متهم پرونده صادر شد.

   قتل همسر موقت
 پیمان در همان محل بیمارستان توسط ماموران 
جنایی بازداشت شد و به قتل همسر صیغه ای خود 
اعتراف کرد. اما مدعی شد در درگیری با همسرش 

ناخواسته موجب مرگ او شده است.
با طی روال قانونی متهم به بازسازی صحنه جرم 

پرداخت.
در جریان رسیدگی قضایی به پرونده در حالی که 
نزدیک به یک ماه و نیم از جنایت گذشته بود توانست 
رضایت اولیای دم را جلب کند. به این ترتیب متهم از 
جنبه عمومی جرم در شعبه هشتم دادگاه کیفری یک 
استان تهران از خود دفاع کرد و به تشریح جزئیات 

ماجرا پرداخت.

   پشیمانی در دادگاه
در این جلسه پیمان روبه روی قضات ایستاد و گفت: 
من، همسر و بچه داشتم که با شیدا آشنا شدم و 
فهمیدم او از همسرش جدا شده و یک فرزند دارد ولی 
به تنهایی زندگی می کند. ما به هم علاقمند شدیم و 

من او را صیغه و خانه ای برایش اجاره کرده بودم.«

متهم در ادامه گفت:»آن شب به خانه شیدا رفته بودم 
تا او را ببینم. اما او اصرار کرد شب را آنجا بمانم. من 
به شیدا گفتم همسرم در خانه است و متوجه ماجرا 
می شود و باید به خانه برگردم. اما او دست بردار نبود. 
هرچه سعی کردم او را قانع کنم نشد. از خواسته اش 
کوتاه نمی آمد و هر لحظه عصبانی تر می شد. او در اوج 
عصبانیت فریاد می کشید و می گفت من همسر قانونی 

او هستم و باید کنارش بمانم.«
متهم در ادامه گفت:»در این بحث او یکباره با چاقو 
به سمتم حمله کرد و من که از رفتار او شوکه شده 
بودم چاقو را از دستش گرفتم و به گوشه ای پرتاب 
کرد. همان موقع به اتاق رفتم تا حاضر شوم و به خانه 
برگردم. اما بار دیگر با چاقو از پشت سر به من حمله 
کرد. من در یک لحظه برگشتم و  می خواستم چاقو 

را  از او بگیرم. اما نمی دانم چطور شد که چاقو با او 
برخورد کرد. شیدا روی زمین افتاد و من که ترسیده 
بودم با داد و فریاد از همسایه ها کمک خواستم و او را 
به بیمارستان رساندم. اما کار از کار گذشته و شیدا 

فوت شده بود.«
 متهم در حالی که ابراز ندامت می کرد گفت: باور کنید 
من شیدا را دوست داشتم و قصد کشتن او را نداشتم. 
مرگ او اتفاقی رخ داد. شیدا زن عصبی و پرخاشگری 
بود  و به همین خاطر هم اولیای دم که این موضوع را 
می دانستند اعلام گذشت کردند. من پشیمان هستم 
و از قضات دادگاه تقاضا دارم در مجازاتم تخفیف قائل 

شوند تا زودتر آزاد شوم.«
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر 

کنند.

 پایان خونین زندگی مخفیانه 
با همسر دوم

مرد جوان قبل از رسیدن موعد محاکمه موفق به جلب رضایت 
ولی دم شد

قتل دختر ۷ ساله اسدآبادی به دست پدرش
دادستان اسدآباد از قتل یک دختر هفت ساله به دست پدرش خبر داد.امید کاویار در 
تشریح این خبر اظهار کرد: غروب روز ۹ دی ماه، یک فقره قتل عمد در شهرک سید 
احمد رخ داد که طی آن فردی ۳۶ ساله به علت اختلافات خانوادگی و ترک منزل 
توسط همسرش، دختر ۷ ساله و پسر ۱۰ ساله خود را با ضربات چاقو مجروح کرده 
است. متأسفانه دختر هفت ساله بر اثر ضربات چاقو و سپس باز کردن شعله گاز و انفجار 
منزل به قتل رسید و متهم نیز به علت انفجار خانه دچار سوختگی شدید شده است.
کاویار خاطرنشان کرد: بلافاصله پس از اطلاع از وقوع جرم به همراه بازپرس ویژه قتل 
و مأموران پلیس آگاهی و پیشگیری از جرم در محل وقوع جرم و بیمارستان حضور 
یافتیم و از نزدیک موضوع را پیگیری کردیم و دستورات لازم توسط بازپرس ویژه قتل 
برای بررسی ابعاد مختلف جرم صادر شد.کاویار گفت: وضعیت فرزند ۱۰  ساله مساعد 

و متهم نیز هم اکنون تحت درمان و تحت نظر پلیس آگاهی است.
دستگیری عامل قتل و گروگانگیری جوان میبدی

فرمانده انتظامی استان یزد از شناسایی و دستگیری عاملان گروگان گیری و قتل یک 
جوان خبر داد.فرمانده انتظامی استان یزد، سردار عباسعلی بهدانی فرد اظهارداشت: در 
پی شکایت یکی از شهروندان میبدی مبنی بر گروگان گیری فرزندش توسط افرادی، 
بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت.با تحقیقات کارآگاهان پلیس 
شهرستان اشکذر و میبد مشخص شد اختلافات و درگیری های چند نفر از شهرستان 
میبد به اشکذر کشیده شده و این افراد که از اعضای یک خانواده بوده اند اقدام به ضرب 
و جرح این فرد کرده و سپس او را که به شدت مجروح شده به محل نامعلومی برده اند.

فرمانده انتظامی استان یزد ادامه داد: کارآگاهان پلیس ضمن هماهنگی قضایی، 
عاملان این درگیری را دستگیر و پس از بازجویی های گسترده و اقرار دو تن از عاملان 
این پرونده، جسد جوان مجروح شده را در بیابان های اطراف اردکان پیدا کردند.این 
مقام ارشد پلیس با بیان اینکه متهمان این پرونده، انگیزه خود را موضوعات منکراتی 

بیان کرده اند افزود: پرونده تحویل مقامات قضایی شد.
بازگشت یک کیلو طلای سرقتی به مالباخته

رئیس پلیس آگاهی استان فارس امروز، ۱۰ دی ماه از دستگیری ۲ سارق منزل و 
کشف یک کیلوگرم طلای مسروقه در شیراز خبر داد و گفت: در پی وقوع یک فقره 
سرقت منزل و به سرقت رفتن یک کیلوگرم طلا در یکی از محله های شهر شیراز ، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 
قرار گرفت.کاووس حبیبی افزود: تحقیقات صورت گرفته حاکی از آن بود که مالباخته 
از حدود یک هفته قبل به اتفاق خانواده از منزل خارج و پس از مراجعت متوجه شده 
بود سارق یا سارقان با تخریب قفل درب ورودی منزل، اقدام به سرقت یک کیلوگرم 
طلا کرده و متواری شده اند.حبیبی گفت: با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، در 
این خصوص دو متهم شناسایی و طی یک عملیات در مخفیگاهشان دستگیر و به 
پلیس آگاهی انتقال داده شدند.رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان فارس 
تصریح کرد: متهمان در تحقیقات و بازجویی های صورت گرفته به سرقت طلا از منزل 
شاکی اعتراف کردند.سرهنگ حبیبی اظهار کرد: در این راستا یک کیلوگرم طلای 
مسروقه کشف و به مالباخته تحویل و متهمان نیز با تشکیل پرونده به مرجع قضایی 

معرفی شدند.
پایان کار کلاهبرداران ۱۱۰ میلیاردی در داراب

فرمانده انتظامی داراب از دستگیری افرادی که با فروش غیرقانونی زمین به شهروندان 
۱۱۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد.سیدرحمان هاشمی بیان کرد: در 
پی مراجعه تعدادی از شهروندان و ارائه شکوائیه به پلیس آگاهی مبنی بر اینکه فردی 
با توسل به وسایل و روش های متقلبانه و با تهیه قولنامه صوری در منطقه تنگ کتویه 
داراب، اقدام به فروش زمین های دولتی و از این طریق کلاهبرداری کرده است، بررسی 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت.در بررسی های تخصصی 
مشخص شد نحوه فعالیت کلاهبردار به گونه ای بوده است که با تعدادی از مشاورین 
املاک جهت فروش ملک های دولتی هماهنگ و با سوءاستفاده از عدم آگاهی مردم و 
با اقدامات فریبکارانه اقدام به جلب اعتماد افراد و پس از تنظیم قولنامه ای صوری، مبلغ 
معامله را از خریداران اخذ و بعد از مدتی تلفن همراه خود را خاموش و جوابگو نبوده 
است.هاشمی با بیان اینکه پس از روشن شدن زوایای موضوع، طی هماهنگی با مرجع 
قضایی،  ۳ نفر از مشاورین املاک که در این زمینه با فرد کلاهبردار همکاری می کردند، 
دستگیر و روانه زندان شدند، ادامه داد: در ادامه، ماموران پلیس مخفیگاه متهم اصلی 
پرونده را در شهر شیراز شناسایی و او را دستگیر کردند.این مقام انتظامی با بیان اینکه 
متهم اصلی این پرونده تاکنون به کلاهبرداری ۱۱۰ میلیارد ریال از شهروندان اقرار 
کرده است، از مردم خواست تا قبل از انجام هرگونه معاملات ملکی، از صحت عمل 
دفاتر مشاور املاک اطمینان حاصل و اصالت سند ملک مورد معامله را نیز از مراجع 

ذی صلاح استعلام کنند.

  خرده حادثه 

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا گفت: کارآگاهان باند جاعلی را که با سوء استفاده 
از سیم کارت های افراد اقدام به کلاهبرداری گسترده ای کرده بودند را شناسایی و 
دستگیر کردند.سرهنگ »محمد شریفی« در تشریح این خبر اظهار داشت: در پی ارجاع 
پرونده هایی مبنی بر کلاهبرداری تحت عنوان فروش کالاهای مختلف از طریق سایت های 
مجازی با سوء استفاده از مدارک جعلی و سیم کارت های ثبت شده به نام مالباختگان 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار معاونت مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفت. 
در تحقیقات تخصصی مشخص شد که متهمان با سوء استفاده از کارت های ملی شکات 
و فعال سازی سیم کارت های اعتباری جدید به نام آنها اقدام به انتشار آگاهی های فروش 
کالاهای مختلف در سایت های مجازی با قیمت پایین کرده که پس از واریز مبالغی 
تحت عنوان بیعانه توسط متقاضیان و عدم تحویل کالا اقدام به کلاهبرداری گسترده ای 
کرده اند.رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه در ادامه با انجام اقدامات 
پلیسی کارآگاهان توانستند ۵ نفر از متهمان اصلی را دستگیر کنند، گفت: این افراد جاعل 
ضمن انتقال به اداره پلیس آگاهی در بازجویی های تخصصی به کار خود اعتراف و پس از 
صدور قرار قانونی مناسب تحویل زندان شدند.او در این خصوص به شهروندان توصیه کرد 
چنانچه با فروشنده از طریق برنامه های مجازی خرید و فروش آشنا شده اید به رفتارهای 
غیرمتعارف پیشنهاد قیمت پایین و انجام معاملات در محل های غیرمعمول حساس شده 

و دقت بیشتری در خصوص نحوه معامله پرداخت بیعانه و دریافت کالا داشته باشید.

رئیس پلیس راهور شیراز از واژگونی یک دستگاه 
مینی بوس در بلوار چمران این کلان شهر خبر 
داد که در آن یک نفر کشته و ۹ نفر مصدوم 
شدند. داریوش اکبری غروب ۱۰ دی ماه گفت: 
عصر امروز)دهم دی ماه( در پی اعلام یک فقره 
واژگونی مینی بوس در بلوار چمران شیراز به مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰، بلافاصله تیمی از عوامل 
پلیس راهور به همراه دیگر نیروهای امدادی 
برای بررسی  موضوع به محل اعزام شدند. در 
بررسی های به عمل آمده مشخص شد مینی بوس 
حامل ۱۰ نفر از  کارکنان بیمارستان شهید 
رجایی شیراز بوده که از مسیر منحرف و واژگون 

شده است. رئیس پلیس راهور شیراز با بیان 
اینکه در این حادثه راننده فوت و ۹ سرنشین نیز 
مجروح و به بیمارستان انتقال داده شدند، تصریح 
کرد: بنا به نظر کارشناسان علت این تصادف، 
عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه ناشی 
از لغزندگی خیابان اعلام شده است. اکبری با 
اشاره به اینکه مجروحان به صورت سرپایی 
مداوا و حال آنان رضایت بخش است، گفت: هوای 
شیراز در حال حاضر بارانی و خیابان ها لغزنده 
است لذا رعایت قوانین و مقرارت راهنمایی و 
رانندگی می تواند از بروز اینگونه حوادث تلخ و 

جبران ناپذیر جلوگیری کند.

دستگیری باند کلاهبردار با ترفند 
سوء استفاده از سیم کارت های افراد 

واژگونی مینی بوس در بلوار چمران شیراز یک کشته و ۹ مصدوم 
بر جای گذاشت

  فوت یک کارگر در پی ریزش ساختمان 
در خیابان کمیل تهران

کارگر 4۰ ساله حین انجام کار بر اثر ریزش 
آوار یک ساختمان، جان باخت.

در حادثه ریزش آوار یک ساختمان در حال 
ساخت در خیابان کمیل تهران، یک کارگر 

ساختمانی حین کار بر اثر ریزش آوار ریخته 
 شده روی سرش دچار حادثه شد و 

جان باخت.
این کارگر به دلیل سنگین بودن آوار، 

بلافاصله با حضور امدادگران از زیر آوار خارج 
شد، اما بر اثر جراحات شدیدی که از چند 

 ناحیه داشت، جان خود را 
از دست داد.

خبر
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  گالری   

روز چهارصد و پنجاه و یکم جنگ غزه؛ 
تشدید حملات اسرائیل در شمال

نیروهای اسرائیلی روز یکشنبه دستور تخلیه جدیدی برای ساکنان باقی مانده شهر 
محاصره شده بیت حانون در شمال غزه صادر کردند. این در حالی است که 

بخش های زیادی از مناطق اطراف شهرهای بیت حانون، جبالیا و بیت لاهیا تخلیه 
و تخریب شده اند؛ امری که گمانه زنی هایی درباره برنامه اسرائیل برای تبدیل این 
مناطق به یک منطقه حائل پس از پایان درگیری ها را تقویت کرده است. سرویس 

اورژانس غیرنظامی فلسطین اعلام کرد   قادر به برقراری ارتباط با افرادی که در 
بیت حانون محاصره شده اند نیست و به دلیل شدت حملات، امکان اعزام تیم های 

امدادی به منطقه وجود ندارد. مقامات بهداشتی فلسطین گزارش دادند که حملات 
هوایی اسرائیل در روز یکشنبه دست کم ۲۳ کشته برجای گذاشته است.

از سوی دیگر، جنبش مقاومت اسلامی حماس جامعه جهانی و کشورهای عربی و 
اسلامی را به تحرک فوری برای ارسال تجهیزات امدادی و گرمایشی به نوار غزه 

فراخواند. حماس روز دوشنبه در بیانیه ای تاکید کرد که با افزایش موارد فوت در نوار 
غزه به دلیل موج سرما و شرایط جوی نامساعد  و شهادت هفت نفر از مردم مظلوم ما، از 
جمله شش نوزاد در خیمه های فرسوده آوارگان به علت سرما و نبود وسایل گرمایشی؛ 

جنبش مقاومت اسلامی حماس از سازمان ملل متحد و کشورهای عربی و اسلامی 
درخواست می کند که به طور فوری برای ارسال تجهیزات امدادی و چادرهای مناسب 

اقدام کنند تا صدها هزار غیرنظامی آواره را از سرما و پیامدهای فاجعه بار تجاوزات 
مستمر رژیم صهیونیستی نجات دهند. این بیانیه می افزاید که جامعه بین المللی 
و سازمان ملل وظیفه انسانی و قانونی دارند که برای کمک فوری به مردم غزه که 

نزدیک به ۱۵ ماه است با جنایات نسل کشی و پاکسازی نژادی رژیم صهیونیستی 
مواجه هستند، اقدام کنند. تأمین نیازهای اساسی مانند سرپناه، غذا، آب، دارو و 

وسایل گرمایشی از جمله اولویت های ضروری است. همچنین، جامعه جهانی باید رژیم 
اشغالگر را ملزم کند تا به تجاوزات خود پایان داده و محاصره علیه بیش از دو میلیون 
انسان را که با شرایط غیرانسانی و پاکسازی نژادی تحمیلی روبرو هستند، رفع کند. 

)آسوشیتدپرس(

    ریانا، خواننده ۳۶ ساله با این تیپ و شمایل در خیابان های نیویورک ظاهر شد. کاربران 
فضای مجازی آمریکا با سبک لباس پوشیدن او شوخی کردند و نوشتند »عکسی از ریانا، اگر به 

جای خواننده، زورگیر بود.« )گتی ایمیجز(

   

کبوتران دوباره به سقف 
مسجدی در دمشق که به 

کمپ آوارگان در جنگ های 
داخلی سوریه بدل شده بود، 

بازگشتند و مانند دوران صلح 
بر فراز گنبد این مسجد به پرواز 

درآمدند. )گتی ایمیجز(

   

صلح بین اسرائیل و مصر به 
ابتکار جیمی کارتر یکی از 
دستاوردهای او در دوران 

حضورش در کاخ سفید بود. از 
آنجایی که گفت وگوهای صلح 
در کمپ دیوید صورت گرفت، 
از این توافق به نام توافق کمپ 

دیوید یاد می کنند. )لایف(

    این عکس که در آن برف و یخ و آتش و گدازه های آتشفشانی با هم پیوند خورده اند، به 
عنوان یکی از بهترین عکس های سال ۲۰۲۴ انتخاب شد. این قاب مربوط به حرکت گدازه ها در 

جاده ای در شبه جزیره ریکیانس در ایسلند است. )ای پی ای(

    تیلور سوئیفت با لباسی که مزین به الماس بود و قیمت آن ۳۶ هزار دلار برآورد شده، در 
مراسم ماهانه شام با دوستانش شرکت کرد. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

دونالد ترامپ سوار روی شانه های ایلان ماسک، توانسته است که علاوه بر بازگشت به کاخ سفید، بسیاری از موانع پیش روی خود نظیر قانون مداری و مردم سالاری را 
زیر امکانات و سرمایه ماسک دفن کند، از این رو ۲۰۲۵ را باید بهترین سال او بنامیم. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

هفته سیاه حمل و نقل هوایی؛ 
مواجهه چند هواپیمای دیگر در نقاط 

مختلف جهان با خطرات فاجعه بار
در پی دو سانحه مرگبار هوایی اخیر، حوادث خطرناک 

دیگری نیز چند هواپیمای مسافری دیگر را در نقاط 
مختلف جهان تهدید کرد. یک پرواز ایر کانادا شنبه شب 
هنگام فرود در فرودگاه استان نوا اسکوشیا نزدیک بود با 
یک فاجعه بزرگ روبرو شود. این هواپیما پس از نقص در 

چرخ های فرود، روی باند لغزید و آتش گرفت. این حادثه در 
ساعت ۹:۳۰ شب به وقت محلی اتفاق افتاد و باعث تعطیلی 
فرودگاه بین المللی هلیفکس استنفیلد به مدت بیش از یک 

ساعت و نیم شد. هیچ یک از سرنشینان آسیب ندیدند. به 
گزارش نیویورک پست، در حادثه ای دیگر، پرواز شماره 

۱۲۰۴ شرکت کی ال ام که از اسلو، پایتخت نروژ به مقصد 
آمستردام مجبور به تغییر مسیر به سمت ساندفیورد در 

جنوب پایتخت نروژ شد. این تصمیم پس از شنیده شدن 
صدایی بلند، اندکی پس از بلند شدن هواپیما از باند گرفته 
شد. این هواپیمای بوئینگ که ۱۷۶ مسافر داشت، هنگام 
فرود اضطراری از باند خارج شد. در این حادثه نیز کسی 

آسیب ندید. خبرگزاری رسمی کره جنوبی، یونهاپ، اواخر 
یکشنبه گزارش داد که یکی دیگر از هواپیماهای این کشور 

پس از برخاستن از باند، با یک نقص فنی »نامشخص« 
مواجه و در پی آن مجبور به فرود اضطراری شد. پیش از 
این، یک پرواز شرکت هواپیمایی »ججو« در فرودگاهی 

در کره جنوبی دچار فاجعه ای مرگبار شد. طبق گزارش ها 
برخورد پرنده با هواپیما باعث نقص فنی در چرخ های فرود 

شد. این هواپیما پس از لغزش روی باند با یک مانع بتنی 
برخورد کرد و شعله ور شد. در پی این حادثه ۱۷۹ نفر جان 

باختند. )صدای آمریکا(

1۰ شغل برتر سال ۲۰۲۵ با بیشترین 
درآمد و کمترین میزان استرس

با فرارسیدن سال ۲۰۲۵، بسیاری از افراد در حال بازنگری 
در توازن میان کار و زندگی خودند و به دنبال شغل هایی اند 

که امنیت مالی و آرامش خاطر را برایشان فراهم کند. 
 Resume( »پایگاه اینترنتی رزومه ساز »رِزیوم جنیوس
Genius( فهرست شغل های پردرآمد را منتشر کرد که 
در عین حال سطح استرس شان پایین گزارش شده بود. 

بررسی آن ها »شغل های کم استرس« را مشاغلی توصیف 
می کند که معمولا نیازمند مطالبات کمتر، ساعات کاری 

قابل پیش بینی تر، محیط های حمایتی و حجم کاری 
قابل کنترل اند. در برخی موارد، این شغل ها همچنین برای 

کار از راه دور گزینه های بیشتری ارائه می دهند. این شغل ها 
نه تنها کم استرس تلقی می شوند که حقوق خوبی نیز 

پرداخت می کنند. به علاوه، تمامی شغل های این فهرست 
به حداقل مدرک دانشگاهی، یعنی مدرک کارشناسی 
نیاز دارند. این فهرست با استفاده از داده های اداره آمار 

کار ایالات متحده )BLS( و وبسایت شغلی »اونِت آنلاین« 
)ONET Online( تهیه شده است. در اینجا شغل ها 

براساس میزان حقوق آمده است:
  متخصصان منابع آب: متخصصان منابع آب سالانه 

به طور متوسط ۱۵۷,۷۴۰ دلار درآمد دارند. در سال ۲۰۲۳ 
تعداد ۱۰۰,۱۰۰ شغل در این زمینه وجود داشت و به نظر 

می رسد طی ۱۰ سال آینده ۸ درصد رشد داشته باشد. تنها 
]مدرک[ مورد نیاز تحصیلی این شغل، مدرک کارشناسی 

است. یک متخصص منابع آب، بر تامین آب منطقه ای و 
شهری نظارت می کند تا از پاکیزگی و مدیریت پایدار آن 

اطمینان حاصل شود.
  ستاره شناسان: ستاره شناسان سالانه به طور متوسط 

۱۴۹,۵۳۰ دلار درآمد دارند. در سال ۲۰۲۳ تعداد 
۲۳,۵۰۰ شغل در این زمینه وجود داشت و به نظر می رسد 

طی ۱۰ سال آینده ۷ درصد رشد داشته باشد. ]مدرک[ 
تحصیلی مورد نیاز معمولا مدرک دکترا یا مدرک تخصصی 

است. ستاره شناسان به بررسی ستارگان، سیارات و دیگر 
پدیده های مرتبط با فضا می پردازند. شغل آن ها عمدتا بر 

پژوهش در محیط های دانشگاهی استوار است.
  بیم سنجان: بیم سنجان )Actuaries( سالانه به طور 

متوسط ۱۲۰,۰۰۰ دلار درآمد دارند. در سال ۲۰۲۳ تعداد 
۳۰,۲۰۰ شغل در این زمینه وجود داشت و انتظار می رود 

طی ۱۰ سال آینده ۲۲ درصد رشد داشته باشد. تحصیلات 
مورد نیاز معمولا تنها مدرک کارشناسی است. بیم سنجان 

با استفاده از ریاضیات، آمار و داده های مالی دیگر، 
ریسک های مالی را تحلیل می کنند.

  اقتصاددانان محیط زیست: اقتصاددانان محیط زیست 
سالانه به طور متوسط ۱۱۵,۷۳۰ دلار درآمد دارند. در سال 
۲۰۲۳ تعداد ۱۷,۵۰۰ شغل در این زمینه وجود داشت و به 
نظر می رسد طی ۱۰ سال آینده ۵ درصد رشد داشته باشد. 
تحصیلات مورد نیاز معمولا مدرک کارشناسی ارشد است. 
اقتصاددانان محیط زیست معمولا با دولت ها و سازمان های 
دیگر کار می کنند تا هزینه و مزایای پروژه های پایدار خاص 

را ارزیابی کنند.
  ریاضیدانان: ریاضیدانان سالانه به طور متوسط 

۱۰۴,۸۶۰ دلار درآمد دارند. در سال ۲۰۲۳ تعداد ۳۴,۸۰۰ 
شغل در این زمینه وجود داشت و به نظر می رسد طی ۱۰ 
سال آینده ۱۱ درصد رشد داشته باشد. تحصیلات مورد 

نیاز معمولا مدرک کارشناسی ارشد است.
  تحلیلگران سیستم های رایانه ای: تحلیلگران 

سیستم های رایانه ای سالانه به طور متوسط ۱۰۳,۸۰۰ 
دلار درآمد دارند. در سال ۲۰۲۳ تعداد ۵۲۷,۲۰۰ شغل در 
این زمینه وجود داشت و به نظر می رسد طی ۱۰ سال آینده 

۱۱ درصد رشد داشته باشد. نیاز تحصیلی معمولا مدرک 
کارشناسی است. تحلیلگران سیستم های رایانه ای تلاش 

می کنند تا در استفاده بهینه از فناوری هایی مانند نرم افزار و 
سیستم های رایانه ای به کسب وکارها کمک کنند.

  دانشمندان و فناوران سنجش از دور: دانشمندان و 
فناوران سنجش از دور سالانه به طور متوسط ۹۲,۵۸۰ دلار 

درآمد دارند. در سال ۲۰۲۳ تعداد ۲۶,۰۰۰ شغل در این 
زمینه وجود داشت و به نظر می رسد طی ۱۰ سال آینده 
۵ درصد رشد داشته باشد. ]مدرک[ تحصیلی موردنیاز 
معمولا مدرک کارشناسی است. دانشمندان و فناوران 

سنجش از دور از داده های ماهواره ای برای تحلیل مسائل 
مختلفی مانند تغییرات اقلیمی و برنامه ریزی شهری 

استفاده می کنند. )ایندیپندنت(

مقام اتحادیه اروپا: روسیه عامل خرابی 
کابل زیردریایی اروپاست

کایا کالاس، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا با اشاره به خرابی 
کابل زیردریایی استلینک ۲ می گوید که  ناوگان سایه  

روسیه عامل احتمالی این خرابکاری در زیرساخت های 
اروپا است. کالاس با بیان اینکه روسیه پشت این اقدامات 

قرار دارد اظهار داشت که روسیه برای پنهانکاری از 
ناوگان سایه استفاده می کند. این نخستین باری است 
که اتحادیه اروپا به این شکل روسیه را مسئول افزایش 

اقدامات خرابکارانه در زیرساخت های اروپا معرفی کرده 
است. کایا کالاس در مصاحبه با روزنامه آلمانی دی ولت 

گفت: »خرابکاری در اروپا از زمانی که روسیه جنگ علیه 
اوکراین را آغاز کرده، افزایش یافته است.« این دیپلمات 

اروپایی همچنین با اشاره به اقداماتی نظیر خسارت به 
کابل زیردریایی استلینک ۲ در دریای بالتیک گفت، این 
رخدادها مواردی مجزا نیستند بلکه بخشی از الگویی از 
اقدامات هماهنگ برای بی ثبات سازی زیرساخت های 

اروپایی هستند. به گزارش رسانه های آلمانی، اتحادیه اروپا 
احتمال می دهد که لنگر یکی از نفت کش های وابسته به 

ناوگان سایه روسیه به این کابل آسیب زده است. در همین 
راستا کالاس اعلام کرد که اتحادیه اروپا مقابله جدی تری 
را علیه کشتی های روسی آغاز خواهد کرد. این اظهارات 
در شرایطی بیان می شود که مقامات فنلاندی نفتکش  
ایگل اس را که زیر پرچم جزایر کوک حرکت می کند 

توقیف کرده اند. روز چهارشنبه ۲۵ دسامبر )۵ دی( در روز 
کریسمس، اتصال برق  استلینک ۲  بین فنلاند و استونی 

قطع شد. تحقیقات مقام های اروپایی در این زمینه حاکی از 
آن بود که ردی مشکوک از کشیده شدن جسمی بر بستر 

دریا به طول چندین کیلومتر وجود دارد. به گفته مقام های 
اروپایی،  این اثر به جامانده ده ها کیلومتر طول دارد  و این 

احتمال وجود دارد که نفتکش  ایگل اس ، که توسط مقامات 
فنلاندی توقیف شده، هنگام حرکت، لنگرش را به دنبال 
خود کشیده و به کابل آسیب رسانده باشد. ناوگان سایه 

روسیه شامل نفتکش ها و سایر کشتی های باری است که 
روسیه برای دور زدن تحریم ها از آن ها استفاده می کند. این 
ناوگان اغلب مالکیت های مبهم و پرچم های متغیر دارد. این 
کشتی ها معمولا تحت قوانین کشورهایی فعالیت می کنند 
که مقررات آن ها بسیار سهل تر از قوانین کشورهای غربی 

است. )دویچه وله(

با آغاز سال جدید در آلمان، 
کمک هزینه کودک ۵ یورو، حقوق 

بازنشستگی بین ۳/۵ تا ۴/۵ 
درصد و حداقل دستمزد ساعتی 

به ۱۲/8یورو افزایش خواهد یافت. 
)دویچه وله(
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تعداد نوزادانی که طی یک هفته 
گذشته در نوار غزه تحت اشغال و 
حملات اسرائیل، بر اثر سرما جان 
باخته اند، به ۷ نفر افزایش یافت. 

)آناتولی(

  کیوسک

واشنگتن پست، تیتر و عکس یک خود 
را به مرگ جیمی کارتر اختصاص داد و 
نوشت » او پس از خروج از کاخ سفید 

درخشید.«

وال استریت ژورنال، تیتر و عکس 
یک خود را به سانحه هواپیمای 
کره ای و مرگ ۱۷۹ نفر در این حادثه 
اختصاص داد.

بازار داغ شایعات درباره رونالدو و جورجینا: 
آیا آنها مخفیانه ازدواج کرده اند؟

کریستیانو رونالدو، مهاجم باشگاه النصر عربستان، با اظهارات خود در مراسم 
جوایز گلوب ساکر ۲۰۲۴ بار دیگر به گمانه زنی ها درباره نوع رابطه اش با شریک 
زندگی اش جورجینا رودریگز دامن زد. رونالدو در این مراسم موفق به دریافت دو 

جایزه شد: جایزه بهترین بازیکن خاورمیانه و جایزه بهترین گلزن تمام دوران.
هنگام دریافت جایزه دوم، این بازیکن ۳۹ ساله پرتغالی جورجینا را »همسر« خود 
خطاب کرد. رونالدو در سخنرانی خود گفت: برای من افتخار بزرگی است که این 
جام را به دست آوردم. پسر بزرگم اینجاست و همسرم جورجینا نیز حضور دارد. 
مهاجم النصر و تیم ملی پرتغال، از سال ۲۰۱۶ با جورجینا رودریگز که اکنون ۳۰ 
ساله است، در رابطه است. این زوج دو فرزند مشترک دارند و جورجینا همچنین 
سرپرست سه فرزند دیگر رونالدو نیز هست. این نخستین بار نیست که رونالدو، 
جورجینا را همسر خود می نامد. او در سال جاری چندین بار از این عنوان استفاده 
کرده است. در کانال یوتیوب خود نیز، رونالدو پیش تر جورجینا را همسرم خطاب 
کرده بود. همچنین این دو نفر در چندین مناسبت با حلقه های ازدواج دیده 
شده اند، اگرچه تاکنون خبری رسمی درباره ازدواج آن ها منتشر نشده است. 
گفته های اخیر و رفتارهای این زوج باعث گمانه زنی های بیشتر در مورد احتمال 

ازدواج رسمی آنها شده است. )العین(

ون
و ز

یل

به خاطر ۲ دلار؛ زن باردار آمریکایی 
هدف 1۴ ضربه چاقو قرار گرفت

پلیس شهرستان اوسیولا در ایالت فلوریدا روز ۲۲ دسامبر در پاسخ به گزارش هایی درباره 
ورود غیرقانونی به خانه و حمله با چاقو وارد عمل شد. مأموران در محل حادثه، زنی به نام 
میلندا ایریزاری را یافتند که چندین ضربه چاقو خورده بود و بلافاصله به بیمارستانی در 
منطقه منتقل شد. این زن تحت عمل جراحی اضطراری برای ترمیم ریه ای که پاره شده 
بود قرار گرفت و دچار زخم های ناشی از ضربه چاقو به سینه، بازوها، پاها و شکم شده بود. به 
گفته دفتر کلانتر شهرستان اوسیولا، وضعیت ایریزاری در حال حاضر پایدار است. ماموران 
پلیس، بریانا الفیلو، زن ۲۲ ساله ای را که به عنوان راننده تحویل پیتزا فعالیت می کرد، 
به عنوان مظنون این پرونده شناسایی کردند. براساس گزارش ها، ایریزاری فقط ۲ دلار 
به عنوان انعام به پیک پرداخت کرده و همین موجب عصبانیت او شده است. ایریزاری به 
مأموران پلیس گفت که پس از دریافت انعام، پیک پیتزا با نگاهی تند از محل دور شد بدون 
اینکه حرفی بزند. الفیلو اندکی بعد به همراه یک مظنون ناشناس که مسلح به اسلحه گرم 

بود، به خانه ایریزاری بازگشتند و او را با ضربات چاقو مجروح کردند. )العین(

  ینگه دنیا  حادثه روز

رامتین لطیفی| جیمی کارتر در ۱۰۰ سالگی 
درگذشت. او به عنوان رئیس جمهور با طولانی ترین 
عمر در تاریخ آمریکا شناخته می شود. جیمی کارتر 
در ۱ مهر ۱۹۲۴ در شهر کوچک کشاورزی پلینز در 
ایالت جورجیا به دنیا آمد. پدرش، جیمز ارل کارتر، 
یک کشاورز موفق بود و شرکت های تولید بادام زمینی 
و فروشگاهی عمومی داشت، از این رو کارتر لقب 
رئیس جمهور بادام زمینی را به دوش می کشد. کارتر 
پس از فارغ التحصیلی از آکادمی نیروی دریایی 
آمریکا و خدمت در نیروی دریایی، به خانه بازگشت تا 
کسب وکار خانوادگی را به ویژه پس از مرگ پدرش در 
سال ۱۹۵۳ احیا کند. پدرش همچنین سیاستمدار 
محلی بود و کرسی در مجلس ایالتی جورجیا داشت. 
کارتر با الهام از او وارد سیاست شد و در سال ۱۹۵۵ 
به هیات مدیره آموزش شهرستان سامتر پیوست. 
سپس در سال ۱۹۶۲ به مجلس ایالتی انتخاب 
شد. سیاست های ایالت جورجیا در آن زمان به طور 
عمده حول مسئله حقوق مدنی و جداسازی نژادی 
می چرخید. کارتر به طور علنی طرفدار جداسازی 
نژادی نبود  اما از حمایت قاطع از حقوق مدنی نیز 
فاصله می گرفت. در سخنرانی خود به عنوان فرماندار 
جدید در سال ۱۹۷۱ اعلام کرد که »زمان تبعیض 
به پایان رسیده است« و هیچ فرد ضعیف، فقیر، 
روستایی یا سیاه پوستی نباید هیچ گونه محرومیتی 

در زمینه های آموزشی، شغلی یا عدالت تحمل کند. 
این تغییرات فکری او به دلیل مطالعه آثار فیلسوفانی 
مانند رینهولد نیبور و سورن کی یرکگور حاصل شده 
بود. بسیاری از بیوگرافی نویسان کارتر این تحول را 

»دوران بیداری روحی« او می خوانند.
جیمی کارتر در ۲۰ ژانویه ۱۹۷۷ وارد کاخ سفید 
شد و دوران ریاست جمهوری خود را در حالی آغاز 
کرد که ایالات متحده در شرایط دشوار اقتصادی و 
اجتماعی قرار داشت. رکود اقتصادی، افزایش نرخ 
تورم  و بحران های اجتماعی در کشور شدت گرفته بود. 
بسیاری از دموکرات ها به ویژه به رهبری کارتر امید 
داشتند که او بتواند از این مشکلات عبور   و تحولاتی 
جدی در کشور ایجاد کند  اما با وجود آرزوهای بزرگ، 
ریاست جمهوری او به دلایل بسیاری به یکی از 
دوران های ناموفق در تاریخ ریاست جمهوری ایالات 
متحده تبدیل شد. یکی از مشکلات اصلی کارتر 
در دوران ریاست جمهوری اش، روابطش با کنگره 
بود که باعث شد، او نتواند بسیاری از برنامه های 
مهم داخلی اش را عملی کند. در نتیجه، او نتوانست 
طرح هایی مانند بیمه سلامت همگانی، تضمین شغل 
برای تمام افراد و حتی گسترش خدمات روزانه دولتی 
را به تصویب برساند. بسیاری از کارشناسان سیاسی 
معتقدند که این ضعف ها در زمینه سیاست داخلی، 
یکی از دلایل اصلی شکست کارتر در انتخابات ۱۹۸۰ 
بودند. در زمینه اقتصادی، جیمی کارتر با چالش های 
بزرگی روبه رو بود. او زمانی که وارد کاخ سفید شد، 

تورم در ایالات متحده بیش از ۱۰ درصد بود و 
مشکلات اقتصادی همچنان ادامه داشت. این بحران 
اقتصادی زمانی جدی تر شد که نرخ تورم در سال 
۱۹۸۰ به بیش از ۱۴ درصد رسید. کارتر برای مقابله 
با این مشکل، به دنبال راه حل هایی مانند کاهش 
هزینه های دولتی و افزایش نرخ بهره بود. اما این 
سیاست ها نتوانستند به سرعت مشکلات اقتصادی 
را حل کنند و در نتیجه، ایالات متحده در دوران 
ریاست جمهوری او وارد رکود اقتصادی شد. کارتر 
به شدت تحت فشار از سوی دموکرات ها و گروه های 
مختلف قرار داشت که از او خواسته بودند تا طرح های 

جدیدی برای رفع بحران اقتصادی ارائه دهد.
یکی از این طرح ها، برنامه »درآمد تضمینی« بود که با 
هدف کاهش فقر و افزایش دسترسی مردم به خدمات 
رفاهی ارائه شد  اما کارتر پس از مشورت با مشاوران 
اقتصادی اش، در نهایت این طرح را کنار گذاشت و 
به جایش برنامه های اقتصادی دیگری ارائه داد که 

اثربخشی چندانی نداشتند.
در حوزه سیاست های اجتماعی، کارتر نیز نتوانست 
به وعده های خود عمل کند. طرح هایی همچون ارائه 
بیمه سلامت همگانی، تضمین شغل برای افراد بیکار  
و تأسیس سیستم مراقبت های بهداشتی عمومی 
از جمله وعده هایی بودند که او در دوران تبلیغات 
انتخاباتی به مردم داده بود. اما در عمل، او نتواست این 
برنامه ها را به مرحله اجرا درآورد. یکی از دلایل اصلی 
این ناکامی ها، رویکرد محافظه کارانه کارتر در مسائل 

کارتر درگذشت

میراث ۲۰۲۴؛ کانادایی های مقروض
یک سوم از مردم کانادا برای پرداخت هزینه غذا و دیگر نیازها زیر بار قرض رفته اند

براساس تحقیقات درون سازمانی فدرال، یک سوم از 
کانادایی ها در سال گذشته برای تأمین نیازهای اولیه 
مانند غذا و سرپناه زیر بار قرض رفته اند. گزارش آژانس 
مصرف کننده مالی کانادا در ۴ دسامبر نشان داد که ۳۳ 
درصد از کانادایی های مورد بررسی در ۱۲ ماه گذشته 
مجبور شدند از کارت اعتباری استفاده کنند، برداشت 
مازاد داشته باشند یا برای خرید غذا و پرداخت هزینه های 
ماهانه زیر بار قرض بروند. براساس گزارش بلکلاکز ریپورتر 
در ۲۴ دسامبر، این آمار برای افراد کمتر از ۴۴ سال ۴۳ 
درصد بود. در پاسخ به این که »اگر در ماه آتی اتفاق 
غیرمنتظره ای رخ دهد، می توانید با ۲ هزار دلار سر کنید 
یا خیر«، ۲۱ درصد گفتند که »به طور قطع نمی توانند« 
و ۱۰ درصد گفتند که »به احتمال فراوان نمی توانند« و 
فقط ۲۵ درصد گفتند که »به احتمال فراوان می توانند.« 
این آمار در گزارشی با عنوان »مجموعه داده های دیده بان 
سلامت مالی ماهانه ۲۰۲۴« در ۲۳ دسامبر منتشر شد. 
یک چهارم از افراد مورد بررسی، یعنی ۲۵ درصد، گفتند   

برای تأمین هزینه های ماهانه خود پول کافی ندارند. بیش 
از یک سوم، حدود ۳۸ درصد نیز به کارشناسان نظرسنجی 
گفتند   از پسِ قبض ها و دیگر تعهدات مالی خود برمی آیند 
اما گاهی به مشکل می خورند. در عین حال، ۱۵ درصد 

گفتند   قبوض معوق دارند.
اکثر کانادایی ها، حدود ۵۱ درصد، گفتند که به بودجه 
خانوادگی خود پایبند هستند و ۴۹ درصد گفتند   در 
۱۲ ماه گذشته هزاران دلار از پس اندازشان برداشت 
کرده اند تا نیازهای خود را تأمین کنند. در پاسخ به 
این که »آیا در پرداخت قبض، وام، اجاره بها یا قسط 
مسکن خود برای دو ماه متوالی عقب افتاده اید یا 
خیر«، ۶ درصد از پاسخ دهندگان به نظرسنجی جواب 
مثبت دادند. این آمار برای کانادایی های کمتر از ۳۵ 
سال، ۱۱ درصد بود. در این گزارش آمده است که این 
نظرسنجی از دستور کار آژانس فدرال برای نظارت بر 
نحوه مدیریت مالی کانادایی ها و تأثیر آن بر سلامت مالی 
آن ها حمایت می کند. این آژانس با نظارت بر نهادهای 

مالی مانند بانک ها، مسئولیت حفاظت از حقوق و منافع 
مصرف کنندگان کانادایی را برعهده دارد.

به گفته محققان، بسیاری از کانادایی ها به دلیل تورم 
دوران کرونا با فشار مالی فزاینده ای مواجه شده اند. تورم 
اولین بار در ژوئن ۲۰۲۱ روند افزایشی پیدا کرد و تا ژوئیه 
۲۰۲۲ از ۳.۱ درصد به ۷.۶ درصد رسید و باعث شد که 
بانک مرکزی کانادا نرخ بهره را در مدت مشابه از ۰.۲۵ 
درصد به ۲.۵ درصد افزایش دهد. نرخ بهره درنهایت 
در ژوئیه ۲۰۲۳ به ۵ درصد رسید. بانک مرکزی کانادا 
از اواسط سال ۲۰۲۴ شروع به کاهش نرخ بهره کرد و 
آن را در ماه دسامبر به ۳.۲۵ درصد رساند. نرخ رشد 
اقتصادی پیش بینی شده برای سال ۲۰۲۴ حدود ۱.۵ 
درصد است که نسبت به سال گذشته کمی کاهش یافته 
است. با این حال، درآمد سرانه کانادایی ها در سال ۲۰۲۴ 
به طور متوسط به حدود ۵۶ هزار دلار کانادا رسیده که 
نشان دهنده یک افزایش نسبی نسبت به ۵۴ هزار دلار 
کانادا در سال ۲۰۲۳ است. این رشد به طور عمده به دلیل 
افزایش دستمزدها در بخش های خاصی از اقتصاد، مانند 
فناوری و خدمات بهداشتی  و همچنین تقویت صادرات 
مواد معدنی و انرژی است. برای مقایسه، بد نیست بدانیم 
در سال ۲۰۲۴، درآمد سرانه آمریکایی ها، همسایه 
جنوبی کانادا، به طور متوسط به حدود ۷۵ هزار دلار 
رسیده است که نسبت به ۷۲ هزار دلار در سال ۲۰۲۳ 
افزایش داشته است. از این رو، شاید بتوان درک کرد 
که چرا دونالد ترامپ در پیشنهاد مصرانه خود مبنی بر 
ترغیب افکار عمومی کانادایی ها به منظور افزوده شدن 
این کشور به عنوان ایالت پنجاه و یکم آمریکا، او دست 
روی مسائلی مانند افزایش حقوق و درآمد ماهاینه، 
افزایش قدرت خرید، بهبود وضعیت اقتصادی و مسائلی 

از این قبیل می گذارد. )اپوک تایمز(
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   شاخص

پژوهشگران در تحقیقات جدید خود دریافتند که کشیدن 
هر نخ سیگار می تواند ۲۲ دقیقه از عمر زنان و ۱۷ دقیقه 
از عمر مردان بکاهد. این یافته ها  که بر اساس داده های 
به روز و مطالعات بلندمدت درباره سلامت افراد به دست 
آمده است، نشان می دهد که تاثیرات مضر سیگار کشیدن 
فراتر از برآوردهای قبلی است. پژوهشگران دانشگاه کالج 
لندن، در مطالعاتی که به سفارش وزارت بهداشت و خدمات 
اجتماعی انگلستان انجام شده است، تاکید دارند که ترک 
زودهنگام سیگار می تواند به عمر طولانی تر و سالم تر منجر 
شود. به گفته محققان آسیب های ناشی از سیگار کشیدن 
»تجمعی« است؛ یعنی هر نخ سیگاری که فرد از کشیدن 
آن خودداری کند، می تواند به طول عمر و سلامت او 
بیفزاید. برای مثال، اگر فردی که روزانه ۱۰ سیگار می کشد 
در اول ژانویه ترک کند، تا ۸ ژانویه می تواند جلوی از دست 
دادن یک روز کامل عمر خود را بگیرد. تا ۲۰ فوریه این فرد 
ممکن است یک هفته به طول عمر خود بیفزاید  و اگر ترک 

موفقیت آمیز او تا ۵ اوت ادامه یابد، احتمالا یک ماه به عمر 
خود اضافه خواهد کرد.

نویسندگان این تحقیق می گویند   سیگار کشیدن بیش از 
آنکه سال های پایانی زندگی را که معمولا با بیماری های 
مزمن یا ناتوانی همراه است کوتاه کند، برسال های میانی 
و سالم زندگی تأثیر می گذارد و کیفیت این دوران را از 
بین می برد. براساس این تحقیق ترک سیگار در هر سنی 
مفید است  اما هر چه زودتر اقدام شود، تاثیر بیشتری 
خواهد داشت. پژوهشگران خاطرنشان می کنند که سیگار 
کشیدن نه تنها طول عمر را کوتاه می کند، بلکه سال های 
سالم و فعال زندگی را نیز کاهش می دهد. برای مثال، 
فردی ۶۰ ساله که سیگار می کشد، از نظر سلامتی شرایطی 

مشابه یک فرد ۷۰ ساله غیرسیگاری خواهد داشت.
دکتر سارا جکسون، پژوهشگر ارشد این مطالعه با بیان 
اینکه هیچگاه برای ایجاد تغییرات مثبت در سلامتی 
دیر نیست، گفت: »هر چه فرد زودتر سیگار را ترک کند، 

عمر طولانی تری خواهد داشت. ترک سیگار در هر سنی 
می تواند سلامت را به شکل قابل توجهی بهبود بخشد و 
مزایای آن تقریبا بلافاصله آغاز می شود.« اندرو گوین، وزیر 
بهداشت بریتانیا گفت: »سیگار کشیدن عادتی گران قیمت 
و مرگبار است و این یافته ها واقعیت تکان دهنده این اعتیاد 
و اهمیت ترک آن را نشان می دهد.« او افزود: »سال نو 
فرصتی عالی برای سیگاری هاست تا تصمیمی تازه بگیرند 
و قدمی مثبت در این راستا بردارند.« پروفسور سانجای 
آگراوال، مشاور ویژه دخانیات در کالج سلطنتی پزشکان، 
گفت: »هر سیگار دقایق ارزشمندی از عمر را کاهش 
می دهد و تاثیر تجمعی آن  نه تنها برای افراد بلکه برای 
سیستم سلامت و اقتصاد کشور مضر است.« او با تأکید 
بر اهمیت این موضوع افزود: »این تحقیق به طور جدی بر 
ضرورت مقابله فوری با سیگار کشیدن تاکید دارد، چراکه 
این عادت همچنان مهم ترین عامل قابل پیشگیری مرگ و 

بیماری در بریتانیا است.« )یورونیوز(

کشیدن هر نخ سیگار می تواند تا ۲۲ دقیقه از عمرتان کم کند

مالی بود. او به شدت  روی کنترل هزینه ها و محدود 
کردن مخارج دولتی تأکید داشت، به طوری که حتی 
به جای حمایت از طرح هایی مانند تأسیس بیمه 
ملی، بیشتر به برنامه های کاهش هزینه و افزایش 
کارایی نهادهای دولتی روی آورد. این رویکرد، 
بسیاری از طرفداران او را که انتظار تغییرات بزرگ در 

سیاست های اجتماعی داشتند، ناامید کرد.
در سیاست خارجی، کارتر در ابتدا موفقیت های 
بزرگی به دست آورد که او را در عرصه جهانی 
شناخته شده تر کرد. بزرگ ترین دستاورد کارتر در 
سیاست خارجی، توافق صلح میان مصر و اسرائیل 
بود که در سال ۱۹۷۸ پس از چندین سال مذاکره به 
امضاء رسید. این توافق که به توافق »کمپ دیوید« 
معروف شد، زمینه ساز صلحی تاریخی میان این دو 
کشور بود و کارتر را به عنوان یک میانجی موفق در 
عرصه دیپلماسی جهانی مطرح کرد. علاوه بر این، 
کارتر توانست توافقی با پاناما برای بازگشت کنترل 
کانال پاناما به پاناما به دست آورد. این اقدام به عنوان 
یک پیروزی بزرگ در سیاست خارجی ایالات متحده 
مطرح شد، چرا که بسیاری از آمریکایی ها از سال ها 
پیش به این مسئله توجه داشتند که این کانال باید به 
مردم پاناما بازگردد. با این حال، بحران های خارجی 
در اواخر دوران ریاست جمهوری کارتر به شدت بر 
وجهه سیاسی او تأثیر گذاشت. بحران گروگان گیری 
در ایران در سال ۱۹۷۹ به بزرگ ترین چالش کارتر 
تبدیل شد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران و 

سقوط رژیم شاه، ۵۲ دیپلمات و شهروند آمریکایی 
در سفارت آمریکا در تهران به گروگان گرفته شدند. 
کارتر که در ابتدا تلاش کرد با مذاکره بحران را 
حل کند، به ویژه پس از شکست مأموریت نظامی 
»عملیات عقاب« برای آزادسازی گروگان ها، وجهه 
سیاسی اش به شدت آسیب دید. یکی از لحظات مهم 
و در عین حال ناخوشایند دوران ریاست جمهوری 
کارتر، سخنرانی او در تاریخ ۱۵ ژوئیه ۱۹۷۹ بود 
که به »سخنرانی بحران اعتماد« معروف شد. در 
این سخنرانی، کارتر اذعان کرد که ایالات متحده 
با یک »بحران اعتماد« روبه روست و مردم دیگر به 
دولت اعتماد ندارند. اگرچه این سخنرانی در ابتدا 
واکنش های مثبتی را برانگیخت، اما چند روز بعد 
او کابینه خود را به طور کامل تغییر داد که این اقدام 
به شدت بر محبوبیت او آسیب زد. در نهایت، جیمی 
کارتر نتوانست به بحران های داخلی و خارجی غلبه 
کند و در انتخابات ۱۹۸۰ با شکست سنگینی از رونالد 
ریگان، نامزد جمهوری خواه، کنار رفت. کارتر تنها در 
شش ایالت و واشنگتن دی سی پیروز شد و در باقی 
ایالات با اختلافات زیادی شکست خورد. او نتوانست 
در مقابله با چالش های سیاسی و اقتصادی دوران 
ریاست جمهوری اش موفق باشد و این شکست، در 
تاریخ ریاست جمهوری ایالات متحده به عنوان یکی 
از بزرگ ترین شکست های سیاسی شناخته می شود.

او در نهایت در انتخابات ۱۹۸۰ با متحمل شدن 
شکست سنگینی از رونالد ریگان کنار رفت. پس از 

شکست در انتخابات، کارتر از دنیای سیاست  فاصله 
گرفت و به فعالیت های بشردوستانه روی آورد. او مرکز 
کارتر را در زادگاه خود، پلینز، جورجیا تأسیس کرد 
و از آن زمان به عنوان یکی از فعالان برجسته حقوق 
بشر و مسائل جهانی فعالیت کرد و شناخته شد. کارتر 
همچنین برای مبارزه با بیماری ها، به ویژه کرم گینه و 
حمایت از پروژه های خیریه در سطح جهانی شناخته 
شد. این فعالیت ها تا جایی پیش رفت که کارتر در 
سال ۲۰۰۲، به دلیل فعالیت های بشردوستانه اش، 
جایزه صلح نوبل را دریافت کرد. پس از جایزه صلح 
نوبل، دیدگاه های کارتر درباره فلسطین که در کتابش 
»فلسطین: صلح نه آپارتاید« )۲۰۰۶( مطرح کرد، او را 
به شخصیتی بحث برانگیز در جامعه آمریکا، به ویژه در 
میان سیاستمداران این کشور تبدیل کرد. او در جامعه 
آن روزهای آمریکا که الصاق مفاهیم و مضامینی 
مانند آپارتاید، جنایت و نسل کشی، اشغالگری و ... 
به اسرائیل، گناهی نابخشودنی بود، این موضوعات 
را مطرح کرد اما این مسئله نتوانست محبتی که 
مردم به او داشتند را کاهش دهد. جالب است بدانید، 
در یک نظرسنجی در سال ۲۰۱۵، کارتر به عنوان 
محبوب ترین رئیس جمهور پیشین در میان مردم 
آمریکا شناخته شد. این علاقه در بین سیاستمداران 
هم قابل رهگیری است . او علاوه بر دموکرات ها، مورد 
احترام تمامی جمهوری خواهان نیز بود و حتی دونالد 
ترامپ هم همواره از کارتر به نیکی یاد کرده و در میان 

تسلیت اخیر او نیز این نکته برجسته است.
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مشاوره

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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خواهر دوقلوی شاه چگونه به دنیا آمد؟
   تاج الملوک در مورد ازدواجش با رضاخان می گوید: مرحوم پدرم که تنها فرزند پسرش در 
انقلاب قفقاز مفقودالاثر شده بود، به رضا می گوید: تو جای پسرم را برایم پر کرده ای و علاقه من 
به تو زیاد است و در صورت ازدواج با تاجی )پدرم مرا تاجی صدا می زد( در حد امکان به تو کمک 

خواهم کرد.
   به این ترتیب مقدمات ازدواج ما فراهم شد و پدرم یک خانه کوچک در حوالی منزل ما در 
حسن آباد برای رضا اجاره کرد تا عروس خود را به آنجا ببرد. اختلاف سنی تأثیری در شیرینی و 

حلاوت زندگی مشترک ما نداشت و ما زندگی خوبی را با هم آغاز کردیم.
   در عین حال تاج الملوک فهرستی از اثاثیه زندگی مشترک خود با رضاشاه را اینگونه شرح 
می دهد: یک عدد زیلوی ساده که کف یک اتاق را کاملًا می پوشاند. یک عدد تشت و یک عدد کوزه 

و دو عدد صندوق و چند دست لحاف و تشک و یک لحاف کرسی و مقداری خرت و پرت.
    تفاوت سنی ملکه مادر و رضاشاه حدود 20 سال بود یعنی رضاشاه متولد 1256 و ملکه آنطور 

که خود می گوید متولد 1276. تیمورخان )پدر تاج الملوک( بسیار مایل به ازدواج بود.
   در سال 1296 شمس، اولین دخترش در همین خانه متولد شده بود. رضاخان پسر می خواست، 
فرزند پسر را مانند همه مردان ایرانی دوست می داشت. در آبان ماه 1298، رضاخان و همسرش 
هنوز در همان خانه ای زندگی می کردند که تیمورخان اجاره کرده بود. ملکه مادر می گوید: من در 
همین خانه، محمدرضا و اشرف را به دنیا آوردم که محمدرضا چند دقیقه زودتر از اشرف پا به دنیا 

گذاشت. اسم قابله که یادم رفته ورامینی بود و خیلی ماهر.
   ژنرال حمزه خان پسیان نیز در این باره می نویسد: رضاخان آن روزها هنوز در محله سنگلج 
می نشست که در تهران مرکزیت داشت و تقریباً نزدیک قزاقخانه بود. این خانه تعلق به مخاطب 
السلطان رفیعی داشت. صاحب خانه، رئیس تلگرافخانه مشهد بود و رضاخان ماهی 10 تومان اجاره 
خانه می داد. دوقلوهای رضاخان، محمدرضا و اشرف، در همین خانه به دنیا آمدند. آبان ماه 1298، 
رضاخان برای سرکوب نیروهای میرزا کوچک خان به گیلان عزیمت کرده بود و پس از سرکوب آنها 
و فراری شدن شان به جنگل، به طرف گنبد به راه افتاد. در این جنگ بود که وی به درجه سرتیپی 
نائل می شود و نشان حمایل سرتیپی از سوی دربار به وی اعطاء می گردد. همین ماه بود که فرزندان 

او محمدرضا و اشرف متولد شدند.
   انتخاب آبان ماه تداعی آن خاطرات و سختی هایی بود که در سفر قبلی برایش به وجود آمده 
بود. اما حالا در موقعیتی عالی با ده ها محافظ و سوار نزد بستگانش می رفت. پس از سه روز اقامت 
در الاشت در منزل سلان خانم همسر برادر مرحومش عبدالله خان  آنجا را با خاطرات فراوان ترک 
کرد و به طرف کوه های شلفین به راه افتاد. یک شب را در آنند )آنِن( در خانه آقای قهاری گذراند 
که از دیرباز به طایفه رضاشاه یعنی پاهلونی ارادت خاصی داشت. فردای آن روز به طرف فیروزکوه 
حرکت کرد. در این هنگام از تهران خبر فراغ شدن همسرش از طریق تلگراف رسید. دو فرزند 

دوقلو، یکی پسر و دیگری دختر، زاده شدند.
   ژنرال حمزه خان پسیان در یادداشت هایش در مورد تولد محمدرضا و اشرف موضوع یاد شده 
را تأیید می کند. او می نویسد: این دوقلوها در روزهایی به دنیا آمدند که پدرشان در »الاشت« بود. 
نه رضاخان قزاق ساده بود که از گرسنگی و سرما در راه مانده باشد و نه هوای سرد زمستان. امیر 
اصلان خان به تلگرافخانه می رود و تلگرافی خبر تولد دوقلوها را می برد. رئیس تلگرافخانه خودش 

به الاشت می رود و این مژده را به رضاخان می دهد و انعام جالبی می گیرد!
   البته اشرف داستان تولد خود را اینگونه شرح می دهد: رضاخان باید صاحب پسری می شد. 
وقتی یکی از سربازها به طرف حیاط دوید و گفت: »پسر است!« آن فضای سخت شکست. اما 
وقتی که پدرم با عجله به سوی خانه دوید تا نوزاد را که وارث اوست ببیند قابله ای که هنگام زایمان 
بالای سر مادرم بود، جلویش را گرفت. »صبر کنید، بچه دیگری در راه است. وقتی پنج ساعت بعد 
به دنیا آمدم، اصلًا از آن هیجان و جوش و خروشی که از تولد برادرم به وجود آمد، خبری نبود.« 
اشرف فقط داستان تولدش را بدون اینکه چند و چونش را از کسی بپرسد، رمان گونه بیان می کند 

و احساس نامطلوب خانواده را نسبت به خودش بیان می دارد.
   سلیمان بهبودی داستان را به صورت دیگری توضیح می دهد  : یدالله خان آردل )گماشته( 
تعریف کرد: حضرت اشرف وقتی در مأموریت گنبد به سر می بردند، بنده خدمت شان را انجام 
می دادم. یک روز صبح که از خواب بیدار شدند و من چای بردم، فرمودند: دیشب خواب دیدم 
داخل اتاقم دو شمع روشن است. بنده عرض کردم: امسال ان شاء الله دو درجه یکدفعه می گیرید. 
به بنده خندیدند و فرمودند: نه اینطور نیست. موقعی که از تهران خارج شدیم )آن وقت ها اغلب 
صاحب منصبان با اسب سفر می کردند و افراد پیاده، اگر خیلی فوریت داشت با گاری می رفتند( 
خانم  تاج الملوک  حامله بودند، حالا موقع وضع حمل ایشان بود. خانم دوقلو زاییدند. اتفاقاً دو روز 
بعد تلگرافی اطلاع دادند، خانم دوقلو، یکی پسر و یکی دختر به دنیا آوردند می خواستند نامگذاری 

کنند، حضرت اشرف اسامی را انتخاب کردند و با تلگراف تبریک مخابره کردند.«)کافه تاریخ(

بهترین روش پیشگیری از بوی 
بد دهان هنگام صبح

به گزارش خبرآنلاین،  بیشتر افراد از خشکی و بدبویی 
دهان هنگام صبح، پس از خواب شبانه  شکایت دارند، 

دلایل زیر می تواند علت این موضوع باشد:
خشکی دهان و فعالیت باکتری ها: شب ها موقع خواب، بزاق 
کمتر ترشح شده و درنتیجه دهان خشک می شود. در این 
شرایط، باکتری ها به سراغ سلول های مرده موجود در دهان 
و ذرات به جا مانده از غذا روی زبان و دندان ها می روند. 
بدترین قسمت این وضعیت، این است که باکتری ها، مواد 
زاید خود را که در آن سولفور هم وجود دارد روی زبان باقی 
می گذارند و موجب بدبویی دهان می شوند. بهترین روش 
پیشگیری از بوی بد دهان هنگام صبح، استفاده از مسواک 
زبان  پاک کن است. پس از مسواک زدن دندان هایتان، روی 

زبان تان را هم با مسواک زبان پاک کن تمیز کنید.
هنگام استفاده از مسواک زبان  پاک کن، بهتر است از مواد 
شست وشودهنده ای استفاده کنید که اگر بخشی از آن را 
قورت دادید، مضر نباشد. درضمن این مواد، غدد بزاقی را 
تحریک کرده و با ترشح بزاق بیشتر دهان تان را از خشکی 
و فعالیت بیش از حد باکتری ها نجات می دهد. خوردن 
غذاهای بودار، به ویژه سیر و پیاز  هم در بدبو شدن نفس تان 
نقش مهمی بازی می کند. درواقع سیر و پیاز حاوی 
ترکیبات چسبنده سولفور هستند و این ماده شیمیایی 
تولید بوی بد در دهان می کند. تره، موسیر و پیازچه 
هم از یک خانواده اند و موجب نفس بدبو می شوند. اگر 
می خواهید صبح ها نفس تان بوی بد ندهد، شب ها قبل از 

خواب از این خوراکی های بودار مصرف نکنید.

چرا صبح ها نفس مان بدبو می شود؟
پلاک دندان در واقع به لایه ای نازک از میلیون ها باکتری 
گفته می شود که به سطح دندان هایتان می چسبند. برای 
اینکه پلاک روی دندان هایتان شکل نگیرد، دندان ها را باید 
مرتب بشویید. توجه به بهداشت دهان تا حد زیادی جلوی 

بدبو شدن نفس تان را می گیرد.

  آب هویج برای بینایی خوب است؟
این سبزی تقویت کننده سیستم ایمنی بدن و 
پیشگیری کننده از بروز حساسیت های فصلی است و 
می تواند از افزایش کلسترول خون بکاهد. نوشیدن یک 
لیوان آب هویج به همراه آب پرتقال یا کیوی می تواند تا 
حدود زیادی نیاز بدن به دریافت ویتامین C را تامین کند 
و مصرف توامان هویج با ماست، شیر یا بستنی می تواند 
کلسیم و ویتامین A را به بدن برساند. حکمای طب 
سنتی بر این باورند که هویج در مقایسه با سایر سبزیجات 
به دلیل دارا بودن میزان بیشتر پیش ساز ویتامین  Aبه 
تقویت بینایی کمک می کند. این در حالی است که در طب 
جدید در این زمینه هنوز تحقیقات کاملی صورت نگرفته و 
متخصصان خوردن آب یا خود هویج را برای چشم نه تأیید 

می کنند و نه رد.
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